
 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Lazdijų rajono savivaldybės tarybai

Lazdijų rajono savivaldybės merui

Įstaigoms pagal sąrašą1

AUDITO IŠVADA

DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINIO, LĖŠŲ IR TURTO NAUDOJIMO

2026 m. gegužės     d. Nr. AR 3.7 - 
Lazdijai

SĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL  LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METINIŲ FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ RINKINIO

Mes atlikome 2025 metų Lazdijų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą. 

Mūsų nuomone, išskyrus mūsų audito išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl 

1 Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijai,  Lazdijų  rajono  savivaldybės  iždui,  Lazdijų  Motiejaus  Gustaičio 
gimnazijai, Lazdijų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai, Lazdijų krašto muziejui; Viešajai įstaigai Lazdijų rajono 
savivaldybės sveikatos centrui; Lazdijų mokyklai-darželiui "Kregždutė";
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Savivaldybės  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinio“  apibūdintų  dalykų  poveikį,  2025  metų 

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą įtrauktų į Savivaldybės grupę 

viešojo sektoriaus subjektų 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2025 metų veiklos rezultatus, 

grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus.

PAGRINDAS  PAREIKŠTI  SĄLYGINĘ  NUOMONĘ  DĖL  SAVIVALDYBĖS  METINIŲ 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei nuomonei dėl 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti.

Nustatėme  Savivaldybės  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinio,  Finansinės  būklės  ataskaitos, 

ilgalaikio materialiojo turto (infrastruktūros statinių, nebaigtos statybos, žemės, kultūros vertybių), 

finansavimo sumų ir grynojo turto (sukaupto perviršio ar deficito) straipsnių, reikšmingų duomenų 

iškraipymų, įskaitant sumas, kurių teisingumo negalėjome patvirtinti. 

Finansinės įtakos mastas Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenims nurodytas 

audito ataskaitoje2 (žr. 1.1. poskyrį).

BESĄLYGINĖ  NUOMONĖ  DĖL  SAVIVALDYBĖS  METINIŲ BIUDŽETO  VYKDYMO 
ATASKAITŲ RINKINIO 

Mes atlikome 2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditą.

Mūsų nuomone, 2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais 

atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio 

rinkinio sudarymą.

2 Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir  audito tarnybos 2026 m. gegužės 12 d.  audito ataskaita Nr.  AR 3.7.  
-16 ,,Lazdijų rajono savivaldybės 2025 metų metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto bei turto naudojimo“;
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PAGRINDAS  PAREIKŠTI  BESĄLYGINĘ  NUOMONĘ  DĖL  SAVIVALDYBĖS  METINIŲ 
BIUDŽETO ATASKAITŲ RINKINIO

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami besąlyginei nuomonei 

dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pagrįsti.

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje duomenų apie Savivaldybės biudžeto 

pajamas, išlaidas, skolinius įsipareigojimus bei mokėtinas sumas, neatitikimų, kurie darytų įtaką 

metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, nenustatėme.

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITOJE PATEIKTI FINANSINIAI DUOMENYS

Mūsų nuomonės apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius 

neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veiklos ataskaitoje, o nuomonė apie Savivaldybės 

veiklos ataskaitą neteikiama. Atlikdami Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditą turime 

perskaityti  informaciją,  pateiktą  Savivaldybės  veiklos  ataskaitoje,  ir  įvertinti,  ar  joje  pateikti 

finansiniai  duomenys  atitinka  Savivaldybės  metininėse  finansinėse  ir  biudžeto  vykdymo 

ataskaitose pateiktus duomenis,  ar  nėra reikšmingai  nesuderinti  su mūsų per  auditą  įgytomis 

žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. 

Mes įvertinome 2025 metų Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktus finansinius duomenis ir 

įsitikinome,  kad  jie  atitinka  Savivaldybės  metinių  finansinių  ir  biudžeto  vykdymo  ataskaitų 

rinkinių  duomenis.  Tačiau  nustatėme  reikšmingų  iškraipymų  metinių  finansinių  ataskaitų 

rinkinyje,  kurie  apibūdinti  šios  išvados  skyriuje  „Pagrindas  pareikšti  sąlyginę  nuomonę  dėl 

savivaldybės  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinio“,  todėl  negalėjome  padaryti  išvados,  kad 

savivaldybės  veiklos  ataskaitoje  pateikta  su  šiais  dalykais  susijusi  finansinė  informacija  nėra 

reikšmingai  iškraipyta.  Kitų  reikšmingų  dalykų,  kuriuos  turėtume  pateikti  audito  išvadoje, 

nenustatėme.
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SĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO BEI NAUDOJIMO 

Mes atlikome 2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo, kitų piniginių lėšų ir turto valdymo bei 

naudojimo atitikties auditą. 

Mūsų nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės 

lėšų ir turto valdymo bei naudojimo“ apibūdintų dalykų poveikį, 2025 metų Savivaldybės biudžetas 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtas, patvirtintas, patikslintas ir vykdytas laikantis teisės aktų 

reikalavimų, o lėšos ir turtas valdomi bei naudojami teisėtai ir įstatymų nustatytiems tikslams.

PAGRINDAS PAREIKŠTI SĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO BEI NAUDOJIMO

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei nuomonei dėl 

Savivaldybės lėšų ir turto valdymo bei naudojimo pagrįsti.

Nustatėme  Savivaldybės  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinio,  Finansinės  būklės  ataskaitos, 

ilgalaikio  materialiojo  turto  (infrastruktūros  statinių,  nebaigtos  statybos,  kultūros  vertybių), 

finansavimo sumų ir grynojo turto (sukaupto perviršio ar deficito) straipsnių, reikšmingų duomenų 

iškraipymų, įskaitant sumas, kurių teisingumo negalėjome patvirtinti. 

Neatitikimų mastas  dėl  Savivaldybės  lėšų  ir  turto  valdymo bei  naudojimo  nurodytas  audito 

ataskaitoje3 (žr. 1.1. poskyrį).

Nustatėme atvejus kai nekilnojamojo turto objektai naudojami veikloje, tačiau nebaigtos statybos 

vertės  darbai  iš  nebaigtos  statybos/esminio  pagerinimo  darbų  sąskaitos  neperkelti  į  Pastatų, 

Infrastruktūros  ar  kitų  statinių,  sąskaitas;  Savivaldybė  turi  žemės  sklypais  nesuformuotų 

3 Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. balandžio 30 d. audito ataskaita Nr. AR 3.7. 
-13 ,,Lazdijų rajono savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto bei turto naudojimo 
vertinimas“;
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valstybinės žemės plotų, kurie apskaitos registruose nurodyti bendru dydžiu ir yra neįregistruoti 

NTR registre; žemės tikroji vertė yra nustatoma nesivadovaujant teisės aktais; valstybinės žemės 

sklypai  (jų  dalys)  iš  Savivaldybės  administracijos  apskaitos  registrų nurašomi anksčiau negu 

pasirašomi Savivaldybės turto (valstybinės žemės sklypų (jų dalių)) perdavimo į NŽT apskaitą 

aktai; neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne visais atvejais užregistruojamas laiku, 

teisinga  verte  pagal  teisės  aktuose  nurodytas  vertes;  ne  visiems  ilgalaikio  turto  vienetams 

skaičiuojamas nusidėvėjimas,  nustatomas teisingas naudingo tarnavimo laikas; vis dar ne visos 

muziejinės  vertybės  aprašytos  ir  įregistruotos  pirminės  apskaitos  ir  inventorinėse  knygose, 

neįtrauktos į apskaitos registrus. 

Neatitikimų mastas  dėl  Savivaldybės  lėšų  ir  turto  valdymo bei  naudojimo  nurodytas  audito 

ataskaitoje4 (žr. 2.2. poskyrį). 

Savivaldybės administracijoje nuo 2023-10-03 neužimta Savivaldybės centralizuoto vidaus audito 

tarnybos vadovo pareigybė, o nuo 2024-05-24 neužimta ir  Savivaldybės centralizuoto vidaus 

audito  tarnybos  Vidaus  auditorius  pareigybė.  Esant  neužimtoms  Tarnybos  vadovo  ir  vidaus 

auditoriaus  pareigybėms,  Savivaldybės  administracijoje  ir  Savivaldybės  administravimo 

subjektuose  ar  kituose  Savivaldybės  viešuosiuose  juridiniuose  asmenyse  kyla  reikšmingos 

valdymo,  teisės  aktų  laikymosi  ir  finansinės  kontrolės  rizikos,  išlieka  rizika  dėl  Lietuvos 

Respublikos Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo  nuostatų ir Lietuvos Respublikos Finansų 

ministro  nustatytų vidaus  kontrolės  įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje  nuostatų, 

užtikrinimo.

VADOVYBĖS  ATSAKOMYBĖ  UŽ  SAVIVALDYBĖS  METINIŲ  ATASKAITŲ  RINKINĮ, 
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO BEI TURTO VALDYMĄ IR NAUDOJIMĄ

4 Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. balandžio 30 d. audito ataskaita Nr. AR 3.7. 
-13 ,,Lazdijų rajono savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto bei turto naudojimo 
vertinimas“;
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Savivaldybės administracija  įstatymų nustatyta  tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, 

išlaidų ir kitų piniginių išteklių finansinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės 

turto valdymą ir naudojimą, yra atsakinga už savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengimą ir 

teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą, Lietuvos 

Respublikos  viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir  finansinės  atskaitomybės  standartus bei  savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir  teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos 

teisės  aktus,  reglamentuojančius  šio  rinkinio  sudarymą, Savivaldybės  metinių  ataskaitų  rinkinio 

ataskaitas pasirašo meras. Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą meras organizuoja 

savivaldybės  biudžeto  sudarymą  ir  vykdymą,  teikia  savivaldybės  tarybai  savivaldybės  biudžeto 

projektą, biudžeto tikslinimą ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį. Už žemesniojo lygio ataskaitų 

rinkinių  sudarymą  atsakingi  asignavimų  valdytojai  ir  viešųjų  įstaigų,  vykdančių  atitinkamo 

asignavimų valdytojo programas,  vadovai.  Už savivaldybės  veiklos ataskaitos  parengimą yra 

atsakingas Savivaldybės meras5.

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ AUDITĄ

Auditą  atlikome  pagal  tarptautinius  aukščiausiųjų  audito  institucijų  standartus,  kurie  apima 

tarptautinius  audito  standartus.  Esame  nepriklausomi  nuo  audituojamo  subjekto  pagal 

Savivaldybių  kontrolierių  profesinės  etikos  kodeksą 

https://www.lazdijai.lt/data/public/uploads/2024/01/etikos-kodeksas-1.pdf ir laikėmės kitų šiame 

kodekse nustatytų etikos reikalavimų.

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2025 metų savivaldybės finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyti dėl apgaulės ar 

klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas 

– tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada 

galima  nustatyti  auditu,  kuris  atliekamas  pagal  tarptautinius  aukščiausiųjų  audito  institucijų 

5 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533, 62 str.3 d.;
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standartus. Iškraipymai, kurių gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu 

galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis.

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Savivaldybės interneto tinklalapyje 

adresu:  https://www.lazdijai.lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/veiklos-dokumentai/70. 

Šis apibūdinimas yra sudedamoji auditoriaus išvados dalis.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita  ir pridedame audituotą Savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinį.

Savivaldybės kontrolierius Arūnas Markūnas
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 Elektroninio dokumento nuorašas
2026-05-12 Nr. AR 3.7.-17



tūkstančiais eurų

Eil.

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 103 237,28 98 738,32

I Nematerialusis turtas P03 274,86 232,69

I.1 Plėtros darbai 0,00 0,00

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 71,27 162,74

I.3 Kitas nematerialusis turtas 174,92 41,28

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 28,67 28,67

I.5 Prestižas 0,00 0,00

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 87 502,47 82 805,27

II.1 Žemė 4 504,15 4 202,29

II.2 Pastatai 34 751,61 25 386,29

II.3 Infrastruktūros statiniai 29 098,70 23 337,53

II.4 Kiti statiniai 6 153,07 4 883,37

II.5 Mašinos ir įrenginiai 1 283,71 1 149,81

II.6 Transporto priemonės 582,86 595,95

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1 957,15 2 077,33

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 1 138,97 882,08

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 8 032,26 20 290,63

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 15 459,95 15 700,35

III.1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 14 753,18 14 165,98

III.1.1 Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 14 752,73 14 165,54

III.1.2 Investicijos į kitus subjektus 0,44 0,44

III.2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 0,00 0,00

III.3 Po vienų metų gautinos sumos 0,00 0,00

III.4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai 0,00 0,00

III.5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 706,77 1 534,37

IV Mineraliniai ištekliai 0,00 0,00

V Kitas ilgalaikis turtas 0,00 0,00

B BIOLOGINIS TURTAS P06 261,35 261,35

C TRUMPALAIKIS TURTAS 7 627,04 6 929,56

I Atsargos P07 304,21 281,69

I.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 304,21 281,69

I.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00 0,00

II Išankstiniai apmokėjimai P08 249,79 70,01

III Per vienus metus gautinos sumos P09 3 549,15 3 548,80

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0,00 0,00

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 417,53 440,74

III.3 Gautinos finansavimo sumos 0,51 0,51

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 577,18 877,30

III.5 Sukauptos gautinos sumos 2 435,35 2 138,14

III.6 Kitos gautinos sumos 118,59 92,11

IV Trumpalaikės investicijos 0,00 0,00

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P10 3 523,89 3 029,07

IŠ VISO TURTO 111 125,68 105 929,23

(tęsinys kitame puslapyje)

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2025 METUS,

PASIBAIGUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D.

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

M28, VILNIAUS G. 1., LAZDIJAI

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2026 m. balandžio 15 d. Nr. _____

 Elektroninio dokumento nuorašas
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Eil.

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5

D FINANSAVIMO SUMOS P11 59 952,57 56 419,70

I Iš valstybės biudžeto 28 988,54 29 046,97

II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 29 196,17 25 564,64

IV Iš kitų šaltinių 1 767,85 1 808,09

E ĮSIPAREIGOJIMAI 15 921,23 15 440,60

I Ilgalaikiai įsipareigojimai P12 9 251,06 8 803,80

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 9 001,80 8 563,98

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 249,26 239,83

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0,00 0,00

II Trumpalaikiai įsipareigojimai 6 670,17 6 636,80

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0,00 0,00

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P12, P13 1 372,66 1 033,04

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  0,00 0,00

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 14,88 28,53

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0,00 0,00

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,00 0,00

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 1 164,89 873,91

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0,00 0,00

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P16 1 091,61 1 993,38

II.10 Sukauptos mokėtinos sumos P16 2 775,47 2 538,50

II.11 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P16 250,66 169,44

F GRYNASIS TURTAS P17 35 251,88 34 068,92

I Rezervai 971,63 601,00

II Nuosavybės metodo įtaka -1 910,95 -1 887,20

III Sukauptas perviršis ar deficitas 36 191,20 35 355,12

III.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 836,08 11 531,80

III.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 35 355,12 23 823,31

G MAŽUMOS DALIS 0,00 0,00

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES
111 125,68 105 929,23

Savivaldybės merė

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja - vyr. buhalterė 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Ausma Miškinienė 

Gitana Varanauskienė 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2026-05-12 Nr. AR 3.7.-17



tūkstančiais eurų

Eil.

Nr.
Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4 5

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 61 829,92 53 505,16

I FINANSAVIMO PAJAMOS 30 498,56 24 202,34

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 31 331,36 29 302,83

II.1 Mokesčių pajamos P18 22 329,73 21 248,91

II.1.1 Pelno ir pajamų 21 495,59 20 159,28

II.1.2 Prekių ir paslaugų 0,00

II.1.3 Kitų mokesčių 834,14 1 089,63

II.2 Socialinių įmokų pajamos 0,00

II.3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P20 9 001,63 8 053,92

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02, P21 -60 869,97 -55 156,15

I BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ -6 558,48 -6 567,32

II GYNYBOS -56,74 -39,22

III VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS -1 434,22 -1 209,54

IV EKONOMIKOS -3 328,39 -4 136,23

V APLINKOS APSAUGOS -1 818,82 -1 905,98

VI BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO -534,98 -509,95

VII SVEIKATOS APSAUGOS -8 361,61 -7 029,47

VIII SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR RELIGIJA -3 832,05 -3 723,84

IX ŠVIETIMO -15 993,91 -14 241,25

X SOCIALINĖS APSAUGOS -18 950,78 -15 793,36

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 959,95 -1 650,99

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS -46,70 54,41

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P22 -291,76 -244,31

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 

TAISYMO ĮTAKA
P01 285,84 13 314,21

G
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 

METODO ĮTAKĄ
907,33 11 473,32

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA P01 -23,75 -96,89

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 883,58 11 376,43

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI 883,58 11 376,43

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI P18

Savivaldybės merė

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja - vyr. buhalterė 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2025 METUS,                                                                                 

PASIBAIGUSIUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D.

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

M28, VILNIAUS G. 1, LAZDIJAI

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

						

2026  m. balandžio 17 d. Nr._____

Ausma Miškinienė 

Gitana Varanauskienė 

 Elektroninio dokumento nuorašas
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tūkstančiais eurų

Eil.

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4 5

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 8 991,14 4 035,38

I Įplaukos 65 937,99 53 233,36

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 33 031,55 24 148,55

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 26 456,56 23 202,10

I.1.2 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 6 479,69 893,36

I.1.3 Iš kitų šaltinių 95,30 53,09

I.2 Iš mokesčių 22 500,05 21 423,74

I.3 Iš socialinių įmokų 7,93 0,00

I.4 Už suteiktas paslaugas 9 839,40 7 566,49

I.5 Gautos palūkanos 0,28

I.6 Kitos įplaukos 558,78 94,58

II Pervestos lėšos -3 158,39 -2 228,82

III Išmokos -53 788,46 -46 969,15

III.1 Bendrų valstybės paslaugų -5 160,27 -4 875,64

III.2 Gynybos -58,19 -36,84

III.3 Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos -1 290,77 -1 177,49

III.4 Ekonomikos -1 487,63 -1 577,64

III.5 Aplinkos apsaugos -1 298,79 -1 318,62

III.6 Būsto ir komunalinio ūkio -405,24 -389,72

III.7 Sveikatos apsaugos -7 819,85 -5 875,21

III.8 Susijusios su poilsiu, kultūra ir religija -3 016,51 -2 754,32

III.9 Švietimo -14 856,54 -13 843,16

III.10 Socialinės apsaugos -18 394,68 -15 120,52

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -9 012,87 -8 186,64

I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -8 720,84 -7 585,02

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas 0,00

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas -292,03 -595,02

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 0,00

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas 0,00

VI Gauti dividendai 0,00

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai 0,00 -6,60

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 516,54 3 930,03

I Įplaukos iš gautų paskolų 1 810,48 5 042,16

II Gautų paskolų grąžinimas -1 026,61 -794,79

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas 0,00

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 310,96 67,81

V Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -578,29 -385,22

VI Gauti dalininko įnašai 0,00

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0,00 0,07

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI
0,00

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 494,81 -221,23

II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3 029,07 3 250,30

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 523,89 3 029,07

Savivaldybės merė

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja - vyr. buhalterė 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2025 METUS,                                                                                 

PASIBAIGUSIUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D.

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

M28, VILNIAUS G. 1, LAZDIJAI

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

						

2026 m. balandžio 17 d. Nr._____

Ausma Miškinienė 

Gitana Varanauskienė 

 Elektroninio dokumento nuorašas
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tūkstančiais 

eurų

Eil. 

Nr.

Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios vertės 

rezervas

Kiti 

rezervai

Nuosavybės metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės metodo įtaką

Iš viso
Mažumos 

dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 254,14 -1 790,31 23 823,31 22 287,15

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 1 260,88 X 1 260,88

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X -181,66 X -181,66

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X -732,37 X -2,91 -735,28

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -96,89 11 473,32 11 376,43

9 Kiti konsolidavimo pokyčiai 61,40 61,40

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 601,00 -1 887,20 35 355,12 34 068,92

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 0,07 X 0,07

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X -88,25 X -88,25

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 458,80 X -9,86 448,94

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X -61,40 -61,40

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -23,75 907,33 883,58

18 Kiti konsolidavimo pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 971,63 -1 910,95 36 191,20 35 251,88

Savivaldybės merė

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja - vyr. buhalterė 

Ausma Miškinienė 

Gitana Varanauskienė 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2025 METUS,   

PASIBAIGUSIUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D.

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

M28, VILNIAUS G. 1, LAZDIJAI

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Tenka konsoliduojančiajam subjektui
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1 BENDROJI DALIS 

 

Viešojo sektoriaus subjektas, rengiantis Lazdijų rajono savivaldybės (toliau – savivaldybės) 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį (toliau tekste – KFAR), yra Lazdijų rajono savivaldybės 

administracija, registracijos kodas – 188714992, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre įregistruota 

1998 m. vasario 26 d., adresas: Vilniaus g. 1, 67106 Lazdijai. Lazdijų rajono savivaldybės administracija yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja – Lazdijų rajono savivaldybės taryba, turi antspaudą su 

Lietuvos Respublikos herbu. Lazdijų rajono savivaldybės administracija yra Lazdijų rajono savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų grupės kontroliuojantis subjektas. 

Savivaldybė įgyvendina vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. 

Viešojo administravimo funkcijas įgyvendina Lazdijų rajono savivaldybės administracija. Viešąsias 

paslaugas teikia Lazdijų rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos ir viešosios įstaigos. Biudžetinės įstaigos 

teikia neformalaus ir formalaus švietimo paslaugas, bibliotekų, kultūros, visuomenės sveikatos puoselėjimo, 

kūno kultūros ir sporto plėtojimo,  socialines bei priešgaisrinės saugos paslaugas. Viešosios įstaigos teikia 

pirminės asmens sveikatos priežiūros, greitosios medicinos pagalbos paslaugas, ambulatorines ir stacionarias 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir socialines paslaugas. 

Savivaldybės KFAR už 2025 metus teikiama informacija apie savivaldybės 2025 metų finansinių metų 

paskutinės dienos finansinę būklę, jai įtakos turinčių finansinių ataskaitų straipsnių pokyčius, 2025 metų 

veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir informaciją apie pinigų srautus. Šiame ataskaitų rinkinyje 

pateikiama lyginamoji informacija už 2025 metus. 

Į KFAR yra įtrauktos savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos 

už 2025 metus: 15 biudžetinių įstaigų, 7 viešųjų įstaigų, pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą priskirtų prie viešojo sektoriaus subjektų ir Lazdijų rajono savivaldybės iždo.  

KFAR parengtas sukonsolidavus savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines 

ataskaitas. Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas yra patvirtintas savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. 10V-825 „Dėl 205 metų Lazdijų rajono 

savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo tvirtinimo“. Visi sąraše patvirtinti viešojo 

sektoriaus subjektai yra įrašyti į 2025 metų Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų grupių 

finansinėms ataskaitoms konsoliduoti sudėtį, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. 

gruodžio 30 d. Nr. 1K-327. 
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1. Lentelė. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje. 

Eil. 

Nr. 
Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius 

1. Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 15 

2. 
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo 

sektoriaus subjektų 
6 

3. 
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie 

viešojo sektoriaus subjektų 
 

4. Valstybės ir savivaldybių įmonės*  

5. Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 3 

6. Asocijuotieji subjektai  

7. Administruojami išteklių fondai 1 

8. Administruojami mokesčių fondai      

9. Kiti subjektai 1 

* – teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės 

savininko teises ir pareigas. 

2 APSKAITOS POLITIKA 

2.1 Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys už 2025 metus parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 

patvirtintais Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS), viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašu bei viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika. 

Šis ataskaitų rinkinys parengtas ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai taikant kaupimo principą bei 

taikant vienodus apskaitos metodus panašiems sandoriams ir kitiems įvykiams panašiomis aplinkybėmis. 

2025 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui mero 2026 m. balandžio 15 d. potvarkiu Nr. 

7V-67 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės 2025 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

reikšmingumo kriterijaus nustatymo“ yra nustatytas 0,1 proc. reikšmingumo kriterijus nuo viešojo sektoriaus 

subjektų grupės konsoliduotojo turto. Rengiant 2025 m. ataskaitų rinkinį reikšminga suma laikoma tokia 

suma, kuri viršija 111,13 tūkst. Eur. 

2.2 Finansinių ataskaitų konsolidavimo principai 

Rengiant šį ataskaitų rinkinį konsoliduotos savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

finansinės ataskaitos. Konsolidavimas vykdomas sudedant finansinių ataskaitų atitinkamus straipsnius ir 

eliminuojant konsoliduojamų subjektų tarpusavio ūkines operacijas ir jų rezultatus. Šis ataskaitų rinkinys 

parengtas naudojantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (toliau – 

VSAKIS). 
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2.3 Finansinių ataskaitų valiuta 

Šiame ataskaitų rinkinyje pateikiami duomenys išreiškiami tūkstančiais Lietuvos Respublikos 

piniginių vienetų – Eur. 

2.4 Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas 

Apskaitos politika keičiama, kai keičiami VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų 

sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Apskaitos politikos keitimas apskaitoje registruojamas ir finansinių 

ataskaitų rinkinyje parodomas retrospektyviai, išskyrus atvejus, kai teisės aktuose nurodyta, kad turi būti 

taikomas perspektyvinis būdas.  

Klaidos, pastebėtos po finansinių ataskaitų sudarymo, skirstomos į esmines ir neesmines. Apskaitos 

klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų 

vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,1 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų 

vertės. Rengiant 2025 m. ataskaitų rinkinį esmine klaida laikoma tokia suma, kuri viršija 111,13 tūkst. Eur. 

Neesminės klaidos taisomos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje 

finansinių ataskaitų eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų 

poveikį perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos ir 

esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. 

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų klaidos, dėl skirtingose finansinėse eilutėse suderintų tarpusavio 

sandorių ir todėl atsirandančios eliminuojant tarpusavio sandorius, taisomos VSAKIS rankiniais įrašais. 

2.5 Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka nematerialiojo turto sąvoką ir 13-ame VSAFAS 

nematerialiajam turtui nustatytus pripažinimo kriterijus. Nematerialusis turtas vertinamas ir finansinės būklės 

ataskaitoje parodomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą. Išankstiniai 

apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Nematerialiojo 

turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką 

tiesiogiai proporcingu metodu. 

Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas 

pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo 

turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai 

apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos 

dienos. 

Nematerialiajam turtui taikomi nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai, patvirtinti teisės aktų 

nustatyta tvarka: 

• programinei įrangai, jos licencijoms ir techninei dokumentacijai – 1–3 metai; 

• kitam nematerialiajam turtui – 2–10 metų. 
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2.6 Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir 12-ame VSAFAS ilgalaikiam materialiajam turtui nustatytus pripažinimo 

kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias, nekilnojamąsias kultūros vertybes ir kitas 

vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir 

nuvertėjimo sumą. 

Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės rodomos tikrąja verte. 

Tikrosios vertės pokytis per ataskaitinį laikotarpį parodomas tikrosios vertės rezerve. 

Neriboto naudojimo laiko ilgalaikio materialaus turto (žemė, kultūros vertybės, kitos vertybės) ir 

bibliotekų fondų nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą, gautas, 

bet dar nepradėtas naudoti, nebaigtas statyti ar komplektuoti turtas priskiriamas prie ilgalaikio materialaus 

turto. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta 

tvarka: 

• pastatams – 50–100 metų; 

• infrastruktūros ir kitiems statiniams – 5–100 metų; 

• mašinoms ir įrenginiams – 2–40 metų; 

• transporto priemonėms – 3–15 metų; 

• baldams ir biuro įrangai – 3–10 metų; 

• kitam ilgalaikiam materialiajam turtui – 1–50 metų. 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir 

nuvertėjimas (jei yra) yra nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostolis parodomi kitos veiklos rezultate. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Nuostoliai dėl 

turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta 

pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. Turto nuvertėjimas 

nėra tolygus turto nurašymui. Pripažinus turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiems 

ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo sumos, kad turto nudėvimoji vertė po 

nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto 

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės 

pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 

ir tikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingų ilgalaikio 

materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, 

jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 
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2.7 Biologinis turtas 

Biologinį turtą sudaro augalai, kuriuos subjektas valdo, naudoja ir jais disponuoja. 

Savivaldybės naudojamas turtas yra ne žemės ūkio paskirties, t. y. jis skirtas socialiniams, 

kultūriniams, gamtosauginiams, moksliniams, pažintiniams tikslams.  

Ne žemės ūkio paskirties biologinis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte.  

2.8 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriamos 

investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus. 

Savivaldybės investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus, vertinamos taikant nuosavybės 

metodą, kai finansinio turto vertė prilyginama kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų ir asocijuotųjų 

subjektų nuosavo kapitalo vertei. 

Suteiktos paskolos ir gautinos sumos pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Gautų paskolų amortizuota savikaina yra apskaičiuojama pritaikius rinkos palūkanų normą, buvusią 

įsipareigojimo pirminio pripažinimo momentu, kuri vėlesniais laikotarpiais laikoma apskaičiuota palūkanų 

norma. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos 

sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

Pinigai - pinigai, esantys bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

Pirmą kartą pripažįstant finansinį turtą, jis įvertinamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba 

mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos neįtraukiamos į 

finansinio turto įsigijo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas 

sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. 

Finansinis įsipareigojimas – įsipareigojimas perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai arba 

pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau nepalankiomis sąlygomis. Visi įsipareigojimai 

yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Pirminio pripažinimo metu finansiniai 

įsipareigojimai apskaitoje įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikiai įsipareigojimai vertinami 

amortizuota savikaina, o trumpalaikiai – įsigijimo savikaina. 

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi pagal trukmę į: 

• ilgalaikius (kuriuos reikia įvykdyti po 12 mėn. nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio 

dienos); 

• trumpalaikius: 

o ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį (įsipareigojimų, kuriuos reikia įvykdyti po 12 

mėn. nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, dalis, kurią reikia įvykdyti per 12 mėn. nuo 

einamojo ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos); 

o trumpalaikius (kuriuos reikia įvykdyti per 12 mėn. nuo paskutinės einamojo ataskaitinio 

laikotarpio dienos). 
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2.9 Atsargos 

Atsargos – turtas, kuris sunaudojamas per metus pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti 

arba kuris laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą, taip pat ūkinis inventorius, 

nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos teikti paslaugos pagal trumpalaikes sutartis. Atsargoms priskiriamas 

ir ūkinis inventorius, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo savikaina mažesnė už 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo 

turto vertę. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų 

mažesnė.  

Atsargų savikainai apskaičiuoti taikomi šie atsargų įkainojimo būdai: „pirmas gautas, pirmas išduotas 

(FIFO)“ arba konkrečių kainų.  

Atsargos gali būti nukainuojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 

neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 

paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama 

sąnaudomis to laikotarpio, kurį pripažįstamos atitinkamos pajamos.  

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus 

balansinė vertė atidavimo momentu pripažįstama sąnaudomis. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma 

nebalansinėse sąskaitose. 

2.10  Išankstiniai apmokėjimai 

Konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Išankstiniai apmokėjimai“ rodomos: 

• iš anksto išmokėtos sumos už atsargas, paslaugas, kurios bus suteiktos per 12 mėnesių nuo 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, ir kitą trumpalaikį turtą: 

• ateinančių laikotarpių sąnaudos (pvz., prenumeratos, nuomos) – sumos, sumokėtos einamuoju ir 

ankstesniais laikotarpiais, kurios bus pripažintos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais. 

Rengiant šį ataskaitų rinkinį išankstiniai apmokėjimai buvo vertinami įsigijimo savikaina sumažinta 

nuvertėjimo nuostoliais. 

2.11 Finansavimo sumos, finansavimo pajamos ir finansavimo sąnaudos 

Finansavimo sumos – iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, Valstybinio socialinio draudimo fondo, 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos 

fondų arba privataus sektoriaus gauti arba gautini pinigai ar kitas turtas, skirti įstatuose (nuostatuose) 

nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. 

Savivaldybės konsoliduotose finansinėse ataskaitose finansavimo sumų straipsnyje parodomas 

savivaldybės gautas finansavimas iš valstybės biudžeto, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų ir iš kitų šaltinių. Finansavimo sumos apima ir gautus ir gautinus pinigus, ir kitą 

turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms padengti ir kaip paramą gautą turtą. 
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Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

• finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

• finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima finansavimo sumas ilgalaikiam materialiajam, 

nematerialiajam, biologiniam turtui, atsargoms įsigyti taip pat apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį 

atlygį įsigytą turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms 

pajamoms) kompensuoti. Taip pat, finansavimo sumomis, kurios skirtos išlaidoms kompensuoti, yra 

laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskirtos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Gautos (gautinos) finansavimo sumos, kurių paskirtis registravimo apskaitoje metu nėra aiški, 

priskiriamos kitoms išlaidoms ir yra pergrupuojamos, kai paaiškėja tikroji paskirtis. 

Finansavimo pajamos – finansavimo sumų, gautų arba gautinų iš visų finansavimo šaltinių, dalis, 

panaudota per ataskaitinį laikotarpį turėtoms sąnaudoms kompensuoti. Gautos (gautinos) ir panaudotos 

finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos 

su finansavimo sumomis susijusiomis sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams 

finansavimo sumos subjekto sąnaudomis nepripažįstamos.  

Finansavimo sąnaudos patiriamos (pripažįstamos) tada, kai subjektas iš savo uždirbtų pajamų ( iš 

suteiktų paslaugų, turo nuomos, turto pardavimo pajamų) finansuoja kito subjekto išlaidas arba finansavimo 

sumas perduoda ne viešojo sektoriaus subjektams programoms vykdyti, arba iš gautų pajamų (mokesčių, 

palūkanų pajamų) ar skolintų lėšų suteikia finansavimo sumas kitiems subjektams. Gautos ir perduotos 

kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus 

finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, 

registruojant perduotas finansavimo sumas. 

Jei pagal sutartį, išskyrus finansavimo ar paramos sutartį, padarytos išlaidos yra kompensuojamos, 

tokia kompensacija nelaikoma finansavimo suma ir registruojama kaip sąnaudų sumažinimas arba suteiktų 

paslaugų pajamos, atsižvelgiant į sutarties sąlygas. 

2.12 Atidėjiniai 

Atidėjinys – įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima tiksliai 

nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl 

įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam 

įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.  

Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgus į 

naujas aplinkybes ar įvykius, kad parodytų dabartinį įvertinimą. VSS nepripažįsta neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto, tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas registruojami 

nebalansinėse sąskaitose ir apie tai pateikiama informacija finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 
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2.13 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos 

neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį 

registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos – tolygiai per nuomos laikotarpį, jeigu jos nepriskiriamos gaunamos 

produkcijos ar ilgalaikio turto savikainai.  

Nuoma ar kitoks turto perdavimas pagal sutartį laikomas finansine nuoma (lizingu), jeigu sutartyje yra 

bent viena iš šių sąlygų: 

• nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės teisę; 

• nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri yra reikšmingai 

mažesnė (daugiau nei 30 procentų) už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio 

pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota. 

Finansinės nuomos įsipareigojimai registruojami apskaitoje pasirašius veiklos nuomos sutartį pagal 

turto perdavimo ir priėmimo akto datą. Finansinės nuomos įmokos registruojamos apskaitoje išskiriant  turto 

vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas. Nutraukus veiklos nuomos sutartį, VSS nuostoliai, susidarę 

dėl prievolės kompensuoti veiklos nuomos sutarties nutraukimo išlaidas, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis.  

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos 

nuoma ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio. Tai nustatoma nuomos 

laikotarpio pradžioje. 

Išsinuomoto turto parastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis. Išsinuomoto 

turto esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir pripažįstamas sąnaudomis per 

likusį nuomos laikotarpį, jeigu tų išlaidų nuomotojas nekompensuoja. 

2.14 Turto gavimo/perdavimo sutartys 

Turtas, gautas pagal panaudos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose turto kontrolei 

užtikrinti. Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos pripažįstamos 

sąnaudomis; esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir pripažįstamas 

sąnaudomis per likusį panaudos laikotarpį, jeigu tų išlaidų panaudos davėjas nekompensuoja. Pagal panaudos 

sutartį perduoto turto ir jo nusidėvėjimo bei jo sąnaudų apskaitą tvarko ir finansinėse ataskaitose rodo 

panaudos davėjas. 

Turtas, valdomas patikėjimo teise arba gautas kaip turtinis įnašas, registruojamas apskaitoje ir rodomas 

savivaldybės konsoliduotoje ataskaitoje vadovaujantis tais pačiais principais, kaip ir nuosavybės teise 

valdomas turtas. 

2.15 Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos – per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

gautinos sumos. Šios sumos savivaldybės konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje rodomos verte, 

apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas neatgautas sumas.  
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Gautinų sumų nuvertėjimo nuostoliai pradedami skaičiuoti suėjus mokesčio ir (arba) socialinės įmokos 

prievolės įvykdymo terminui. 

Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų sumų nuvertėjimo nuostoliai nemažina mokesčių ir socialinių 

įmokų pajamų, o pripažįstami viešojo sektoriaus subjekto pagrindinės veiklos sąnaudomis. 

2.16 Pajamos 

Visos pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos veiklos ir finansinės ir investicinės veiklos 

pajamas. Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant viešojo sektoriaus subjekto 

nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina prie pagrindinės 

veiklos, priskiriamos prie kitos veiklos pajamų. Finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro palūkanų 

pajamos, baudų ir delspinigių pajamos, pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, dividendai, 

kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 

Mokesčių pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. atsiradus mokesčių prievolei 

ir tik tuomet, kai tenkinami su mokesčių pajamomis susijusio turto pripažinimo kriterijai, nepriklausomai 

nuo pinigų gavimo momento. Mokesčių pajamos didina tik savivaldybės iždo ekonominę naudą. Mokesčių 

pajamos buhalterinėje apskaitoje registruojamos pagal mokesčių fondo administratoriaus išteklių fondo 

administratoriui teikiamą informaciją. Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta 

mokestinis įvykis, jei mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio, kurį 

įvyksta mokestinis įvykis, finansinių ataskaitų parengimo dienos. Jeigu mokesčių prievolės suma negali būti 

patikimai įvertinta, pajamos nepripažįstamos. Tokiu atveju pajamos užregistruojamos anksčiausią ataskaitinį 

laikotarpį, kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta. Mokesčių įmokų pajamų sumą bendrąja 

verte sudaro gautos ir gautinos mokesčių sumos, atėmus grąžintinas mokesčių sumas. 

Kitos pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą ir apskaitoje registruojamos bei finansinėse 

ataskaitose rodomos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar 

parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, 

pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai 

įvertinti pajamų sumą ir su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Jei viešojo sektoriaus subjektas yra atsakingas už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, kaip 

vietinės rinkliavos, administracinės baudos, pajamos už suteiktas paslaugas, tačiau teisės aktų nustatyta 

tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar dalies jų atgauti, tokios sumos 

ar jų dalis nelaikoma pajamomis. Tačiau tokiu atveju viešojo sektoriaus subjektas, atsakingas už tam tikrų 

sumų administravimą ir surinkimą, registruoja ir savo finansinėse ataskaitose rodo apskaičiuotas pajamas ir 

į biudžetą negrąžintinai pervestinas pajamas, ir tik šių sumų skirtumas rodo ekonominės naudos padidėjimą. 

Jei viešojo sektoriaus subjektas į biudžetą pervestas pajamas turi teisę susigrąžinti, tokiu atveju pervestinos 

pajamos neregistruojamos ir tokios pajamos yra lygios apskaičiuotų pajamų sumai. 

Palūkanų pajamomis pripažįstamos pajamos, gaunamos už savivaldybės suteiktas paskolas ir už 

bankuose laikomus indėlius, lėšų teigiamą likutį einamojoje sąskaitoje. 
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Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas, visos pajamų 

grupės ir sąnaudų sąskaitos yra uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų ir sąnaudų 

sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“. 

2.17 Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų 

uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos 

sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, kurias 

viešojo sektoriaus subjektas patiria vykdydamas ir siekdamas pagrindinių tikslų, nustatytų nuostatuose arba 

teisės aktuose. Kitos veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, kurias viešojo sektoriaus subjektas patiria vykdydamas 

ir siekdamas ne pagrindinių savo tikslų. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, kurias 

viešojo sektoriaus subjektas patiria vykdydamas investicinę, skolinimosi ir skolinimo veiklą, sandorius 

užsienio valiuta ir pan. Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių 

pajamų sąnaudos apmokamos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 

Savivaldybės veiklos rezultatų ataskaitoje rodomos viešojo sektoriaus subjektų pagrindinės veiklos 

sąnaudos, sugrupuotos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 įsakymu Nr. 1K-280 

patvirtintą valstybės funkcijų klasifikaciją. 

2.18 Segmentai 

Veiklos segmentas – veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos atlikimą. Turtas, finansavimo 

sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal pirminius, t. y. veiklos 

segmentus, ir priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai: 

bendrųjų valstybės paslaugų, gynybos, viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos, ekonomikos sektoriaus, 

aplinkos apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, sveikatos priežiūros, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo ar 

socialinės apsaugos. 

Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir 

segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Jeigu turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir 

sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie 

didžiausią viešojo sektoriaus subjekto veiklos dalį apimančio segmento.  

Šiame ataskaitų rinkinyje informacija pagal segmentus teikiama tik apie pagrindinės veiklos sąnaudas. 

Prie segmentų nepriskiriamos finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos, kitos veiklos pajamos 

ir sąnaudos, nuosavybės metodo įtaka (viešojo sektoriaus subjekto grynojo perviršio dalies, susidarančios iš 

nuosavybės metodu apskaitoje rodomų kontroliuojamų, asocijuotų viešojo sektoriaus subjektų, jungtinės 
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sutarties subjektų investicijų ar kitų investicijų), investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, 

investicinės ir finansinės veiklos pinigų srautai, gautinos ir gautos finansavimo sumos, skirtos kitai, 

finansinei ir investicinei veiklos finansuoti. 

2.19 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigų tai yra pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti. Pinigų ekvivalentai 

– trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į tam tikras 

pinigų sumas ir kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

nepriskiriamos prie pinigų ekvivalentų. Pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami trumpalaikio turto. 

2.20 Operacijos užsienio valiuta 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną 

galiojantį Lietuvos Banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta 

bei valiutiniuose straipsniuose užregistruotų sumų perkainojimo ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną yra 

registruojami pagrindinės veiklos kitos sąnaudos. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal 

ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos Lietuvos Banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto 

ir užsienio valiutos santykį. 

2.21 Skolinimosi išlaidos 

Skolinimosi išlaidos – palūkanų ir kitos sąnaudos, kurios patiriamos skolinantis lėšas. 

Skolinimosi išlaidos turi būti pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kuriuo jos patiriamos. 

2.22 Straipsnių tarpusavio užskaitos 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį finansinis turtas ir įsipareigojimai, taip pat pajamos ir sąnaudos 

parodomos atskirai. Tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai teisės aktai numato būtent tokias 

užskaitas. Tokiu būdu užskaitomos pajamos ir sąnaudos dėl teigiamo ir neigiamo užsienio valiutos kurso 

pokyčio. 

2.23 Nuosavybės metodo įtaka 

Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai investicijos iš pradžių apskaitoje registruojamos 

įsigijimo savikaina, o vėliau jų vertė didinama ar mažinama atsižvelgiant į ūkio subjekto, į kurį investuota, 

investuotojui tenkančios grynojo turto dalies pokyčius po įsigijimo. 

Savivaldybei tenkanti kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo dalis, atėmus 

investicijos į tą subjektą įsigijimo savikainą, rodo investicijos vertės pokytį ir yra rodoma finansinės būklės 

ataskaitos straipsnyje „Nuosavybės metodo įtaka“ neatsižvelgiant į investicijų finansavimo šaltinį. 

Nuosavybės metodo įtaką didina savivaldybės kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų uždirbtas 

pelnas ir mažina – tų subjektų patirti nuostoliai. 
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2.24 Neapibrėžtasis turtas ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Jei savivaldybės kontroliuojamas viešojo sektoriaus subjektas sudaręs sutartį, pagal kurią jis su kitais 

subjektais yra solidariai atsakingas už įsipareigojimo vykdymą, tokio įsipareigojimo vykdymo išlaidų dalis, 

kurią prisiėmė kitos sutarties šalys, šio ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte rodoma kaip neapibrėžtasis 

įsipareigojimas. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o 

informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą 

įsipareigojimui apmokėti yra labai maža, informacija apie įsipareigojimą aiškinamajame rašte nebūtina. 

2.25 Kiti apskaitos principai 

Pastovumo principas reikalauja, kad pasirinkta apskaitos politika būtų taikoma nuolat arba gana ilgą 

laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansinės būklės, veiklos rezultatų ir 

pinigų srautų keitimosi tendencijas. Apskaitos politika gali būti keičiama dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo 

ir jei to reikalauja kiti teisės aktai. Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: naujos apskaitos politikos taikymas 

ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų 

ar ūkinių įvykių; naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms, kuri iki to laiko buvo nevykdoma, 

ir ūkiniams įvykiams, kurie iki to laiko neturėjo. 

2.26 Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi 

atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Apskaitinio įverčio pasikeitimo 

rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent 

pasikeitimui ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, 

susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 
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3 PASTABOS 

Konsoliduotų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės, kurios paaiškina reikšmingas 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų straipsnius. Ši informacija yra sugrupuojama į pastabų grupes, kurios 

numeruojamos nuo P01 iki P25. 

3.1 P01. Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymas 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų užregistruota – 285,84 

tūkst. Eur. Žurnalo įrašai aprašyti žemiau: 

1) Iš F50 srauto keliama į esmines klaidas: 

1.1 Viešoji įstaiga „Lazdijų kultūros centras“ F50 sraute iš savivaldybės biudžeto lėšų nurodė 38,00  

tūkst. Eur, kaip pergrupavimo sumą, šią sumą sudaro Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. lapkričio 

21 d. sprendimu Nr. 5TS-827  priimtą sprendimą investuoti ir perduoti įstaigai turtinį įnašą didinant šia suma 

įstaigos dalininkų kapitalą. 

1.2 Viešoji įstaiga "Lazdijų turizmo informacinis  centras“ F50 sraute savivaldybės biudžeto lėšų 

nurodė 9,60  tūkst. Eur kaip pergrupavimo sumą, šią sumą sudaro Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2025 

m. vasario13 d. sprendimu Nr. 5TS-590  priimtą sprendimą investuoti ir perduoti įstaigai turtinį įnašą didinant 

šia suma įstaigos dalininkų kapitalą. 

1.3  Lazdijų rajono Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazija F50 sraute iš savivaldybės biudžeto 

lėšų nurodė 0,7 tūkst. Eur sumą. Šia sumą sudaro į apskaitą įtrauktas neatlygintinai gautas turtas, kuris nebuvo 

derinamas su kitų viešojo sektoriaus subjektu. 

1.4 Lazdijų rajono savivaldybės administracija F50 sraute pateikė 332,74 tūkst. Eur pergrupuotų sumų. 

Nurodytą sumą sudaro perduoto finansavimo lėšos, priskirtos dalininkų kapitalo didinimui, taip pat kitos 

sumos, kurios nebuvo suderintos su VSS subjektais, nepriklausančiais M28 sričiai. 

2) F58 sraute pagal metodiką rankiniu įrašu reikėjo išeliminuoti perduotas finansavimo sumas kitiems 

VSS subjektams (F58 srautas), kurie nepriklauso M28 sričiai. Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 

perduoti kitų savivaldybių viešojo sektoriaus subjektams 166,96 tūkst. Eur ir Lazdijų krašto muziejaus 0,13 

tūkst. Eur perduoti kitų savivaldybių viešojo sektoriaus subjektams. 

3) F28 sraute atliktas rankinis įrašas dėl to, kad įstaigos finansinių ataskaitų rinkiniuose atsargos buvo 

pateiktos kaip perduotos, tačiau susijusios sumos nebuvo tarpusavyje suderintos. Siekiant pašalinti sistemos 

generuojamą įspėjimą, buvo atlikta rankinė korekcija. 

4) Metinėje konsolidavimo kontrolės bendroje ataskaitoje K-KBA-B-KK-M, kurią konsoliduojantis 

subjektas turi parengti ir pasirašyti rodoma srautų kontrolė negali būti ištaisyta konsolidavimo įrašu. 

Kontrolė, kurios 2025 m. negalima ištaisyti, susidarė, nes 2024 metais reorganizuojant dvi viešąsias įstaigas 

(VšĮ „Lazdijų pirminės sveikatos priežiūros centras“ ir VšĮ „Lazdijų ligoninė“), viešojo sektoriaus subjektas, 

kuris turi investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus (Lazdijų rajono savivaldybės 

administracija), 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinyje nenurodė perduoto dalininkų kapitalo už  61 396,70 

Eur. Ši suma buvo pateikta rengiant 2025 metų viešojo sektoriaus subjekto, kuris turi investicijų į 

kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus (Lazdijų rajono savivaldybės administracijos) finansinių 
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ataskaitų rinkinį užpildant formą D-P05-F-ZF „Informacijos apie finansinį turtą  pastabos 6“. Pažymima, kad 

rengiant 2026 metų konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį, šios sumos kontrolėje nebeturėtų likti, kadangi 

grupės viešojo sektoriaus subjektai, kurie turi investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 

įtraukė  sumas į 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinius. 

Lazdijų rajono savivaldybės rinkinio apskaitoje neigiama nuosavybės metodo įtaka sumažėjo nuo -

96,89 tūkst. Eur iki -23,75  tūkst. Eur.  

3.2 P02. Informacija pagal segmentus 
 

Savivaldybės ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudų detalizavimas pagal atliekamas 

valstybės funkcijas pateiktas šio aiškinamojo rašto 1 priede. Pagrindinės veiklos sąnaudų analizė pateikta 

P21 pastaboje. 

3.3 P03. Nematerialusis turtas 
 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

pateiktas šio aiškinamojo rašto 2 priede.  

Lyginant su praėjusio ataskaitinio laikotarpio apskaitos duomenimis, nematerialiojo turto likutinė 

vertė padidėjo 42,20 tūkst. Eur, nes naujai įsigyto ar neatlygintinai gauto nematerialiojo turto vertė buvo 

didesnė nei nurašyto nematerialaus turto vertė bei apskaičiuota amortizacija per laikotarpį, t. y. įsigyta ar 

neatlygintinai gauto turto už 104,80 tūkst. Eur, o apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį sudarė 

200,70 tūkst. Eur. Didžiausią dalį savivaldybės konsoliduotojo nematerialiojo turto ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudarė programinė įranga ir jų licencijos 71,30 tūkst. Eur arba 25,94 proc. (praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 162,7 tūkst. Eur arba 69,90 proc.) viso nematerialiojo turto vertės. Kitas 

nematerialusis turtas padidėjo 133,6 tūkst. Eur ir sudaro 63,62 proc. viso nematerialiojo turto vertės. Nebaigtų 

projektų vertė per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė ir tiek ataskaitinio laikotarpio pradžioje, tiek pabaigoje 

sudarė 28,7 tūkst. Eur arba 10,44 proc. viso nematerialiojo turto vertės. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo apskaičiuota 200,740 tūkst. Eur nematerialiojo turto amortizacija ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacijos suma sudarė 1 437,3 tūkst. Eur (praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1 293,6 tūkst. Eur). Nurašyta sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos 

suma per ataskaitinį laikotarpį – 57,00 tūkst. Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai nematerialiojo turto įsigijo už 

104,80 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 200,6 tūkst. Eur), iš jų, pirkto turto įsigijimo savikaina – 

104,80 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 200,00  tūkst. Eur), neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto nebuvo užregistruota. Nurašyta nematerialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį už 69,90 tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 88,90 tūkst. Eur). 

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

nebuvo. 

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje taip pat nebuvo. 
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3.4 P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

pateiktas šio aiškinamojo rašto 3 priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė padidėjo 7 713,30 tūkst. Eur.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje didžiausią dalį savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo 

turto savikaina sudaro infrastruktūros ir kiti statiniai – 78 364,50 tūkst. Eur arba 48,42 proc. (praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 70245,00 tūkst. Eur arba 45,60 proc.). Antra pagal dydį turto grupė yra 

pastatai – 51 062,50 tūkst. Eur arba 31,55 proc. (praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 41 019,2 tūkst. 

Eur arba 26,60 proc.) viso ilgalaikio materialiojo turto vertės. Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 

sudaro 8 032,30 tūkst. Eur arba 4,96 proc. (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 20 290,60 tūkst. Eur arba 13,20 

proc.) viso ilgalaikio materialiojo turto vertės. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo buvo apskaičiuota už 4 930,40 

tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – už 5 005,4 tūkst. Eur) ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta 

nusidėvėjimo suma sudarė 79 994,90 tūkst. Eur (praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 76 420,0 tūkst. 

Eur).  

Žemė apskaitoma tikrąja verte, jos vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 301,85 tūkst. Eur ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 4 504,15 tūkst. Eur (praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 4 

202,30 tūkst. Eur). 

Turto pergrupavimas iš vienos turto grupės į kitą per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas perkeliant turtą 

iš nebaigtos statybos į pastatų ir infrastruktūros ir kitų statinių turto grupę bei taisant klaidas, pastebėjus 

ankstesniais metais neteisingai sugrupuotą turtą arba pergrupavus neatlygintinai gautą turtą. 

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

nebuvo. 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto balansinė vertė pagal turto grupes laikotarpio pabaigoje pateikta 4 priede. Šio materialiojo 

turto balansinė vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 744,30 tūkst. Eur ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudarė 7 776,50 tūkst. Eur. 

3.5 P05. Ilgalaikis finansinis turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikis finansinis turtas sudarė 15 459,95 tūkst. Eur ir lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 240,40 tūkst. Eur. Didžiausią ilgalaikio finansinio turto dalį 

(95,43 proc.) sudaro investicijos į kontroliuojamus subjektus. Ilgalaikį finansinį turtą sudaro investicijos į 

nuosavybės vertybinius popierius – akcijos ir turtiniai įnašai į kontroliuojamus subjektus. Pokytis susidarė 

dėl kito ilgalaikio finansinio turto sumažėjimo lyginant praėjusį ataskaitinį laikotarpį su ataskaitiniu. Kitas 

ilgalaikis finansinis turtas sudarė 706,77 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 1 5347,37 tūkst. Eur). 

Šią sumą sudaro pervestos lėšos, tačiau iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos neužbaigtas dokumentų 

tvarkymas įstatiniam kapitalui padidinti į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus. 
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Savivaldybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų, nepriskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų, ir 

kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita pateikiama 25 pastaboje. 

3.6 P06. Biologinis turtas 

Biologinio turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 5 priede. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje esantis 261,4 tūkst. Eur vertės biologinis turtas lyginant su praėjusio 

ataskaitinio laikotarpiu nepasikeitė. Visas šis turtas priklauso Lazdijų rajono savivaldybės administracijai. 

3.7 P07. Atsargos 

Atsargų vertės pagal grupes pateiktos 2 lentelėje. 

2 lentelė. Atsargų vertės pagal grupes 

 

Eil. Nr. 
Atsargų grupės 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 
1. Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

2. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 277,89 255,6 

3. Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  4,1 

4. Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti  26,33 21,9 

5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
 

  Iš viso: 304,21 281,7 
 

Didžiausią atsargų dalį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė medžiagos (medikamentai, akmens 

anglis, kuras), žaliavos ir ūkinis inventorius – 277,89 tūkst. Eur (91,35  proc.). Didžiausi užregistruoti atsargų 

likučiai: Lazdijų rajono savivaldybės administracija – 76,41 tūkst. Eur, Viešoji įstaiga "Lazdijų rajono 

savivaldybės sveikatos centras"– 63,69 tūkst. Eur, viešoji įstaiga Lazdijų socialinių paslaugų centras– 47,49 

tūkst. Eur ir kt. 

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai įsigijo atsargų už 2649,60  tūkst. 

Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 2 464,60 tūkst. Eur), dar už 92,60 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 37,6  tūkst. Eur) gavo neatlygintinai, o savo veikloje sunaudojo atsargų už 3 529, 90  tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 2 744,9 tūkst. Eur), perdavė, pardavė ir kitaip nurašė už 153,28 tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 147,2tūkst. Eur).  

Vienas iš analizės rodiklių yra atsargų apyvartumas. Atsargų apyvartumas parodo, per kiek 

vidutiniškai dienų nuo įsigijimo sunaudojamos atsargos. Kuo dienų skaičius didesnis, tuo atsargos ilgiau 

sandėliuojamos, atsargų valdymas įstaigoje yra neefektyvus. Apyvartumas skaičiuojamas atsargų likutį 

laikotarpio pabaigoje padalinus iš sunaudotų atsargų per metus ir padauginus iš 360. Atsargų apyvartumas 

savivaldybėje yra 31 dienos (304,21 / 3 529,90*360). Praėjusį ataskaitinį laikotarpį šis rodiklis buvo 37 

dienos.                                                                        

3.8 P08. Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 3 lentelėje. 

Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu išankstiniai apmokėjimai padidėjo 179,78 tūkst. Eur. 
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Išankstinius apmokėjimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė išankstiniai mokėjimai tiekėjams 

– 16,85 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 34,30 tūkst. Eur) ir kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 

– 234,54 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 39,40  tūkst. Eur). Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne 

viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 3,64 tūkst. Eur. Didžiąją dalį kitų ateinančių laikotarpių 

sąnaudų sumos sudaro naudojamų pastatų ar kito turto draudimas, taip pat spaudos prenumeratos sąnaudos. 

3 lentelė. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 255,03 

1.1.   Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 16,85 

1.2.   Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti  

1.3.   Išankstiniai mokesčių mokėjimai  

1.5.  Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams  

1.6.   Kiti išankstiniai apmokėjimai  

1.7.   Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 3,64 

1.8.   Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 234,54 

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -5,24 

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 249,79 

3.9 P09. Gautinos sumos  

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 6 priede. 

Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu per vienerius metus gautinos sumos padidėjo 0,35 tūkst. 

Eur. Praėjusį ataskaitinį laikotarpį per vienerius metus gautinos sumos sudarė 3 548,80 tūkst. Eur, o 

ataskaitinį laikotarpį – 3 549,15 tūkst. Eur.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje savivaldybės didžiausią per vienerius metus gautinų sumų dalį 

sudarė sukauptos gautinos sumos – 2 435,35 tūkst. Eur arba 68,62 proc. (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 2 

138,14 tūkst. Eur arba 60,20 proc.), gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą ir paslaugas 

– 577,18 tūkst. Eur arba 16,26 proc. (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 877,30 tūkst. Eur arba 24,70 proc.), 

kitos gautinos sumos – 71,73 tūkst. Eur arba 2,48  proc. (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 43,8 tūkst. Eur arba 

1,2 proc.), gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos – 46,86  tūkst. Eur arba 1,32 proc. 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 48,30  tūkst. Eur arba 1,4 proc.), gautini mokesčiai – 417,53 tūkst. Eur arba 

11,76  proc. (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 440,74  tūkst. Eur arba 12,412 proc.), gautinos finansavimo 

sumos  – 0,51 tūkst. Eur arba 0,01 proc. nuo visos per vienerius metus gautinų sumų balansinės vertės. 

Gautinų mokesčių sumą sudaro į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos Finansų 

ministerijos banko sąskaitą įplaukę mokesčių sumos, kurios ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo 

pervestos į Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto sąskaitą. 

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai per vienerius metus gautinoms 

sumoms nuvertėjimo neskaičiavo. 
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3.10 P10. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Informacija apie pinigų sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta 4 lentelėje. 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 3523,89 tūkst. Eur ir lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 494,82 tūkst. Eur.  

Pinigų iš savivaldybės biudžeto likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė Lazdijų rajono 

savivaldybės iždo sąskaitoje likęs per ataskaitinį laikotarpį nepanaudotų pajamų likutis – 1 149,87 tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį 1 496,20 tūkst. Eur). 

4 lentelė. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 

 

Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

[2025.12.31] 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

[2024.12.31] 

Eil. 

Nr. 
iš viso 

biudžeto 

asignavimai 
iš viso 

biudžeto 

asignavimai 

1. Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3) 
1023,44 255,29 421,2 358,8 

1.1. Pinigai bankų sąskaitose   421,2 358,8 

2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3)   1 496,2 1 492,9 

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 1 149,87 1 145,45 1 496,2 1 492,9 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2) 
1 350,57 2 ,24 1 111,6  

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 1 349,03 2,24 
 

1 109,8 
 

3.2. Pinigai kasoje 1,82  1,8  

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 3 523,89 1 402,97 3 029,1 1 851,7 

      

3.11 P11. Finansavimo sumos 

Informacija apie savivaldybės finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta 7 priede. 

Finansavimo sumų likutis finansinės būklės ataskaitoje parodo ne tik nepanaudotą finansavimo likutį 

pinigais, bet ir finansavimo sumų likutį, kuris dar neatnešė ekonominės naudos. Jeigu turtas visiškai 

nenudėvėtas, tai ir finansavimo sumos nepanaudotos. Jeigu yra išankstinių apmokėjimų, tačiau paslaugos dar 

negautos, tai taip pat yra nepanaudotos finansavimo sumos. 

Finansavimo sumų likutis per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 3 532,9 tūkst. Eur. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje finansavimo sumos iš valstybės biudžeto sudarė 28 988,54 tūkst. Eur (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį – 29 046,97  tūkst. Eur), iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų sudarė 29 196,17 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 25 564,64 tūkst. Eur), iš kitų šaltinių 

– 1 767,85 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 1 808,09  tūkst. Eur).  

3.12 P12. Finansiniai įsipareigojimai 

Savivaldybės įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 15 921,23 tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 15 440,60  tūkst. Eur) ir lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

padidėjo 3,11 proc. Didžiausią įsipareigojimų dalį sudarė ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – paskolos – 

9 001,80 tūkst. Eur arba 56,54 proc. visų įsipareigojimų (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 8 564,00 tūkst. Eur 

arba 55,50) bei trumpalaikiai įsipareigojimai – 6 670,17 tūkst. Eur arba 41,90 proc. (praėjusį ataskaitinį 
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laikotarpį – 6 636,8 tūkst. Eur arba 43,0 proc.), iš jų, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis sudarė 

1 372,66 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 1033,04 tūkst. Eur).  

2025 m. Lazdijų rajono savivaldybė prisiėmė finansinių įsipareigojimų už 1 824,90 Eur, ir grąžino 

ilgalaikių paskolų už 1 047,4 Eur. 

Prisiimti ilgalaikiai įsipareigojimai buvo panaudoti Lazdijų rajono savivaldybės administracijos, 

Lazdijų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų ir kitų organizacijų įgyvendinamiems projektams iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuoti, kuriems yra pritarusi Lazdijų rajono savivaldybės taryba, ir 

ankstesniems finansiniams įsipareigojimams dengti. 

Ilgalaikiai atidėjiniai – apskaičiuotos ir užregistruotos sumos darbuotojų, kurie įgijo teisę į visą 

senatvės pensiją esant darbo rinkoje, išeitinėms išmokoms mokėti – ataskaitinio laikotarpio sudarė 249,26 

tūkst. Eur, iš jų Lazdijų rajono savivaldybės administracijos – 47,40 tūkst. Eur, viešosios įstaigos Lazdijų 

socialinių paslaugų centro – 15,56 tūkst. Eur, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos – 26,34 tūkst. Eur,  

Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos – 54,29 tūkst. Eur, Viešosios įstaigos Lazdijų kultūros centro – 

27,88 tūkst. Eur ir kt. Praėjusį ataskaitinį laikotarpį ilgalaikiai atidėjiniai sudarė 183,8 tūkst. Eur  

Informacija apie savivaldybės finansinių įsipareigojimų pokytį per ataskaitinį laikotarpį pateikta 8 

priede. 

Savivaldybės ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, jų einamųjų metų dalis bei trumpalaikiai 

finansiniai įsipareigojimai per ataskaitinius metus padidėjo 777,46  tūkst. Eur.  

Informacija apie paskolas pagal grąžinimo terminus pateikta 5 lentelėje. 

5 lentelė. Gautos paskolos pagal grąžinimo laikotarpius 

Eil. Nr. Grąžinimo terminas Nominalioji finansinių 

įsipareigojimų vertė 

Balansinė finansinių 

įsipareigojimų vertė 

1. Vieneri metai 1 319,27 1 319,27 

2. Nuo vienų iki dvejų metų 1 514,99 1 514,99 

3. Nuo dvejų iki trejų metų 1 328,90 1 328,90 

4. Nuo trejų iki ketverių metų 1 265,95 1 265,95 

5. Nuo ketverių iki penkerių metų 1 197,18 1 197,18 

6. Ilgesnis kaip penkeri metai 3 748,17 3 748,17 

7. Iš viso 10 374,46 10 374,46 

 

6 lentelėje pateikiama informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas. Savivaldybės 

gautos ilgalaikės paskolos su fiksuota palūkanų norma sudaro 100 proc. visų negrąžintų paskolų. 

6 lentelė. Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas 

Eil. 

Nr. 
Paskolos grąžinimo terminas 

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

beprocentės 

paskolos 

paskolos su fiksuota 

palūkanų norma 

paskolos su 

kintama palūkanų 

norma 

1.  Per vienerius metus:    1 373,00  

1.1. Trumpalaikės paskolos      
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1.2. 
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų 

dalis 
  1 373,00  

2.  Nuo vienų iki penkerių metų    5 268,00  

3.  Po penkerių metų    3 734,00  

4.  Iš viso paskolų (1+2+3)    10 374,00  

3.13 P13. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos 

(lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių, nebuvo. 

3.14 P14. Atidėjiniai 

Trumpalaikių atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pabaigoje savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai 

neturėjo. 

3.15 P15. Suteiktos garantijos dėl paskolų 

Savivaldybės suteiktos garantijos dėl paskolų yra netiesioginiai savivaldybės turtiniai įsipareigojimai 

grąžinti visą paskolos sumą ar jos dalį kreditoriams už skolininkus, kurių įsipareigojimų įvykdymą garantuoja 

savivaldybė, jeigu šie neįvykdo paskolos sutartyje numatytų įsipareigojimų arba įvykdo ne visus. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ūkio subjektų negrąžintų paskolų, kurioms savivaldybė yra 

suteikusi garantijas, likutis 445,33 tūkst. Eur. Visa ši negrąžintų paskolų suma priklauso UAB „Lazdijų 

šiluma“. 

3.16 P16. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai sudarė 6 670,17 tūkst. Eur (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį – 6 636,8 tūkst. Eur). Trumpalaikiai įsipareigojimai padidėjo 33,37  tūkst. Eur arba 0,5 

proc.  

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 7 lentelėje. 

 7 lentelė. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena 
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

iš viso 

tarp jų viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

tarp jų 

kontroliuojamie

ms ir 

asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

iš viso 

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

tarp jų 

kontroliuojamie

ms ir 

asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

1. 
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos 
14,88 13,60  28,5 0,9  

2. 
Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 
114,15 113,75  56,6 55,3  

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 1091,61 12,23  1 993,4 3,2  

4. Sukauptos mokėtinos sumos 2775,47 193,57  2 538,5 151,8  

4.1.  Sukauptos finansavimo 

sąnaudos 
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4.2.   Sukauptos atostoginių sąnaudos 2513,66 97,91  2 254,1 77,6  

4.3.   
Kitos sukauptos sąnaudos 6,30  

 
5,9   

4.4.   
Kitos sukauptos mokėtinos 

sumos 

255,51 95,66 
 

278,5 74,3  

5. 
Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 
136,51   112,8 2,3 

 

5.1.   Mokėtini veiklos mokesčiai        

5.2.   Gauti išankstiniai apmokėjimai 130,22   105,6   

5.3.   Kitos mokėtinos sumos 6,28   7,3 2,3  

6. 

Kai kurių trumpalaikių 

mokėtinų sumų balansinė vertė 

(1+2+3+4+5) 

4 132,62 333,15  4 729,9 213,5 

 

 

 

Didžiausią mokėtinų sumų dalį sudarė sukauptos mokėtinos sumos – 2 775,47 tūkst. Eur arba 41,61 

proc. nuo trumpalaikių mokėtinų sumų (praėjusį ataskaitinį laikotarpį šios skolos sudarė 2 538,50 tūkst. Eur 

arba 38,25 proc. nuo trumpalaikių mokėtinų sumų). Sukauptos mokėtinos sumos per ataskaitinį laikotarpį 

padidėjo 236,97 tūkst. Eur arba 9,34 proc. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos sudarė 14,88 

tūkst. Eur.  

Didžiausią dalį sukauptų mokėtinų sumų sudarė sukauptos atostoginių sąnaudos – 2 513,66  tūkst. Eur 

arba 60,82 proc. nuo šioje lentelėje pateiktų trumpalaikių mokėtinų sumų (praėjusį ataskaitinį laikotarpį šios 

skolos sudarė 2 254,1 tūkst. Eur arba 47,66  proc. nuo trumpalaikių mokėtinų sumų).  

3.17 P17. Grynasis turtas 

Savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai – iš viso turto balansinės vertės atimama 

visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė. Savivaldybės grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudarė 35 251,88 tūkst. Eur, o tai 1 182,96 tūkst. Eur daugiau nei praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje.  

Savivaldybės grynasis turtas sudarė 31,72 proc. nuo bendros savivaldybės turto sumos (praėjusiais 

metais 33,00 proc.). Šis santykis parodo, kiek turto liktų savivaldybei padengus visus savivaldybės 

įsipareigojimus ir grąžinus finansavimo sumas. 

Per ataskaitinį laikotarpį tikrosios vertės rezervas padidėjo 370,63 tūkst. Eur. 

Nuosavybės metodo įtaka parodo investicijų į ne viešojo sektoriaus subjektus vertės pokytį ir lygi iš 

savivaldybei tenkančios kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo dalies atėmus 

investicijų į tą subjektą įsigijimo savikainą. 

3.18 P18. Mokesčių pajamos 

Informacija apie mokesčių pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto 9 priede. 

Kaupimo principu pripažintos pajamos neparodo faktiškai surinktų lėšų už teikiamas paslaugas, 

parduotą turtą, bet parodo, kiek yra gauta ekonominės naudos (turto) dėl suteiktų paslaugų, parduoto turto. 
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Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės pajamos sudarė 22 329,70 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 21 248,90 tūkst. Eur). Didžiausią dalį visų mokesčių pajamų sudarė gyventojų pajamų mokestis 

– 21 495,60 tūkst. Eur (96,26 proc.), turto mokesčiai – 759,80  tūkst. Eur (3,40 proc.).  

Gyventojų pajamų mokesčio sumas sudaro Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos 

pervestas gyventojų pajamų mokestis 21 495,60 tūkst. Eur  (praėjusį ataskaitinį laikotarpį 20 159,30 tūkst. 

Eur).   

Turto mokesčių pajamos sudaro 759,80  tūkst. Eur. Didžiausią turto mokesčių dalį sudaro žemės 

mokestis – 295,2  tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 593,0  tūkst. Eur) bei nekilnojamojo turto 

mokestis – 444,90 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 422,90 tūkst. Eur).  

Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius – 41,6 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų mokesčių pajamos – 

36,1 tūkst. Eur. 

3.19 P19. Socialinių įmokų pajamos 

Socialinių įmokų pajamų savivaldybėje nėra. 

3.20 P20. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos 

Didžiausią dalį konsoliduotųjų pagrindinės veiklos kitų pajamų sudarė kitos pajamos – 7 687,62 tūkst. 

Eur, suteiktų paslaugų pajamos – 1 290,33 tūkst. Eur. Tai savivaldybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų 

pajamos už sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų teikimą, taip pat viešojo sektoriaus subjektų gautos 

pajamos už vaikų maitinimą ar kitas atsitiktines paslaugas bei patalpų nuomą. 

Informacija apie ataskaitinio laikotarpio kitos pagrindinės veiklos pajamas pateikta 8 lentelėje. 

8 lentelė. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 9006,85 8060,5 

1.1. Pajamos iš rinkliavų 28,90 37,4 

1.2. Pajamos iš administracinių baudų   

1.3. Pajamos iš dividendų   

1.4. Pajamos iš atsargų pardavimo   

1.5. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas   

1.6. Suteiktų paslaugų pajamos 1290,33 1091,8 

1.7. Kitos 7687,62 6931,4 

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos   

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos   9006,85 8060,5 

4 Kitos veiklos pajamos 21,35 58,4 

4.1 Pajamos iš atsargų pardavimo    

4.2. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas   

4.3. Nuomos pajamos   

4.4. Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos   

4.5. Kitos 21,35 58,4 
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3.21 P21. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Šio aiškinamojo rašto 1 priede ir 2 priede yra pateiktos savivaldybės patirtos sąnaudos pagal valstybės 

atliekamas funkcijas. Per ataskaitinį laikotarpį pagrindinės veiklos sąnaudų patirta už -60 869,97 tūkst. Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 55156,20  tūkst. Eur). 

Viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms finansuoti buvo patirta 

sąnaudų už 30 330,35 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 27535,70 tūkst. Eur) arba 49,83 proc. visų 

pagrindinės veiklos sąnaudų (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 49,92 proc.), iš kurių daugiausia teko švietimo 

– 12 671,27  tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 11 821,60  tūkst. Eur), sveikatos apsaugos – 6 915,96 

tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 5 788,5 tūkst. Eur) ir bendrų valstybės paslaugų – 3 480,90 tūkst. 

Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 3 428,60 tūkst. Eur) funkcijoms vykdyti. 

Atsižvelgiant į tai, kad į savivaldybės konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtraukiamos viešųjų 

sveikatos priežiūros įstaigų finansinės ataskaitos, pažymėtina, kad didžioji dalis sveikatos apsaugos funkcijai 

tekusių darbo užmokesčio sąnaudų finansuota ne iš savivaldybės biudžeto, o iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos yra nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto sunaudojimą. Per ataskaitinį laikotarpį yra priskaičiuota 5 131,18 tūkst. Eur (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį – 5 164,4 tūkst. Eur) nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų arba 8,43 proc. visų 

pagrindinės veiklos sąnaudų. Šių sąnaudų analizė parodo, kad didžiausia jų dalis tenka bendrųjų valstybės 

paslaugų (1 928,01 tūkst. Eur arba 37,57 proc.), ekonomikos (1 491,55 tūkst. Eur 29,07 proc.) ir poilsio ir 

kultūros (651,44 tūkst. Eur arba 12,70 proc.) funkcijoms vykdyti. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sudarė 1 466,01  tūkst. Eur arba 2,5 proc. visų pagrindinės 

veiklos sąnaudų (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 1 406,2 tūkst. Eur arba 2,5 proc.). Daugiausia šių sąnaudų 

patyrė švietimo (558,11  tūkst. Eur arba 38,07  proc.), sveikatos apsaugos (235,87 tūkst. Eur arba 16,09 proc.) 

bei bendrųjų valstybės paslaugų (195,42 tūkst. Eur arba 13,33 proc.) funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus 

subjektai. 

Komandiruočių sąnaudos sudarė 76,06 tūkst. Eur (0,12 proc.) visų pagrindinės veiklos sąnaudų. 

Daugiausia šių sąnaudų turėjo švietimo (33,19 tūkst. Eur arba 43,63 proc.), ekonomikos (19,60 tūkst. Eur 

arba 25,77proc.) ir bendrų valstybės paslaugų (7,42 tūkst. Eur arba 9,75 proc.), poilsio, kultūros ir religijų 

(14,53 tūkst. Eur arba 19,10 proc.) funkcijas vykdantys viešojo sektoriaus subjektai. 

Transporto sąnaudos sudarė 592,89  tūkst. Eur (0,97 proc.) visų pagrindinės veiklos sąnaudų. 

Didžiausia dalis šių sąnaudų tenka švietimo (282,36 tūkst. Eur arba 47,62 proc.), bendrų valstybės paslaugų 

(102,16 tūkst. Eur arba 17,23 proc.), poilsio, kultūros ir religijos (17,83 tūkst. Eur arba 3,01 proc.), sveikatos 

apsaugos (43,46 tūkst. Eur arba 7,33 proc.)  ir socialinės apsaugos (38,59 tūkst. Eur arba 6,51 proc.) funkcijas 

vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams. 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudarė 89,22 tūkst. Eur arba 0,15 proc. visų pagrindinės veiklos 

sąnaudų. Daugiausia kvalifikacijos kėlimo sąnaudų teko švietimo (35,16tūkst. Eur arba 39,41 proc.), 
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socialinės apsaugos (10,85 tūkst. Eur arba 12,16 proc.), bendrų valstybės paslaugų (21,73 tūkst. Eur arba 

24,35 proc.) funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams. 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos sudarė 435,59 tūkst. Eur arba 0,72 proc. visų pagrindinės 

veiklos sąnaudų.  

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos yra nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio turto, atsargų ir 

gautinų sumų nuvertėjimą ir nurašymą per ataskaitinį laikotarpį. Daugiausia nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudų tenka bendrų valstybės paslaugų (51,20 tūkst. Eur), švietimo (377,76 tūkst. Eur) funkcijas 

vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams. 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudos sudarė 2 219,20 tūkst. Eur arba 3,65 proc. visų 

pagrindinės veiklos sąnaudų. Daugiausia jų tenka švietimo (862,15 tūkst. Eur arba 38,85proc.), sveikatos 

apsaugos (567,12 tūkst. Eur arba 25,56 proc.), socialinės apsaugos (375,61 tūkst. Eur arba 16,93 proc.) 

bendrų valstybės paslaugų (88,79 tūkst. Eur arba 4,00  proc.) funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams.  

Socialinių išmokų sąnaudų straipsnyje parodytos iš valstybės biudžeto mokamų socialinių išmokų 

sąnaudos. Šios sąnaudos sudarė 14 138,14 1 tūkst. Eur arba 23,23 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų.  

99,68 proc. šių sąnaudų tenka socialinės apsaugos funkciją vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams. 

Socialinių išmokų sąnaudų padidėjimą 2 587,04 tūkst. Eur lėmė socialinių išmokų ir kompensacijų gavėjų 

skaičiaus ir sumų padidėjimas. 

Finansavimo sąnaudos sudaro 1 311,00 tūkst. Eur arba 2,15 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų. 

Didžiausia jų dalis tenka aplinkos apsaugai (413,48 tūkst. Eur arba 31,54 proc.), ekonomika ( 344,71 tūkst. 

Eur arba 29,7 proc.) ir socialinės apsaugos (361,0 tūkst. Eur arba 27,81 proc.) funkcijas vykdantiems viešojo 

sektoriaus subjektams. 

Kitų paslaugų ir kitos sąnaudos sudarė 4341,51 tūkst. Eur arba 7,13 proc. nuo visų pagrindinės veiklos 

sąnaudų. Daugiausia jų tenka aplinkos apsaugos (1 142,39 tūkst. Eur arba 26,31 proc.) bendros valstybės 

paslaugos (658,46 tūkst. Eur arba 15,17 proc.), ekonomikos (502,63 tūkst. Eur arba 11,58 proc.), socialinės 

apsaugos (607,01 tūkst. Eur arba 13,98 proc.) ir švietimo (410,44 tūkst. Eur arba 9,45  proc.) funkcijas 

vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams. 

Šiame aiškinamajame rašte pateikiamų pagrindinės veiklos pajamų ir sąnaudų negalima tiesiogiai 

palyginti su pajamomis ir išlaidomis biudžeto vykdymo ataskaitose dėl šių priežasčių: 

• šiose ataskaitose pajamos ir sąnaudos parodytos taikant kaupimo principą, o biudžeto vykdymo 

ataskaitose išlaidos rodomos taikant pinigų principą (sąnaudų pripažinimas nesusijęs su pinigų mokėjimu); 

• sąnaudų klasifikacija skiriasi nuo išlaidų ekonominės klasifikacijos; 

• dalis sąnaudų yra finansuojama ne iš valstybės ar savivaldybės biudžetų (pavyzdžiui, darbo 

užmokestis sveikatos apsaugai finansuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto), todėl 

sąnaudos finansinėse ataskaitose yra didesnės negu savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitose parodytos 

kasinės išlaidos. 

Pagrindinės veiklos sąnaudų pokytis pagal valstybės funkcijas parodytas 9 lentelėje. 
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9 lentelė. Pagrindinės veiklos sąnaudų pokytis pagal valstybės funkcijas lyginant su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu  

Valstybės funkcija 
Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
Pokytis 

Bendros valstybės paslaugos 6 558,48 6 567,30 -8,82 

Gynyba 56,74 39,2 17,54 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 1 434,22 1 209,50 224,72 

Ekonomika 3 328,39 4 136,20 -807,81 

Aplinkos apsauga 1818,82 1 906,00 -87,18 

Būstas ir komunalinis ūkis 534,98 509,9 25,08 

Sveikatos apsauga 8 361,61 7029,5 1 332,11 

Poilsis, kultūra ir religija 3 832,05 3 723,80 108,25 

Švietimas 15 993,91 14 241,40 1 752,51 

Socialinė apsauga 18 950,78 15 793,40 3 157,38 

Iš viso: 55 156,20 55 156,20 5 713,78 

3.22 P22. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 10 lentelėje. 

10 lentelė. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 37,01 23,3 

1.1.  Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo   

1.2.  Baudų ir delspinigių pajamos 4,54  

1.3.  Palūkanų pajamos 26,88 9,4 

1.4.  Dividendai   

1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 5,60 13,9 

1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos  -328,78 -267,6 

2.1.  Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo   

2.2.  Baudų ir delspinigių sąnaudos -2,41 -8,4 

2.3.  Palūkanų sąnaudos  -316,63 -254,1 

2.4.  Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -9,74 -5,1 

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -291,76 -244,3 
 

Didžiausią dalį finansinės ir investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį sudarė palūkanų  

pajamos – 26,88 tūkst. Eur (Lazdijų rajono savivaldybės administracija), Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų didžiausią dalį sudarė palūkanos bankams už prisiimtus ilgalaikius finansinius įsipareigojimus – 

316,63  tūkst. Eur. 

3.23 P23. Finansinės rizikos valdymas 

Gautų paskolų likučiai neviršija savivaldybių skolinimosi limitų, nustatytų Lietuvos Respublikos 2025 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme. 
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Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikta 11 lentelėje. 

11 lentelė. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis 

Eil. Nr. Įsipareigojimų dalis valiuta 
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  

2. Eurais  15 200,8 15 671,96 

3. JAV doleriais    

4. Kitomis     

5. Iš viso  15 200,8 15 671,96 

3.24 P24. Pinigų srautai. 

Konsoliduotoje pinigų srautų ataskaitoje rodomos viešojo sektoriaus subjektų pinigų srautų ataskaitose 

parodytos gautos ir pervestos lėšos eliminavus Lazdijų rajono savivaldybės grupės subjektų tarpusavio 

operacijas. Konsoliduotoje savivaldybės pinigų srautų ataskaitoje pinigų srautai grupuojami į pinigų srautus 

iš pagrindinės, investicinės ir finansinės veiklos. Pinigų srautų ataskaitoje yra parodomi visi savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų gauti pinigai ir jų srautai. 

Pagrindinės veiklos įplaukos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 65  937,99 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 53 233,36 tūkst. Eur). Didžiausią jų dalį sudarė finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms 

iš valstybės biudžeto (40,2 proc.), iš mokesčių gautos įplaukos (34,12 proc.), už suteiktas paslaugas gautos 

įplaukos (14,92 proc.) ir kitos įplaukos (0,85 proc.) visų pagrindinės veiklos įplaukų. 

Pagrindinės veiklos išmokos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 53 788,46 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 46 969,1 tūkst. Eur). Didžiausia visų išmokų dalis buvo pervesta socialinės apsaugos 18 394,68 

tūkst. Eur (16,76 proc.), švietimo 14 856,54 tūkst. Eur (34,20 proc.), sveikatos apsaugos 7 819,85 tūkst. Eur 

(5,61 proc.) ir bendrųjų valstybės paslaugų 5 160,27 (9,59 proc.) funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams.  

Investicinės veiklos pinigų srautai rodo išmokas, kurios buvo padarytos per ataskaitinį laikotarpį, 

įsigyjant ilgalaikį turtą (išskyrus finansinį) ir biologinį turtą, kuris ilgą laiką teiks ekonominę naudą, sudarys 

galimybes teikti viešąsias paslaugas. Investicinės veiklos pinigų srautus sudarė ilgalaikio turto įsigijimas ir 

ilgalaikio turto įsigijimas – 9 012,87 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 8 186,6 tūkst. Eur). 

Finansinės veiklos pinigų srautai rodo, kokiu mastu per ataskaitinį laikotarpį viešojo sektoriaus 

subjektas naudojosi išoriniais finansavimo šaltiniais. Finansinės veiklos pinigų srautai sudarė 516,54 tūkst. 

Eur. Per ataskaitinį laikotarpį gautų paskolų grąžinimas sudarė 1 026,61 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 794,79 tūkst. Eur). Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti sudarė 

310,96  tūkst. Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigai ir pinigų ekvivalentai savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų banko sąskaitose sudarė 3 523,98 tūkst. Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 3 029,07 tūkst. Eur). 

3.25 P25. Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus. 

Lazdijų rajono savivaldybė į grupės konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį įtraukia tik viešojo 

sektoriaus subjektams priskiriamų subjektų finansines ataskaitas. Viešojo sektoriaus subjektams 

nepriskiriamų subjektų finansinių ataskaitų apskaitos duomenys parodomi Lazdijų rajono savivaldybės 
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administracijos finansinių ataskaitų rinkinyje pagal 14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į 

asocijuotuosius subjektus“ nuostatas.  

Savivaldybės kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės 

ataskaita (balansas) pateikiama 12 lentelėje. Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė 

finansinės būklės ataskaita (balansas) sudaryta susumuojant visų finansinės būklės ataskaitų (balansų) 

finansines eilutes. Šių įmonių turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudarė 44 767,75 tūkst. Eur ir lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 2 417,08 tūkst. Eur. 

12 lentelė. Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės 

ataskaita (balansas) 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 

A. Ilgalaikis turtas 39432,54 

I.  Nematerialusis turtas 134,74 

II.  Materialusis turtas 39 297,80 

III.  Finansinis turtas  

B. Biologinis turtas  

C. Kitas trumpalaikis turtas 5335,21 

I.  Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 321,60 

II.  Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos  

III.  Kitos per vienerius metus gautinos sumos 2706,75 

IV.  Kitas trumpalaikis turtas 243,51 

V.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2063,36 

  IŠ VISO TURTO: 44767,75 

D. Nuosavas kapitalas 12 205,75 

I.  Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 5966,84 

II. 
Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 

atitinkantis kapitalas  

 

III.  Perkainojimo rezervas (rezultatai) 5 320,42 

IV.  Rezervai 81,1 

V.  Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 837,35 

V.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 372,39 

V.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 464,95 

E. Dotacijos ir subsidijos 22 506,37 

F. Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams  3 154,96 

G. Kiti įsipareigojimai 6900,66 

I.  Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 1204,07 

II. 
 Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

5696,59 

  IŠ VISO NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ 44767,75 
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Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka 

ir visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 

apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -6 558,48 -56,74 -1 434,22 -3 328,39 -1 818,82 -534,98 -8 361,61 -3 832,05 -15 993,91 -18 950,78 -60 869,97

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3 480,90 -39,99 -1 177,74 -566,75 -6 915,96 -2 303,18 -12 671,27 -3 174,57 -30 330,35

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1 928,01 -47,85 -1 491,55 -111,53 -80,45 -153,14 -651,63 -603,44 -63,58 -5 131,18

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių -195,45 -18,13 -24,66 -81,60 -105,26 -235,87 -182,02 -558,11 -64,92 -1 466,01

1.4 Komandiruočių -7,42 -0,04 -19,60 -0,32 -14,53 -33,19 -0,96 -76,06

1.5 Transporto -102,16 -26,41 -78,69 -3,39 -43,46 -17,83 -282,36 -38,59 -592,89

1.6 Kvalifikacijos kėlimo -21,73 -0,90 -7,40 -10,96 -2,22 -35,16 -10,85 -89,22

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -30,39 -1,32 -239,96 -1,61 -2,96 -1,78 -43,24 -103,45 -10,89 -435,59

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -51,20 -1,87 -4,60 -0,18 -12,16 -377,76 -0,15 -447,93

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -88,79 -15,30 -68,77 -50,58 -59,68 -3,46 -567,12 -127,75 -862,15 -375,61 -2 219,20

1.10 Socialinių išmokų -20,96 -1,50 -23,25 -14 092,43 -14 138,14

1.11 Nuomos -0,55 -2,32 -33,30 -0,32 -36,50

1.12 Finansavimo 39,39 -74,74 -344,71 -413,48 -58,21 -116,56 21,93 -364,61 -1 311,00

1.13 Kitų paslaugų -658,46 -1,45 -18,31 -502,63 -1 142,39 -284,65 -377,59 -338,57 -410,44 -607,01 -4 341,51

1.14 Kitos -12,40 -55,22 -18,54 -21,96 -146,31 -254,41

Iš viso

Segmentai

Finansinių ataskaitų straipsniai
Eil.

Nr.

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio už 2025 metus, 

pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31 d., aiškinamojo rašto 1 priedas

2025 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS (tūkst. Eur)
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Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija

Švietimas
Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -6 567,3 -39,2 -1 209,5 -4 136,2 -1 906,0 -509,9 -7 029,5 -3 723,8 -14 241,3 -15 793,4 -55 156,2

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3 428,6 -28,5 -1 051,2 -541,1 -5 788,5 -2 065,9 -11 821,6 -2 810,3 -27 535,7

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1 831,0 -48,4 -1 676,6 -113,9 -74,9 -157,1 -623,4 -573,3 -65,8 -5 164,4

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -186,5 -15,0 -42,9 -119,1 -98,4 -215,6 -169,3 -494,7 -64,8 -1 406,2

1.4. Komandiruočių -10,2 -0,4 -19,5 -0,1 -10,8 -41,4 -1,0 -83,5

1.5. Transporto -108,7 -24,5 -25,7 -3,5 -45,7 -21,6 -285,2 -36,6 -551,5

1.6. Kvalifikacijos kėlimo -16,8 -0,4 -3,7 -3,1 -24,4 -8,5 -56,9

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -98,2 -4,9 -270,2 -4,1 -11,2 -2,4 -24,2 226,5 -26,3 -215,0

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -19,2 -283,1 -7,7 -94,3 -3,1 -1,8 -409,3

1.9. -191,8 -8,7 -54,5 -46,7 -57,3 -5,7 -539,1 -116,5 -742,3 -307,3 -2 069,7

1.10. Socialinių išmokų -5,9 -0,6 -0,9 -11 543,7 -11 551,1

1.11. Nuomos -0,6 -0,4 -1,3 -23,1 -0,3 -25,7

1.12. Finansavimo -98,9 -5,0 -523,7 -448,8 -59,3 0,7 -255,3 -10,9 -361,0 -1 762,1

1.13. Kitų paslaugų -564,8 -2,1 -5,3 -706,6 -1 157,1 -260,6 -212,0 -311,4 -431,3 -413,7 -4 064,7

1.14. Kitos -6,7 -1,7 -57,8 -26,1 -15,5 -152,3 -260,2

2

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio už 2024 metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., 

aiškinamojo rašto 1 priedas

2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS (tūkst. Eur)

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso
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(tūkst. Eur)

Patentai, autorių 

ir kitos teisės

Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 

nematerialusis 

turtas

Nebaigti 

projektai

Išankstiniai 

apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje 613,3 885,7 28,7 1 527,6

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 77,2 27,5 104,8

2.1 pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 77,2 27,5 104,8

2.2
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3 nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį

-29,7 -40,3 -69,9

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto -29,7 -40,3 -69,9

4 Pergrupavimai (+/-) 151,1 151,1

5
Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-

4+/-5)

660,9 1 024,0 28,7 1 713,5

6.1 Iš jos: 385,5 728,0 1 113,6

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X -450,3 X -843,3 X X -1 293,6

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma X X X X

9 Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį X -155,8 X -44,9 X X -200,7

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma

X
16,8

X 40,3 X X
57,0

10.1 parduoto X X X X

10.2 perduoto X X X X

10.3 nurašyto X 16,8 X 40,3 X X 57,0

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12
Kiti pokyčiai

X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/- X -589,3 X -847,9 X X -1 437,3

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -0,3 -1,1 -1,4

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1 parduoto

18.2 perduoto

18.3 nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/- -0,3 -1,1 -1,4

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 71,3 174,9 28,7 274,9

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14) 162,7 41,3 28,7 232,7

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių 

tvarkymui ir apsaugai X X X X X X X

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame 

rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto 

amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose.

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio už 2025 metus, 

pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31 d., aiškinamojo rašto 2 priedas

Iš viso

Nebaigti projektai ir išankstiniai 

apmokėjimai

Prestižas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. 

Nr.

Kitas nematerialusis turtas

Straipsniai Plėtros darbai

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos
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Eil.

Nr.
Straipsniai Pastatai

Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai

Mašinos ir 

įrenginiai

Transporto 

priemonės

Baldai, biuro 

įranga ir kitas 

ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba 

ir išankstiniai 

apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
41019,2 70245,0 10731,6 4012,9 2589,5 5252,7 20290,6 154141,6

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4) 10458,7 7767,2 1670,1 324,8 133,9 422,6 7910,4 28687,5

2.1
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
10302,5 7270,4 1576,7 321,6 133,9 375,9 7910,4 27891,4

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 156,2 496,7 93,4 3,1 46,7 796,1

2.3

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-5,9 0,0 -3,8 -140,2 -5,3 -152,8 -1,8 -309,8

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto -5,9 0,0 -3,8 -140,2 -5,3 -152,8 -1,8 -309,8

4 Pergrupavimai (+/-) -409,5 352,4 240,5 -69,3 -611,6 -20167,0 -20664,4

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
51062,5 78364,5 12638,4 4128,2 2718,1 4910,9 8032,3 161854,9

6.1

Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

1005,8 29028,7 3157,5 2332,2 1509,9 1384,5 38418,6

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
-15632,9 -46907,5 -5848,1 -2862,6 -1993,6 -3175,4 X -76420,0

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
-1,8 -9,6 -14,0 X -25,4

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-1155,9 -2349,8 -630,2 -207,8 -147,0 -439,7 X -4930,4

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
3,7 3,0 139,5 5,3 141,8 X 293,2

10.1 parduoto X

10.2 perduoto X

10.3 nurašyto 3,7 3,0 139,5 5,3 141,8 X 293,2

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų už 

2025 metus, pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo rašto 3 priedas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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11 Pergrupavimai (+/-) 476,0 -8,6 -0,2 87,0 533,5 X 1087,7

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-16310,9 -49265,8 -6485,2 -2844,0 -2135,2 -2953,8 X -79994,9

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -0,1 -0,5 0,0 0,0 -0,6

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1 parduoto

18.2 perduoto

18.3 nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)
-0,1 -0,5 0,0 0,0 -0,6

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
34751,6 29098,7 6153,1 1283,7 582,9 1957,2 8032,3 81859,4

22.1

Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

22.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė
98,9 98,9 197,8

22.5
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
25386,3 23337,5 4883,4 1149,8 596,0 2077,3 20290,6 77720,9

23.1

Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

23.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė
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23.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė
102,4 102,4 204,8

23.5
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo
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(tūkst. Eur)

Laisva 

valstybinė 

žemė

Sklypai 

(valstybinė 

žemė)

Sklypai 

(savivaldybių 

žemė)

Kitos 

vertybės

Baldai, 

biuro 

įranga ir 

kitas 

ilgalaikis 

materialusi

s turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 832,29 3 086,9 8,4 3 104,6 7 032,2

2. 960,65 3 457,6 7,3 3 351,0 7 776,5

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų už 2025 metus, pasibaigusius 

2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo rašto 4 

priedas

Nebaigta 

statyba ir 

išankstini

ai 

apmokėji

mai

2

Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio, savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto balansinė vertė 

praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio, savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Žemė

Gyvenamieji, 

administracini

ai ir kiti 

pastatai

Kiti 

statiniai

Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖ VERTĖ 

LAIKOTARPIO PABAIGOJE

Eil. 

Nr. 
Straipsniai

Infrastruktūros 

statiniai

Nekilno-

jamosios 

kultūros 

vertybės

Mašinos ir 

įrenginiai
Iš viso

Transporto 

priemonės

Kilnojam

osios 

kultūros 

vertybės
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(tūkst. Eur)

Eil. 

Nr.
Straipsniai Gyvūnai Medynai

Parkų ir 

skverų 

želdiniai

Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas 

biologinis 

turtas

Išankstiniai 

mokėjimai už 

biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 19,7 241,7 261,4

2
Biologinio turto vertės padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl:

2.1 Prieauglio ar prieaugio

2.2 Įsigijimo

2.3 Gavimo nemokamai

2.4 Pergrupavimo

2.5 Nuvertėjimo sumos atkūrimo

2.6 Tikrosios vertės pokyčio

3
Biologinio turto vertės sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl:

3.1 Pardavimo

3.2 Perdavimo

3.3 Nurašymo

3.4 Pergrupavimo

3.5 Nuvertėjimo

3.6 Tikrosios vertės pokyčio

4 Kiti  pokyčiai*

5 Kiti konsolidavimo pokyčiai

6
Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-

3+/-4+/-5)
19,7 241,7 261,4

________________________________

X  pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 * Pokyčiai turi būti paaiškinti  aiškinamajame rašte.

BIOLOGINIO TURTO, ĮVERTINTO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA ARBA NORMATYVINĖMIS KAINOMIS, VERTĖS PASIKEITIMAS PER 

ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio už 2025 metus, 

pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31 d., aiškinamojo 

rašto 5 priedas
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(tūkst. Eur)

iš viso

tarp jų iš viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

iš viso

tarp jų iš viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)
3 549,15 2 717,40 3 548,80 2 665,16

1.1 Gautinos finansavimo sumos 0,51 0,50 0,51

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 417,53 417,53 440,74 440,74

1.2.1 Gautini mokesčiai 417,53 417,53 440,74 440,74

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos

1.3
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas
577,18 453,74 877,30 603,01

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą 69,11 0,68 90,24 0,37

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes 0,64 0,74

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 502,57 453,06 785,05 602,63

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 0,93 0,93

1.3.5 Kitos 3,93 0,34

1.4
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos 

ir kitos netesybos
46,86 0,10 48,34 0,09

1.5 Sukauptos gautinos sumos 2 435,35 1 842,20 2 138,14 1 617,78

1.5.1 Iš biudžeto 1 571,84 1 571,84 1 311,67 1 311,67

1.5.2 Kitos 863,51 270,36 826,47 306,11

1.6 Kitos gautinos sumos 71,73 3,33 43,77 3,53

2

Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

3
Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2)
3 549,15 2 717,40 3 548,80 2 665,16

_____________________________

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų už 2025 

metus, pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo rašto 6 priedas

INFORMACIJA APIE PER VIENERIUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
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(tūkst. Eur)

Prisiimti 

įsipareigoji-

mai 

(įsigijimo 

savikaina)

Finansinių 

įsipareigojimų 

pergrupavimas

Amortizacijos 

suma*

Valiutos 

kurso 

pokyčio įtaka

Įvykdyti 

įsipareigojimai 

(grąžintos 

skolos, 

sumokėtos 

palūkanos, 

išpirkti 

vertybiniai 

popieriai) 

Nurašyti 

įsipareigojima

i

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 8 564,0 452,2 -14,4 9 001,8
1.1. Išleistos obligacijos
1.2. Išleisti iždo vekseliai
1.3. Gautos paskolos 8 564,0 452,2 -14,4 9 001,8

1.4.
Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai

1.5. Kiti įsipareigojimai

2. 1 033,0 1 372,7 -1 033,0 1 372,7

2.1. Išleistos obligacijos
2.2. Išleisti iždo vekseliai
2.3. Gautos paskolos 1 033,0 1 372,7 -1 033,0 1 372,7

2.4.
Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai

2.5. Kiti įsipareigojimai

3. Kiti įsipareigojimai
3.1 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2
Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų

metų dalis

4. 9 597,0 1 824,9 -1 047,4 10 374,5

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų už 2025 metus, 

pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo rašto 8 priedas

2

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos sumos pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį.

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ POKYTIS PER 2025 M.

Eil. 

Nr.
Finansinių įsipareigojimų pavadinimas

Balansinė 

vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Balansinė vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

Iš viso

Trumpalaikiai skoliniai įsipareigojimai 

ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai

kiti 

konsolidavim

o pokyčiai
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(tūkst. Eur)

Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti 

konsolidavimo 

pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

29046,97 26848,32 0,00 -206,88 -26078,75 -296,69 -324,42 28 988,54

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 26426,60 321,06 2789,75 -4,16 -2983,13 -141,14 -24,23 26 384,74

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 2620,37 26527,26 -2789,75 -202,72 -23095,62 -155,54 -300,19 2 603,80

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 

savivaldybės biudžeto asignavimų 

dalį gautą iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų 

dalis kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansavimo 

sumų iš valstybės ar savivaldybės 

biudžetų ES projektams 

finansuoti)

25564,64 7038,82 -2884,38 -502,56 -20,35 29 196,17

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 24771,23 427,34 4662,30 -1668,16 -326,90 0,00 27 865,81

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 793,41 6611,48 -4662,30 -1216,22 -175,66 -20,35 1 330,36

4 Iš kitų šaltinių 1808,09 240,37 -2,67 -277,94 1 767,85

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 1574,59 153,66 33,82 -2,67 -218,49 1 540,91

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 233,50 86,71 -33,82 -59,45 226,94

5 Iš viso finansavimo sumų 56419,70 34127,51 0,00 -206,88 -2,67 -29241,07 -799,25 -344,77 59 952,57

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis.

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų už 2025 metus, 

pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo rašto 7 priedas

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį
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(tūkst. Eur)

Eil. 

Nr.
Mokesčių pajamos Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
1 2 3 4

1. Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 21495,6 20159,3

1.1. Gyventojų pajamų mokestis 21495,6 20159,3

1.2. Pelno mokestis

1.3. Socialinis mokestis

2. Turto mokesčių iš viso 759,8 1019,3

2.1. Žemės mokestis 295,2 593,0

2.2. Paveldimo turto mokestis 19,7 3,4

2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 444,9 422,9

3. Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1. Pridėtinės vertės mokestis

3.2. Akcizai

3.3.
Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos 

Respublikos miškų įstatymą

3.4. Cukraus sektoriaus mokesčiai

3.5. Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4.
Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš 

viso

4.1.
Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir 

akcizus

4.2. Eksporto mokesčiai

4.3. Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5. Kitų mokesčių iš viso 74,3 70,3

5.1. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 41,6 36,1

5.2. Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3. Mokestis už aplinkos teršimą 32,7 34,3

5.4.
Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo 

teise

5.5. Kiti mokesčiai

6. Mokesčių pajamų iš viso 22329,7 21248,9

___________________________________ 

MOKESČIŲ PAJAMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNĄJA VERTE

Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

už 2025 metus, pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31d., aiškinamojo 

rašto 9 priedas
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17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

10 priedas

 

Eil. 

Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo 

terminas

Nominalioji finansinių 

įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 

įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1. Vieni metai 1 319,27 1 319,27

2. Nuo vienų iki dvejų metų 1 514,99 1 514,99

3. Nuo dvejų iki trejų metų 1 328,90 1 328,90

4. Nuo trejų iki ketverių metų 1 265,95 1 265,95

5. Nuo ketverių iki penkerių metų 1 197,18 1 197,18

6. Ilgesnis kaip penkeri metai 3 748,17 3 748,17

7. Iš viso 10 374,46 10 374,46

_____________________________

(Informacijos apie gautas paskolas ir išleistus ne nuosavybės vertybinius popierius pateikimo 

žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL 

GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO LAIKOTARPIUS 2025 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
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1

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

23 priedas

           (Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaitos forma  Nr.1-sav)

Lazdijų rajono savivaldybės administracija
(dokumento sudarytojo (savivaldybės) pavadinimas)

Metinė
                                  (1 ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė) 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAJAMŲ VYKDYMO 2025 M. GRUODŽIO  31 D. ATASKAITA

2026 01                          Nr.          

(data)

Lazdijai

(sudarymo vieta)

Savivaldybės kodas: 28

(tūkst. eurų)

Pajamų pavadinimas Eil.Nr. Vykdymas

1 2 3 4 5

1 1 Mokesčiai (2+4+10) 1 22030,0 22374,0

1 1 1 Pajamų ir pelno mokesčiai 2 21205,0 21565,0

1 1 1 1 Gyventojų pajamų mokestis 3 21205,0 21565,0

1 1 3 Turto mokesčiai (5+8+9) 4 792,0 776,3

1 1 3 1 Žemės mokestis 5 330,0 312,0

1 1 3 1 1 1 Fizinių asmenų žemės mokestis 6 315,0 300,4

1 1 3 1 1 2 Juridinių asmenų žemės mokestis 7 15,0 11,6

1 1 3 2 Paveldimo turto mokestis 8 18,0 19,7

1 1 3 3 Nekilnojamojo turto mokestis 9 444,0 444,6

1 1 4 Prekių ir paslaugų mokesčiai (11+12+13+14) 10 33,0 32,7

1 1 4 2 1 1 11

1 1 4 5 1 1 Loterijų ir lošimų mokesčiai 12

1 1 4 7 1 1 Mokesčiai už aplinkos teršimą 13 33,0 32,7

1 1 4 8 1 1 Kiti mokesčiai 14

1 3 Dotacijos (16+19+22+25) 15 23580,3 23128,5

1 3 1 Dotacijos iš užsienio šalių 16 0,0 0,0

1 3 1 1 1 1 17

1 3 1 2 1 1 Dotacijos iš užsienio šalių turtui įsigyti 18

1 3 2 Dotacijos iš tarptautinių organizacijų 19 0,0 0,0

1 3 2 1 1 1 20

1 3 2 2 1 1 21

1 3 3 Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 22 0,0 0,0

1 3 3 1 1 1 23

1 3 3 2 1 1 24

1 3 4 25 23580,3 23128,5

1 3 4 1 26 21822,5 21370,7

1 3 4 1 1 1 27 13986,0 13913,5

Pajamų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Patikslintas 
ataskaitinio 

laikotarpio planas

Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos 
Respublikos miškų įstatymą

Dotacijos iš užsienio šalių einamiesiems 
tikslams

Dotacijos iš tarptautinių organizacijų 
einamiesiems tikslams
Dotacijos iš tarptautinių organizacijų turtui  
įsigyti

Europos Sąjungos finansnės paramos lėšos 
einamiesiems tikslams
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 
turtui įsigyti 
Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 
(26+33)

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 
einamiesiems tikslams (27+31+32)

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms 
einamiesiems tikslams, iš viso (28+29+30)
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Pajamų pavadinimas Eil.Nr. Vykdymas

1 2 3 4 5

Pajamų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Patikslintas 
ataskaitinio 

laikotarpio planas

28 4951,9 4898,9

Ugdymo reikmėms finansuoti 29 8445,9 8445,9

Kita tikslinė dotacija 30 588,2 568,7

1 3 4 1 1 4 31 6214,2 6014,1

1 3 4 1 1 5 Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 32 1622,3 1443,1

1 3 4 2 33 1757,8 1757,8

1 3 4 2 1 1 34 0,0 0,0

35

Ugdymo reikmėms finansuoti 36

37

Kita tikslinė dotacija 38

1 3 4 2 1 4 39

1 3 4 2 1 5 Kitos dotacijos turtui įsigyti 40 1757,8 1757,8

1 4 Kitos pajamos (42+54+62+63) 41 2186,0 2201,3

1 4 1 Turto pajamos (43+47+48+49+53) 42 186,0 199,0

1 4 1 1 Palūkanos (44+45+46) 43 31,0 31,5

1 4 1 1 1 Palūkanos už paskolas 44 1,8

1 4 1 1 2 45 31,0 29,7

1 4 1 1 3 46

1 4 1 2 Dividendai ir kitos pelno įmokos 47

1 4 1 4 Nuomos mokestis už valstybinę žemę 48 120,0 125,9

1 4 1 5 49 35,0 41,6

1 4 1 5 1 1 Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 50 32,0 32,9

1 4 1 5 1 2 Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 51 3,0 8,7

1 4 1 5 1 3 Angliavandenilių išteklių mokestis 52

1 4 1 6 53

1 4 2 54 1584,1 1568,6

1 4 2 1 1 1 55 121,6 141,3

1 4 2 1 2 1 56 39,0 42,4

1 4 2 1 4 1 57 375,5 311,8

1 4 2 1 6 Rinkliavos (59+60) 58 1048,0 1073,1

1 4 2 1 6 1 Valstybės rinkliava 59 42,0 41,8

1 4 2 1 6 2 Vietinė rinkliava 60 1006,0 1031,3

1 4 2 1 7 Kitos pajamos 61

1 4 3 62 45,0 49,4

1 4 4 Kitos neišvardintos pajamos 63 370,9 384,3

4 1 64 31,0 34,3

Valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, 
kitos tarptautinės finansinės paramos ir 
bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems 
tikslams

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 
turtui įsigyti (34+39+40)
Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms turtui 
įsigyti,  iš viso (35+36+37+38)
Valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

Ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam 
turtui įsigyti

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, 
kitos tarptautinės finansinės paramos ir 
bendrojo finansavimo lėšų turtui įsigyti

Palūkanos už indėlius, depozitus ir sąskaitų 
likučius
Palūkanos už vertybinius popierius (išskyrus 
akcijas)

Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 
(50+51+52)

Mokestis už valstybės turto naudojimą 
patikėjimo teise
Pajamos už prekes ir paslaugas 
(55+56+57+58+61)
Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 
paslaugas
Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio 
materialiojo turto nuomą
Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 
apsaugos ir kitose įstaigose

Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų 
netesybų

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos (65+80+85+88)
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Pajamų pavadinimas Eil.Nr. Vykdymas

1 2 3 4 5

Pajamų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Patikslintas 
ataskaitinio 

laikotarpio planas

4 1 1 65 31,0 33,7

4 1 1 1 Žemės realizavimo pajamos 66 19,0 21,3

4 1 1 2 67 12,0 12,4

4 1 1 2 1 1 Gyvenamųjų namų realizavimo pajamos 68

4 1 1 2 1 2 Negyvenamųjų pastatų realizavimo pajamos 69 12,0 12,4

4 1 1 2 1 3 70

4 1 1 3 71 0,0 0,0

4 1 1 3 1 1 Transporto priemonių realizavimo pajamos 72

4 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių realizavimo pajamos 73

4 1 1 3 1 3 Ginklų ir karinės įrangos realizavimo pajamos 74

4 1 1 4 75 0,0 0,0

4 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių realizavimo pajamos 76

4 1 1 4 1 2 77

4 1 1 4 1 3 Kitų vertybių realizavimo pajamos 78

4 1 1 5 79

4 1 2 80 0,0 0,0

4 1 2 1 1 2 81

4 1 2 1 1 3 Patentų, licencijų realizavimo pajamos 82

4 1 2 1 1 4 83

4 1 2 1 1 5 Kito nematerialiojo turto realizavimo pajamos 84

4 1 3 Atsargų realizavimo pajamos (86+87) 85 0,0 0,6

4 1 3 1 86

4 1 3 2 Kitų atsargų realizavimo pajamos 87 0,6

4 1 4 88

IŠ VISO PAJAMŲ (1+15+41+64) 89 47827,3 47738,1

90 2227,4 1810,5

4 2 91 0,0 0,0

4 2 1 92 0,0 0,0

4 2 1 5 1 Akcijos (parduotos) ir kitas nuosavas kapitalas 93

4 2 1 7 1 Kitos gautinos sumos (surinktos) 94

4 2 2 95

4 3 96 2227,4 1810,5

4 3 1 97 0,0 0,0

4 3 1 4 1 Paskolos (gautos) (99+100) 98 0,0 0,0

4 3 1 4 1 1 Trumpalaikės paskolos (gautos) 99

Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 
pajamos (66+67+71+75+79)

Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 
(68+69+70)

Infrastruktūros ir kitų statinių realizavimo 
pajamos
Mašinų ir įrenginių realizavimo pajamos 
(72+73+74)

Kultūros ir kitų vertybių realizavimo pajamos 
(76+77+78)

Antikvarinių ir kitų meno kūrinių realizavimo 
pajamos

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 
pajamos
Nematerialiojo turto realizavimo pajamos 
(81+82+83+84)
Kompiuterinės programinės įrangos 
realizavimo pajamos

Literatūros ir meno kūrinių realizavimo 
pajamos

Strateginių ir neliečiamųjų atsargų realizavimo 
pajamos

Biologinio turto ir žemės gelmių realizavimo 
pajamos

ĮPLAUKOS IŠ FINANSINIO TURTO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ (91+96)

Finansinio turto sumažėjimo pajamos 
(finansinio turto pardavimo pajamos / 
grįžusios finansinės investicijos) (92+95)

Vidaus finansinio turto sumažėjimo pajamos 
(surinktas iš rezidentų finansinis turtas ) 
(93+94)

Užsienio finansinio turto sumažėjimo 
pajamos (surinktas iš nerezidentų finansinis 
turtas)

Finansinių įsipareigojimų prisiėmino 
pajamos (skolinimasis) (97+101)

Vidaus finansinių įsipareigojimų prisiėmimo 
pajamos (pasiskolinta iš kreditorių 
rezidentų)
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Pajamų pavadinimas Eil.Nr. Vykdymas

1 2 3 4 5

Pajamų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Patikslintas 
ataskaitinio 

laikotarpio planas

4 3 1 4 1 2 Ilgalaikės paskolos (gautos) 100

4 3 2 101 2227,4 1810,5

4 3 2 4 1 Paskolos (gautos) (103+104) 102 2227,4 1810,5

4 3 2 4 1 1 Trumpalaikės paskolos (gautos) 103

4 3 2 4 1 2 Ilgalaikės paskolos (gautos) 104 2227,4 1810,5

Metų pradžios lėšų likutis 105 2151,3 2151,3

106 2151,3 2151,3

IŠ VISO ( 89+90+105)       107 52206,0 51699,9

Savivaldybės merė                                                                                                           Ausma Miškinienė
  (ataskaitą pasirašančio asmens pareigų pavadinimas)                              (parašas)               (vardas, pavardė)

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja-vyr. buhalterė                              Gitana Varanauskienė
   (už ataskaitos parengimą atsakingo asmens pareigų pavadinimas)           (parašas)                (vardas, pavardė)

Užsienio finansinių įsipareigojimų 
prisiėmimo pajamos (pasiskolinta iš 
kreditorių nerezidentų)

iš jo praėjusių metų gruodžio 31 dieną 
buvusi sukaupta nepanaudota pajamų dalis
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                         II SKYRIUS

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS PAGAL VALSTYBĖS FUNKCIJŲ 

KLASIFIKACIJĄ

Savivaldybės kodas :     
(tūkst. eurų) 

Išlaidų pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5

1 Bendros valstybės paslaugos 1 5546,4 5336,5

2 Gynyba 2 58,5 58,4

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 3 1392,7 1386,7

4 Ekonomika 4 13077,0 11197,8

5 Aplinkos apsauga 5 1435,2 1365,1

6 Būstas ir komunalinis ūkis 6 843,5 796,8

7 Sveikatos apsauga 7 1244,8 1182,1

8 Poilsis, kultūra ir religija 8 2807,1 2764,3

9 Švietimas 9 15249,4 14902,9

10 Socialinė apsauga 10 9524,7 9353,2

IŠ VISO ASIGNAVIMŲ (1+...+10) 11 51179,3 48343,8

12 2993,7 2260,7

13

14 1026,7 1026,7

IŠ VISO IŠLAIDŲ (11+13+14) 15 52206,0 49370,5

16 x 2329,4

iš jo: apyvartinių lėšų likutis 17 x 2329,4

18 x 2329,4

19 x 0,0

         skolintų lėšų likutis 20 x 0,0

21 x 0,0

Funkcinės 
klasifikacijos 

kodas

Eil.
Nr.

Patikslintas ataskaitinio 
laikotarpio asignavimų 

planas  

iš jų asignavimai, skirti Europos Sąjungos ir kitai 
tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, 
įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį 
pridėtinės vertės mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto 
gautus asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai 
tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti

Finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto 
įsigijimo / investavimo išlaidos)

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos 
paskolos)

LĖŠŲ LIKUTIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 
PABAIGOJE (17+20+21)

      iš jo praėjusių metų sukaupta nepanaudota pajamų dalis 
(pildoma tik teikiant ataskaitą už metus)

          iš jos nepanaudotos valstybės biudžeto dotacijos, 
skirtos Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei 
paramai bendrai finansuoti (pildoma tik teikiant ataskaitą už 
metus)

        kitos apyvartinės lėšos dėl kredito įstaigų veiklos 
apribojimo
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Savivaldybės merė                                                                                          Ausma Miškinienė
  (ataskaitą pasirašančio asmens pareigų pavadinimas)                        (parašas)                 (vardas, pavardė)

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja-vyr. buhalterė                       Gitana Varanauskienė
( už ataskaitos parengimą atsakingo asmens pareigų pavadinimas)          (parašas)                 (vardas, pavardė)

Pastaba. Teikiant pasirašytą Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitą, šios ataskaitos I skyriaus lentelėje duomenys nurodomi pagal Lietuvos 
Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu 
Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“, nedetalizuojant pagal valstybės 
funkcijas.
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Savivaldybės merė                                                                                          Ausma Miškinienė
  (ataskaitą pasirašančio asmens pareigų pavadinimas)                        (parašas)                 (vardas, pavardė)

Apskaitos, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja-vyr. buhalterė                       Gitana Varanauskienė
( už ataskaitos parengimą atsakingo asmens pareigų pavadinimas)          (parašas)                 (vardas, pavardė)

Pastaba. Teikiant pasirašytą Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitą, šios ataskaitos I skyriaus lentelėje duomenys nurodomi pagal Lietuvos 
Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu 
Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“, nedetalizuojant pagal valstybės 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2026-05-12 Nr. AR 3.7.-17



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

24 priedas

(Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitos forma Nr. 2-sav)

Lazdijų rajono savivaldybės administracija

(dokumento sudarytojo (savivaldybės) pavadinimas)

Metinė

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMO  2025 M. GRUODŽIO  31 D. ATASKAITA

2026 01 Nr. 
                 (data)

Lazdijai

(sudarymo vieta)

Savivaldybės kodas: 28

I SKYRIUS

Funkcijos kodas:    

Savivaldos institucijos

               (išlaidų pavadinimas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją)

(tūkst. eurų)

Išlaidų pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5

2 Išlaidos (2+8+26+40+44+58+66) 1 40352,3 38802,4

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas (3+6) 2 18659,3 18502,2

2 1 1 Darbo užmokestis 3 18355,6 18204,1

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 4 18355,6 18204,1

2 1 1 1 2 1 Pajamos natūra 5 0,0 0,0

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 6 303,7 298,1

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 7 303,7 298,1

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos (9) 8 9574,9 8478,6

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos (10+...+25) 9 9574,9 8478,6

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 10 329,2 261,7

2 2 1 1 1 2 11 15,2 12,8

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 12 39,9 32,3

2 2 1 1 1 6 13 501,6 452,6

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės bei priežiūros įsigijimo išlaidos 14 37,6 31,5

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 15 22,2 19,0

2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 16 336,2 325,6

2 2 1 1 1 14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 17 1,0 0,6

2 2 1 1 1 15 18 619,4 592,0

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 19 44,0 40,8

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 20 73,6 62,9

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 21 900,2 840,7

2 2 1 1 1 21 22 474,4 468,5

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 23 41,5 31,0

2 2 1 1 1 23 Viešinimo išlaidos 24 27,3 22,1

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 25 6111,6 5284,5

2 3 Palūkanos (27+38) 26 324,0 320,7

2 3 1 Palūkanos (28+31+34) 27 324,0 320,7

2 3 1 1 Palūkanos nerezidentams 28 0,0 0,0

2 3 1 1 1 1 Asignavimų valdytojų sumokėtos palūkanos 29 0,0 0,0

2 3 1 1 1 3 Savivaldybių sumokėtos palūkanos 30 0,0 0,0

2 3 1 2 31 324,0 320,7

2 3 1 2 1 1 Asignavimų valdytojų sumokėtos palūkanos 32 0,0 0,0

2 3 1 2 1 3 Savivaldybių sumokėtos palūkanos 33 324,0 320,7

(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS PAGAL VALSTYBĖS FUNKCIJŲ IR IŠLAIDŲ 
EKONOMINĘ KLASIFIKACIJĄ

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Eil. 
Nr.

Patikslinta ataskaitinio 
laikotarpio išlaidų sąmata

Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo 
išlaidos

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos

Palūkanos rezidentams, kitiems nei valdžios sektorius (tik 
už tiesioginę skolą) (32+33)
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Išlaidų pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Eil. 
Nr.

Patikslinta ataskaitinio 
laikotarpio išlaidų sąmata

2 3 1 3 34 0,0 0,0

2 3 1 3 1 1 Palūkanos valstybės biudžetui 35 0,0 0,0

2 3 1 3 1 2 Palūkanos savivaldybių biudžetams 36 0,0 0,0

2 3 1 3 1 3 Palūkanos nebiudžetiniams fondams 37 0,0 0,0

2 3 2 Žemės nuoma 38 0,0 0,0

2 3 2 1 1 1 Žemės nuoma 39 0,0 0,0

2 4 Subsidijos (41) 40 348,0 346,0

2 4 1 Subsidijos iš biudžeto lėšų (42+43) 41 348,0 346,0

2 4 1 1 1 2 Subsidijos gaminiams 42 0,0 0,0

2 4 1 1 1 3 Subsidijos gamybai 43 348,0 346,0

2 5 Dotacijos (45+48+51) 44 0,0 0,0

2 5 1 Dotacijos užsienio valstybėms (46+47) 45 0,0 0,0
2 5 1 1 1 1 Dotacijos užsienio valstybėms einamiesiems tikslams 46 0,0 0,0
2 5 1 1 1 2 Dotacijos užsienio valstybėms turtui įsigyti 47 0,0 0,0

2 5 2 Dotacijos tarptautinėms organizacijoms (49+50) 48 0,0 0,0

2 5 2 1 1 1 49 0,0 0,0

2 5 2 1 1 2 Dotacijos tarptautinėms organizacijoms turtui įsigyti 50 0,0 0,0

2 5 3 51 0,0 0,0

2 5 3 1 52 0,0 0,0

2 5 3 1 1 1 53 0,0 0,0

2 5 3 1 1 2 Dotacijos savivaldybėms einamiesiems tikslams 54 0,0 0,0

2 5 3 2 55 0,0 0,0

2 5 3 2 1 1 56 0,0 0,0

2 5 3 2 1 2 Dotacijos savivaldybėms turtui įsigyti 57 0,0 0,0

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) (59+62+63) 58 5078,6 4986,5

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) (60+61) 59 4749,2 4683,5

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 60 3437,5 3406,0

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra 61 1311,7 1277,5

2 7 2 2 1 1 Rentos 62 0,0 0,0

2 7 3 Darbdavių socialinė parama (64+65) 63 329,4 303,0

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 64 329,4 303,0

2 7 3 1 1 2 Darbdavių socialinė parama natūra 65 0,0

2 8 Kitos išlaidos (67+71) 66 6367,5 6168,4

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams (68+69+70) 67 5824,6 5636,3

2 8 1 1 1 1 Stipendijoms 68 0,0 0,0

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 69 5824,6 5636,3

2 8 1 1 1 3 Valiutos kurso įtaka 70 0,0 0,0

2 8 1 2 1 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 71 542,9 532,1

3 1 72 10827,0 9541,4

3 1 1 73 10705,0 9422,6

3 1 1 1 Žemės įsigijimo išlaidos 74 0,0 0,0

3 1 1 1 1 1 Žemės įsigijimo išlaidos 75 0,0 0,0

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos (77+78+79) 76 10365,4 9086,3

3 1 1 2 1 1 Gyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos 77 85,0 22,9

3 1 1 2 1 2 Negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos 78 473,1 457,5

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos 79 9807,3 8605,9

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos (81+82+83+84) 80 197,0 196,2

3 1 1 3 1 1 Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 81 101,5 101,0

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 82 46,6 46,3

3 1 1 3 1 3 Ginklų ir karinės įrangos įsigijimo išlaidos 83 0,0 0,0

3 1 1 3 1 4 84 48,9 48,9

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos (86+87+88) 85 0,0 0,0

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 86 0,0 0,0

3 1 1 4 1 2 Antikvarinių ir kitų meno kūrinių įsigijimo išlaidos 87 0,0 0,0

3 1 1 4 1 3 Kitų vertybių įsigijimo išlaidos 88 0,0 0,0

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 89 142,6 140,1

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 90 142,6 140,1

3 1 2 91 122,0 118,8

3 1 2 1 1 2 92 91,5 91,3

3 1 2 1 1 3 Patentų įsigijimo išlaidos 93 0,0 0,0

Palūkanos kitiems valdžios sektoriaus subjektams 
(35+36+37)

Dotacijos tarptautinėms organizacijoms einamiesiems 
tikslams

Dotacijos kitiems valdžios sektoriaus subjektams 
(52+55)

Dotacijos kitiems valdžios sektoriaus subjektams 
einamiesiems tikslams (53+54)

Dotacijos kitiems valdžios sektoriaus subjektams 
einamiesiems tikslams

Dotacijos kitiems valdžios sektoriaus subjektams turtui 
įsigyti (56+57)

Dotacijos kitiems valdžios sektoriaus subjektams turtui 
įsigyti

MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS (73+91+96+98+100)

Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 
(74+76+80+85+89)

Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos 
įsigijimo išlaidos

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 
(92+93+94+95)

Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės 
programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos
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Išlaidų pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas 

Eil. 
Nr.

Patikslinta ataskaitinio 
laikotarpio išlaidų sąmata

3 1 2 1 1 4 Literatūros ir meno kūrinių įsigijimo išlaidos 94 0,0 0,0

3 1 2 1 1 5 Kito nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 95 30,5 27,5

3 1 3 Atsargų kūrimo ir įsigijimo išlaidos 96 0,0 0,0

3 1 3 2 1 6 Kitų atsargų įsigijimo išlaidos 97 0,0 0,0

3 1 4 Ilgalaikio turto finansinės nuomos (lizingo) išlaidos 98 0,0 0,0

3 1 4 1 1 1 Ilgalaikio turto finansinės nuomos (lizingo) išlaidos 99 0,0 0,0

3 1 5 100 0,0 0,0

3 1 5 1 1 1 Žemės gelmių išteklių įsigijimo išlaidos 101 0,0 0,0

3 1 5 1 1 2 Gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo išlaidos 102 0,0 0,0

3 1 5 1 1 3 Miškų, vaismedžių ir kitų augalų įsigijimo išlaidos 103 0,0 0,0

IŠ VISO ASIGNAVIMŲ (1+72) 104 51179,3 48343,8

3 2 105 0,0 0,0

3 2 1 106 0,0 0,0

3 2 1 5 1 1 Akcijos (įsigytos iš rezidentų) 107 0,0 0,0

3 2 1 7 1 1 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos (suteiktos) 108 0,0 0,0

3 2 1 7 1 2 Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos (suteiktos) 109 0,0 0,0

3 2 2 110 0,0 0,0

3 2 2 5 1 1 Akcijos (įsigytos iš nerezidentų) 111 0,0 0,0

3 2 2 7 1 1 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos (suteiktos) 112 0,0 0,0

3 2 2 7 1 2 Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos (suteiktos) 113 0,0 0,0

3 3 114 1026,7 1026,7

3 3 1 115 1026,7 1026,7

3 3 1 4 1 1 Trumpalaikės paskolos (grąžintos) 116 0,0 0,0

3 3 1 4 1 2 Ilgalaikės paskolos (grąžintos) 117 1026,7 1026,7

3 3 1 7 1 1 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos (grąžintos) 118 0,0 0,0

3 3 1 7 1 2 Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos (grąžintos) 119 0,0 0,0

3 3 2 120 0,0 0,0

3 3 2 4 1 1 Trumpalaikės paskolos (grąžintos) 121 0,0 0,0

3 3 2 4 1 2 Ilgalaikės paskolos (grąžintos) 122 0,0 0,0

3 3 2 7 1 1 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos (grąžintos) 123 0,0 0,0

3 3 2 7 1 2 Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos (grąžintos) 124 0,0 0,0

IŠ VISO IŠLAIDŲ (104+105+114) 125 52206,0 49370,5

Biologinio turto ir žemės gelmių išteklių įsigijimo 
išlaidos (101+102+103)

Finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto 
įsigijimo / investavimo išlaidos) (106+110)

Vidaus finansinio turto padidėjimo išlaidos (investavimo į 
rezidentus išlaidos) (107+108+109)

Užsienio finansinio turto padidėjimo išlaidos (investavimo 
į nerezidentus išlaidos) (111+112+113)

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos 
skolos) (115+120)

Vidaus finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos 
(kreditoriams rezidentams grąžintos skolos) 
(116+117+118+119)

Užsienio finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos 
(grąžinta kreditoriams nerezidentams) 
(121+122+123+124)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2026-05-12 Nr. AR 3.7.-17



AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE LAZDIJ  RAJONO SAVIVALDYB SŲ Ė  
BIUDŽETO VYKDYMO 2025 M. GRUODŽIO 31 D. ATASKAITOS

I SKYRIUS

PAJAMOS

Lazdijų  rajono  savivaldybės  biudžeto  pajamos  per  2025  m.  palyginus  su  patikslintu 

apyskaitinio laikotarpio  planu,  įvykdytos  98,99 proc.  (planas  – 50 054,8 tūkst.  Eur,  įvykdyta  – 

49 548,7 tūkst. Eur). 

Gyventojų  pajamų mokesčio  planas  įvykdytas  101,7  proc.,  t.  y.  surinkta  360 tūkst.  Eur 

daugiau nei planuota (planas – 21205,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 21565,0 tūkst. Eur).

Turto mokesčių planas įvykdytas 98,02 proc. Šių mokesčių gauta 15,7 tūkst. Eur mažiau nei 

planuota (planas – 792 tūkst. Eur, įvykdyta – 776,3 tūkst. Eur), iš jų, žemės mokesčio gauta 18,00 

tūkst. Eur mažiau nei planuota, nekilnojamojo turto mokesčio  – 0,6 tūkst. Eur daugiau nei planuota, 

paveldimo turto mokesčio 1,7 tūkst. Eur daugiau nei planuota.

Mokesčių už aplinkos teršimą planas įvykdytas 99,09 proc. t. y. surinkta 0,3 tūkst. Eur mažiau 

nei planuota (planas – 33,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 32,7 tūkst. Eur).

Dotacijų planas įvykdytas 98,08 proc., gauta 451,8 tūkst. Eur mažiau nei planuota (planas – 

23580,3 tūkst. Eur, įvykdyta – 23128,5 tūkst. Eur). 

2025 m. Lazdijų rajono savivaldybė Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų planavo gauti 

6214,2 tūkst. Eur, o gavo – 5966,0 tūkst. Eur.

Specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti planas buvo 4951,9 tūkst. Eur, įvykdyta 53 tūkst. Eur mažiau, nes vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos 2025 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu,  nepanaudotos  specialiosios  tikslinės  dotacijos  lėšos  iki  2025 m.  gruodžio  31 d.  buvo 

grąžintos į valstybės institucijų sąskaitas.

Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos buvo grąžinti 211,7 tūkst. Eur, iš jų:

 socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti – 36,7 tūkst. Eur; 

 dalyvauti rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo 

programas – 6,7  tūkst. Eur;

 socialinei paramai mokiniams – 143,6 tūkst. Eur;

 būsto nuoma – 15,1 tūkst. Eur;

 socialinės reabilitacijos paslaugoms – 0,9 tūkst. Eur;

 laikino atokvėpio paslaugai – 8,7 tūkst. Eur.
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Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  buvo grąžinta nepanaudota specialioji  tikslinė 

dotacija lėšos 0,2 tūkst. Eur, skirta:

 valstybinės žemės patikėtinio funkcijai atlikti – 0,2 tūkst. Eur.

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijai  buvo  grąžintos  nepanaudotos 

neveiksnių asmenų būklei peržiūrėti skirtos lėšos – 0,4 tūkst. eurų. 

Specialiosios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti pajamų planas buvo 8 445,9 

tūkst. Eur, planas įvykdytas 100 procentų.

Kitų specialiųjų tikslinių ir kitų dotacijų planas buvo 3 968,3 tūkst. Eur, o įvykdymas 3 817,7 

tūkst. Eur, iš jų:

1) Iš  Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministerijos  savivaldybės  keliams  remontuoti  ir 

kapitališkai tvarkyti buvo planuota gauti 1 757,8 tūkst. Eur, o gauti – 1 757,8 tūkst. Eur;

2) Iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos planuota 378,6 tūkst. Eur ir 

gauta 378,6 tūkst. Eur iš jų:

o lėšų, skirtų savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių buvo planuota gauti 46,2 tūkst. Eur, tokia pat 

suma ir buvo gauta;

o socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui finansuoti planuota ir gauta 

23,8 tūkst. Eur;

o lėšų skirtų neformaliajam vaikų švietimui finansuoti planuota ir gauta 116,5 tūkst. Eur, o 

grąžinta – 19,3 tūkst. Eur;

o lėšų skirtų mokyklų mokytojų darbo užmokesčiui didinti planuota ir gauta 70,0 tūkst. Eur.

o lėšų, skirtų mokyklų mokytojų personalui optimizuoti ir atnaujinti planuota ir gauta 4,8 

tūkst. Eur;

o lėšos skirtos mokinių profesiniam orientavimui buvo gauta 48,5 tūkst. Eur., o grąžinta – 1,0 

tūkst. Eur;

o lėšos  skirtos  ilgalaikiam materialiajam ir  nematerialiajam turtui  (Geltonojo  autobuso) 

įsigijimui – 68,0 tūkst. Eur;

o lėšos skirtos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei finansuoti buvo 

gauta 21,4 tūkst. Eur., o grąžinta – 0,4 tūkst. Eur.

3) Iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos planuota ir  gauta 30,1 tūkst.  Eur,  skirtų 

Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos dokumentams įsigyti - 22,1 tūkst. Eur ir valstybinės 

kalbos vartojimo kontrolei - 8,0 tūkst. Eur.

4) Iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gauta – 4 419,0 tūkst. 

Eur, iš jų:

o užimtumo didinimo programai  - 127,3 tūkst. Eur;
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o socialinėms paslaugoms  - 2081,3 tūkst. Eur;

o jaunimo teisių apsaugai – 21,6 tūkst. Eur;

o būsto nuomos mokesčio kompensacijoms – 24,3 tūkst. Eur;

o paramai mirties atveju – 230,0 tūkst. Eur;

o socialinei paramai mokiniams  - 538,2 tūkst. Eur;

o reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektams – 37,5 tūkst. Eur;

o paramai užsieniečių integracijai finansuoti  - 0,1 tūkst. Eur;

o bendruomeninei veiklai stiprinti – 11,9 tūkst. Eur;

o akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti – 

119,1 tūkst. Eur;

o bendruomeninių šeimos namų funkcijų vykdymui – 13,9 tūkst. Eur;

o siekiant užtikrinti LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo įgyvendinimą – 1 140,9 tūkst. Eur;

o socialinių paslaugų srities darbuotojų pareiginei algai didinti  - 47,7 tūkst. Eur;

o laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti – 25,2 tūkst. Eur.

5) Iš  Asmens  su  negalia  teisių  apsaugos  agentūros  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo 

ministerijos planuota gauti – 257,4 tūkst. Eur, iš jų:

o asmeninio asistento paslaugos vykdymui buvo gauta 109,6 tūkst. Eur ir grąžinta 15,3 

tūkst. Eur;

o būsto pritaikymo neįgaliesiems priemonei finansuoti buvo planuota gauti 132,0 tūkst. 

Eur., gauta 128,6 tūkst. Eur;

o asmenų su negalia koordinavimo funkcijai atlikti gauta 19,1 tūkst. Eur.

6) Iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos planuota gauti 3,1 tūkst. Eur. užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priėmimo išlaidoms 

kompensuoti.

7) Iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos planuoti  gauti 33,8 tūkst. Eur, iš jų:

○ asmeninio asistento paslaugos vykdymui buvo gauta 109,6 tūkst. Eur ir grąžinta 15,3 

tūkst. Eur;

○ būsto pritaikymo neįgaliesiems priemonei finansuoti buvo planuota gauti 132,0 tūkst. 

Eur., gauta 128,6 tūkst. Eur;

Kitų pajamų planas įvykdytas 100,7 proc. (planas – 2 186,1 tūkst. Eur, įvykdyta – 2 201,5 

tūkst. Eur).
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II SKYRIUS

IŠLAIDOS

Savivaldybės  biudžeto  išlaidų  planas  įvykdytas  94,6  proc.  (planas  –  52  206  tūkst.  Eur, 

įvykdyta  –  49 370,5  tūkst.  Eur).  Asignavimų planas  liko  neįvykdytas  2 835,5  tūkst.  Eur,  iš  jų 

daugiausia nepanaudota asignavimų:

 darbo užmokesčiui ir socialinio draudimui – 157,1 tūkst. Eur;

 prekių ir paslaugų naudojimui – 1096,3 tūkst. Eur;

 palūkanoms – 3,3 tūkst. Eur;

 subsidijos gamybai – 2,0 tūkst. Eur;

 socialinėms išmokoms (pašalpoms) – 92,1 tūkst. Eur;

 kitoms išlaidoms – 199,1 tūkst. Eur;

 materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms – 1285,6 tūkst. Eur.

Savivaldybė leistino metinio skolinimosi limito neviršino.

Savivaldybės merė                                                                                              Ausma Miškinienė

Gitana Varanauskienė, tel. +370 682 53 169, el. p. gitana.varanauskiene@lazdijai.lt
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SAVIVALDYBĖS MERO PRANEŠIMAS

Gerbiami Lazdijų krašto gyventojai,

džiaugiuosi  galėdama pristatyti  Jums tai,  ką visi  kartu kūrėme 2025-aisiais.  Praėjusiais 

metais ne tik nuosekliai tęsėme pradėtus darbus, bet ir ėmėmės naujų sumanymų, kad Lazdijų rajono 

savivaldybėje būtų dar patogiau, saugiau ir jaukiau. 

Pernai  daugiausia  dėmesio  ir  biudžeto  lėšų  skirta  švietimui,  socialinei  apsaugai  ir 

infrastruktūros plėtrai.  Lazdijų rajono savivaldybė ir  jos įstaigos 2025 m. iš viso vykdė virš 60 

projektų, kurių bendra vertė yra daugiau kaip 40 mln. eurų.

Už šių skaičių realūs pokyčiai: naujos sporto ir laisvalaikio erdvės, plečiamos ikimokyklinio 

ugdymo grupės, kuriama visos dienos mokykla, gerinama ugdymo kokybė ir neformaliojo švietimo 

prieinamumas,  modernizuojama švietimo ir  sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūra,  įsigyjama 

nauja įranga. 

Net  keturios  mūsų  savivaldybės  ugdymo  įstaigos  buvo  įvertintos  nacionaliniuose 

apdovanojimuose už projektus energetikos srityje, o VšĮ „Lazdijų rajono savivaldybės sveikatos 

centras“ buvo suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas.

Taip pat rūpinomės žmonių kasdienybe ir patogumu: buvo asfaltuojami keliai, atnaujinamos 

viešosios erdvės,  įrengiamas gatvių apšvietimas,  plečiami vandentiekio ir  nuotekų tinklai.  Ypač 

džiaugiuosi, kad pagaliau mūsų savivaldybės gyventojai gali sportuoti ir kokybiškai leisti laisvalaikį 

rekonstruotoje Lazdijų sporto centro sporto salėje. 

Siekiant pagerinti gyventojų mobilumo galimybes, praėjusiais metais buvo nustatyti nauji 

vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutai, jais iš naujosios autobusų stoties jau rieda nauji 

autobusai. Taip pat sėkmingai veikė paslauga „Lazdijai veža“ – pernai elektromobiliais buvo pavėžėta 

daugiau negu 5500 keleivių, nuvažiuota daugiau negu 126 500 kilometrų. 

Didžiausia mūsų krašto stiprybė – mūsų žmonės ir bendrystė, todėl daug investavome į mūsų 

jaunimą,  bendruomenes  ir  kultūrą.  Džiaugiuosi,  kad  vis  didesnis  finansavimas  ir  vis  daugiau 

moksleivių  ir  studentų  pasinaudoja  savivaldybės  suteikta  galimybe  įgyti  pirmąją  darbo  patirtį, 

aktyviai dalyvauja vaikams ir jaunimui skirtose veiklose, stovyklose, kultūriniuose renginiuose. 

2025-ieji tikrai nebuvo lengvi. Ne viskas pavyko taip, kaip planavome. Nemažai projektų 

taip  pat  bus  įgyvendinti  šiais  ar  artimiausiais  metais.  Tačiau  nepaisant  visų  iššūkių,  dirbome 

atsakingai ir iš visos širdies, kad gyventojų poreikiai būtų išgirsti, o lūkesčiai – atliepti.

Dėkoju tiems, kurie konkrečiais darbais ir idėjomis prisidėjo prie Lazdijų krašto augimo – 

tarybos nariams, administracijos darbuotojams, seniūnams ir seniūnaičiams, įstaigų vadovams ir jų 
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kolektyvams, bendruomenėms, socialiniams partneriams, verslo atstovams ir visiems neabejingiems 

Lazdijų kraštui. Kviečiu prisiminti darbus, kuriuos pavyko įgyvendinti mūsų visų dėka.

Nuoširdžiai        

Ausma Miškinienė,

Lazdijų rajono savivaldybės merė
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SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

2025 m. buvo sušaukta ir įvyko 8 Lazdijų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 

posėdžiai. Priimti 278 sprendimai, iš jų 97 norminiai teisės aktai. 

2025 m. taip pat įvyko 37 Savivaldybės tarybos komitetų posėdžiai. 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 

2023 m.  kovo 3  d.  sprendimu Nr.  5TS-1324 „Dėl  Lazdijų rajono savivaldybės  tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“, per 2025 metus buvo pakeistas 1 kartą – 2025 m. rugpjūčio 28 d. priimtas 

sprendimas Nr. 5TS-753.

Savivaldybės tarybos bei Savivaldybės tarybos komitetų posėdžiai buvo vieši ir tiesiogiai 

transliuoti  Savivaldybės  paskyrose  socialiniame  tinkle  „Facebook“  bei  „Youtube“  kanale. 

Posėdžiuose  dalyvavo  įstaigų,  įmonių,  organizacijų  vadovai.  Savivaldybės  gyventojai  apie 

Savivaldybės  tarybos  posėdžių  darbotvarkę,  sprendimų  projektus  buvo  informuojami  vietinėje 

žiniasklaidoje ir Savivaldybės interneto svetainėje www.lazdijai.lt. 

Lietuvos  Respublikos  įstatymų,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimų, 

Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimas. 

Savivaldybės institucijos ir įstaigos 2025 m. vykdė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais savivaldybei pavestų funkcijų ir užduočių įgyvendinimą, taip pat įgyvendino 

Savivaldybės  tarybos  sprendimus.  Iš  2025  m.  priimtų  278  Savivaldybės  tarybos  sprendimų, 

253 įvykdyti, 9 netekę galios, 16 vykdomi (atsižvelgiant į priimtų sprendimų pobūdį).

Savivaldybės mero potvarkiai. 2025 m. Savivaldybės merė paskelbė 324 potvarkius dėl 

darbo grupių, komisijų sudarymo ir kitų veiklos organizavimo klausimų, taip pat 102 potvarkius 

atostogų klausimais, 168 potvarkius komandiruočių klausimais, 74 potvarkius personalo klausimais.

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS

2025 metais Savivaldybės merė priėmė visus besikreipiančius gyventojus, kurių problemų 

nepavyko išspręsti Savivaldybės administracijos skyrių specialistams. Gyventojai kreipėsi įvairiais 

klausimais,  įskaitant  dėl  Savivaldybės  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo,  kelių  infrastruktūros, 

apšvietimo gerinimo, Kapčiamiesčio karinio poligono ir Kapčiamiesčio karinio mokymo teritorijos 

steigimo, galimybių remti įvairias iniciatyvas, vietinės ekonomikos skatinimo ir verslo plėtros. 

Po  susitikimų  su  gyventojais  iškelti  klausimai  ir  problemos  buvo  pavestos  spręsti 

Savivaldybės  administracijai  arba  pavaldžioms  įstaigoms  pagal  kompetenciją,  užtikrinant  jų 

sprendimą ir grįžtamąjį ryšį gyventojams.
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Seniūnaičiai. 2025 m. Savivaldybės seniūnijų seniūnaitijų seniūnaičių rinkimai nevyko, nes 

60 seniūnaičių buvo išrinkta 2023 m. vykusiuose rinkimuose.

SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS

Lietuvos savivaldybių asociacija. Nuo 2019 m. gegužės 29 d. Savivaldybės merė išrinkta 

Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  (toliau  –  LSA)  viceprezidente.  2025  m.  Savivaldybės  merė 

dalyvavo LSA veikloje. 2025 m. įvyko 2 LSA narių atstovų suvažiavimai, 11 LSA valdybos posėdžių.

Nuo 2019 m. birželio 26 d. Savivaldybės merė išrinkta LSA Žemės valdymo ir kaimo reikalų 

komiteto (toliau – LSA ŽVKR komitetas) pirmininke, perrinkta LSA ŽVKR komiteto pirmininke 

antrai kadencijai 2023 m. rugpjūčio 23 d. 2025 metais vyko 3 komiteto posėdžiai, kuriuose buvo 

svarstyti  klausimai  dėl  siūlymo  keisti  žemės  verčių  apskaičiavimo  metodiką,  dėl  įsiterpusios 

valstybinės žemės, ant kurios pastatyti neįregistruoti  statiniai, privatizavimo teisinių problemų, dėl 

galimybių  išnuomoti  valstybinės  žemės  sklypus,  nekeičiant  pastatų  paskirties  ar  žemės  sklypo 

naudojimo būdo, dėl sklypų formavimo ir Turto banko valdomų statinių nesuformuotuose žemės 

plotuose privatizavimo (nuomos) procedūrinių problemų, dėl valstybinėje žemėje esančių statinių (ir 

(ar)  įrenginių),  prie  kurių  žemės  sklypai  neformuojami,  išpirkimo  ar  statinių  nugriovimo,  kai 

valstybinės  žemės  sutartis  nutraukiama  prieš  terminą,  dėl  sureguliuotų  upelių  urbanizuotose 

teritorijos priežiūros ir tvarkymo problemų, dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimo  projekto,  dėl  Techninių  sąlygų  statiniams  melioruotoje  žemėje  projektuoti  išdavimo 

taisyklių įgyvendinimo probleminių klausimų, dėl specialiųjų sąlygų  melioruotoje žemėje pažeidimų 

ir administracinių nusižengimų kodekso procedūros išaiškinimo ir kiti klausimai.

Savivaldybės merė, asociacijos deleguota kaip LSA atstovė, yra 1. Lietuvos kaimo tinklo 

veiklos  koordinavimo grupės  narė  (patvirtinta  žemės  ūkio  ministro  įsakymu);  2.  darbo  grupės, 

sudarytos inicijuoti teisės aktų ir poįstatyminių aktų parengimui ir (ar) jų pakeitimui, siekiant sudaryti 

sąlygas smulkiesiems šeimos ūkiams bei smulkiajam ir vidutiniam verslui kurtis ir plėstis regionuose 

narė  (patvirtinta  žemės  ūkio  ministro  įsakymu);  3.  Lietuvos  kaimo  plėtros  metų  programos 

įgyvendinimo stebėsenos  komiteto  narė  (patvirtinta  žemės  ūkio  ministro  įsakymu);  4.  Tautinio 

paveldo produktų tarybos narė (patvirtinta žemės ūkio ministro įsakymu).

2025 m. kartu su kitais delegacijos nariais Savivaldybės merė dalyvavo 48-ojoje ir 49-ojoje 

Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongreso sesijose kovo 23–27 dienomis  ir spalio 26–30 

dienomis Strasbūre. 

Alytaus regiono plėtros taryba. 2025 m. įvyko 8 Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

bei 4 Alytaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžiai. Posėdžių metu buvo 

priimta 50 sprendimų. Nuo 2023 m. Alytaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 

pirmininke 2023–2027 m. kadencijai yra išrinkta Savivaldybės merė Ausma Miškinienė.
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Alytaus regiono plėtros taryba, siekdama suplanuoti ir rezultatyviai įgyvendinti Alytaus 

regiono projektus bei prisidėti prie Europos Sąjungos paramos regione panaudojimo laiku, taip pat 

vykdydama kitas jai deleguotas funkcijas, priėmė sprendimus:

 dėl 2022–2030 m. Alytaus regiono plėtros plano įgyvendinimo;

 dėl paraiškos rengimo finansavimui gauti regiono atsparumo klimato kaitai didinimui;

 kitais regioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo bei veiklos klausimais.

Bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos finansų ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijomis  atliekant  2021–2027  metų  Europos  Sąjungos  fondų  investicijų  programos 

įgyvendinimo ir  2022–2030  metų  Regionų  plėtros  programos  tarpinius  vertinimus  bei  rengiant 

Europos Komisijai pasiūlymus dėl 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

keitimo. 

2025 metais visame Alytaus regione buvo pradedami įgyvendinti ir įgyvendinami 2021–

2027 metų laikotarpio Europos Sąjungos lėšomis finansuojami regioniniai projektai. Iki 2025 m. 

pabaigos pasirašyta 52 iš 80 regioninių projektų finansavimo sutarčių, kurių bendra ES lėšų vertė – 82 

115 203,45 Eur, o išmokėta – 13 940 391,54 Eur ES lėšų. Detalesnė informacija skelbiama Alytaus 

regiono plėtros tarybos svetainėje https://alytausregionas.lt/. 

TARPTAUTINIS IR TARPREGIONINIS BENDRADARBIAVIMAS

Metų pradžioje Savivaldybės administracija ir Punsko valsčius pasirašė partnerystės sutartį, 

suderino  veiklų  planą.  Šia  sutartimi  „Pasienio  bendruomenių  stiprinimas  Lietuvos–Lenkijos 

funkcinėje zonoje“ (angl. „Empowering cross-border communities in Polish–Lithuanian Functional  

Area“)  siekiama  įgyvendinti  bendrus  regionų  tikslus,  dalintis  patirtimi,  organizuoti  bendrus 

renginius, kurie padėtų gerinti regionų gyvenimo kokybę, plėtoti infrastruktūrą ir spręsti socialinius, 

kultūrinius  ir  ekonominius  klausimus.  2025  m.  kovo  mėn.  Savivaldybėje  vyko  tarpvalstybinis 

renginys „Teritorinis bendradarbiavimas ir tarpvalstybinis valdymas“, kuris subūrė specialistus iš 

Lietuvos  ir  Lenkijos,  siekiančius  gerinti  tarpvalstybinio  bendradarbiavimo  procesus  ir  stiprinti 

lyderystės  gebėjimus. 2025  m.  lapkričio  mėn.  vyko  baigiamoji  projekto  konferencija,  kurioje 

dalyvavo Lietuvos ir Lenkijos pasienio savivaldybių atstovai, vietos veiklos grupės bei projekto 

partneriai.  Konferencijos  metu  aptarti  bendri  pasienio  regionų  plėtros,  strateginio  planavimo ir 

teritorinio  bendradarbiavimo  klausimai,  taip  pat  pristatyta  naujai  įsteigta  Europos  teritorinio 

bendradarbiavimo grupė „Lenkijos–Lietuvos pasienio funkcinė teritorija“.

Lazdijų  kultūros  centras  kartu  su  Punsko  savivaldybe  pradėjo  įgyvendinti  projektą 

„Jotvingių kelio plėtra Lietuvos–Lenkijos pasienyje“. Punsko valsčiaus viršaitis ir Lazdijų kultūros 

centro direktorius pasirašė projekto partnerystės sutartį, suderino veiklų planą. Projekto metu sukurta 

Jotvingių  pažinimo  erdvė  Rudaminos  amatų  centre  su  interaktyviais  žaidimais,  edukacinėmis 
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programomis, įrengta edukacinė klasė, projekto partneriai organizavo net 7 bendrus renginius, kurie 

puoselėja paveldą pasienyje, skatina jotvingių kultūros pažinimą.

2025  m.  liepos  mėn.  Seinuose  (Lenkija)  vyko  tarptautinė  konferencija,  skirta  projekto 

„Lietuvos–Lenkijos pasienio jungtys“ (angl.  „Connectivity Across Lithuanian – Polish Border“) 

atidarymui.  Renginyje  dalyvavo  įvairių  sričių  atstovai  iš  Lietuvos:  seniūnai,  savivaldybių 

administracijų  darbuotojai,  bibliotekų  ir  muziejų  atstovai,  Dzūkijos  kaimo  plėtros  partnerių 

asociacijos (Dzūkijos VVG), VšĮ „Lazdijų turizmo informacinis centras“ bei VšĮ Lazdijų švietimo 

centro  atstovai.  Platus  dalyvių  spektras  užtikrino,  kad  būtų  atstovaujami  skirtingi  savivaldybių 

veiklos lygmenys bei sritys, kurioms tarptautinis bendradarbiavimas yra aktualus ir naudingas. Jau 

sutvarkyta 1,331 km kelio Savivaldybės teritorijoje iki pasienio su Lenkija.

Savivaldybės  įstaigų  darbuotojai  dalyvavo  projekto  „Europos  skaitmeniniai  klajokliai“ 

(angl. „European digital nomads“) partnerių susitikimuose Italijoje bei Ispanijoje dėl projekto veiklų 

įgyvendinimo.  Susitikimuose  tarptautiniai  partneriai  ir  vietos  regionų  suinteresuotosios  šalys 

diskutavo darbo grupėse, siekdamos surasti  geriausius sprendimus ir priemones, kaip į  regionus 

pritraukti  skaitmeninius  klajoklius,  kaip  su  jais  bendrauti  ir  padėti  jiems  įsitraukti  į  vietos 

bendruomenes, susipažino su vietos gerosios praktikos pavyzdžiais, įgyvendintais panašaus pobūdžio 

projektais.

2025  m.  Lazdijuose  gerosios  patirties  sėmėsi  Marijampolės  savivaldybės  atstovai. 

Susitikimo metu administracijos vadovai pasidalino gerąja patirtimi su svečiais, aptarė pagrindinius 

biudžetinių  įstaigų  centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  tvarkymo  klausimus,  nagrinėjo 

organizacines ir administracines detales.

Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras ir  Higienos institutas pasirašė 

valstybės  biudžeto  lėšų  naudojimo  projekto  „Kompleksinių  ir  integruotų,  mokslu  pagrįstų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas, bazinių visuomenės sveikatos paslaugų 

tikslinėms grupėms teikimas“ modelių aprašų 2025 m. bandomojo diegimo įgyvendinimo sutartį, 

pagal kurią finansuojamos 2 programos: tėvystės įgūdžių ugdymo programa „Tėvystės gidas“ ir 65 m. 

ir vyresnių asmenų sveikatos stiprinimo bendruomenėje programa.

Alytaus  miesto  savivaldybėje  surengtoje  konferencijoje  „Saugios  ribos:  nuo  prievartos 

atpažinimo iki įgalinančių sprendimų“, organizuotoje Alytaus miesto moterų krizių centro, dalyvavo 

Savivaldybės administracijos ir Lazdijų socialinių paslaugų centro darbuotojai.

Lazdijų rajono ir Alytaus miesto savivaldybių asmens su negalia gerovės tarybos stiprino 

bendradarbiavimą – 2025 m. lapkričio mėn. Savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos nariai 

lankėsi Alytaus savivaldybėje ir dalinosi patirtimi kaip geriau suprasti žmonių su negalia poreikius, 

ieškojo  bendrų  sprendimų.  Buvo  aptartos  aktualiausios  sritys,  kuriose  savivaldybės  institucijos 

susiduria su iššūkiais, pasidalinta sprendimais ir iniciatyvomis, padedančiomis efektyviau atliepti 
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žmonių su negalia poreikius.

Pirmajame regioniniame įtraukties forume „Skirtingi kartu“ dalyvavo Savivaldybės ugdymo 

įstaigų  vadovai,  mokytojai,  specialieji  pedagogai,  švietimo  pagalbos  specialistai,  psichologai, 

socialiniai  pedagogai,  visuomenės  sveikatos  specialistai,  nevyriausybinių  organizacijų  atstovai. 

Forume  diskutuota  apie  tai,  kas  yra  įtrauktis  mokykloje:  saugi,  pritaikyta  aplinka,  kurioje  visi 

mokiniai, nepaisant individualių poreikių, jaučiasi matomi, girdimi ir priklausantys bendruomenei.

2025 m. spalio mėn. Savivaldybėje lankėsi delegacija iš Lenkijos Dravsko savivaldybės, 

besidominti mūsų krašto gyvenimu, jaunimo politika ir švietimo sistema. Susitikimų metu svečiams 

pristatyta,  kaip savivaldybėje įgyvendinama jaunimo politika – kokios veiklos vykdomos, kokie 

darbai nuveikti, kaip jaunimas įtraukiamas į sprendimų priėmimą, vyko pristatomieji vizitai į įvairias 

Savivaldybės įstaigas.

2025 m. gruodžio mėn. Seinuose įvyko Interreg Lietuva–Lenkija projekto „Radiologija per 

sienas“ susitikimas,  kurio metu VšĮ „Lazdijų rajono savivaldybės sveikatos centras“ direktorius 

pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Nepriklausomo viešojo sveikatos priežiūros centro Seinuose 

direktoriumi  dėl  kompiuterinio  tomografo  įsigijimo.  Susitikimo  metu  aptartos  įstaigų  veiklos, 

pasidalinta patirtimi, iššūkiais ir galimybėmis.

LAZDIJŲ KRAŠTO GARSINIMAS

Auksinių krivūlių apdovanojimuose Savivaldybei skirta Žemės ūkio ministerijos nominacija 

„Už reikšmingą indėlį į  sveikatai palankią mitybą darželiuose, skatinant vietinių, pagal kokybės 

sistemas pagamintų maisto produktų ir žaliavų naudojimą“.

Lazdijų  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  Metelių  padalinys  buvo  pripažintas 

„Bendruomeniškiausia biblioteka“ šalyje. Laimėtojus sveikino ir apdovanojimus įteikė Savivaldybių 

viešųjų  bibliotekų  asociacijos  prezidentė  konferencijos  „Kultūra.  Komunikacija“  metu,  minint 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną.

Nacionaliniame  vaikų  ir  moksleivių  konkurso  „Tramtatulis  2025“  nacionaliniame  rate 

diplomantais  tapo  ir  Lazdijų  rajono  savivaldybės  atstovai:  Aidas  Bubelis  (6  m.),  pasakotojas, 

paruoštas mokytojos Aidos Bubelienės, Melita Tumasonytė (11 m.), pasakotoja iš Lazdijų mokyklos-

darželio „Vyturėlis“, mokytoja Jūratė Cibulskienė.

Į  baigiamąjį  57-ojo  Lietuvos  mokinių  jaunųjų  filologų  konkurso  etapą-renginį  buvo 

pakviesti Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 2gb klasės mokiniai – poetė Miglė Grėbliūnaitė bei 

prozininkas  Titas  Lukoševičius  (abu  mokinius  ruošė  mokytoja  Vida  Kvaraciejienė)  –  ir  šios 

gimnazijos  Šeštokų skyriaus  3g  klasės  mokinė  Austėja  Plonytė,  prozininkė  (ją  ruošė  mokytoja 

Aurelija  Paciukonienė).  Titas  Lukoševičius,  Lazdijų  Motiejaus  Gustaičio  gimnazijos  2gb klasės 

mokinys, apdovanotas III laipsnio diplomu už gerą prozą.
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Nacionalinio konkurso „#EnergijosMokykla“ apdovanojimuose (projekte, skatinančiame 1–

12  klasių  mokinius  domėtis  tvarumu,  energetika  ir  aplinkosauga  per  inovatyvias  pamokas  bei 

projektus visoje Lietuvoje) įvertintos net 4 Lazdijų rajono savivaldybės mokyklos. Lazdijų rajono 

savivaldybė įvertinta kaip Energetikos vizionierė – už nuoseklų darbą ir žvilgsnį į žalią ateitį, Lazdijų 

Motiejaus Gustaičio gimnazija paskelbta inovatyviausia mokykla – už kūrybiškus sprendimus ir 

pažangą energetikos  švietimo srityje,  Juozas Černeckas,  IT mokytojas  iš  Veisiejų Sigito  Gedos 

gimnazijos, pelnė bendruomeniškiausio mokytojo vardą ir laimėjo kvietimą į švietimo inovacijų 

parodą Londone, Lazdijų r. Šeštokų mokykla bei Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazija tapo šio 

įkvepiančio projekto laureatėmis.

Lazdijų rajono savivaldybė nuo 2025 m. gruodžio 1 dienos tapo akredituota savanorius 

priimančia organizacija, Jaunimo reikalų agentūra šią akreditaciją suteikė trejiems metams.

„Tvarios mokyklos“ apdovanojimuose sužibėjo mūsų savivaldybės mokyklos. Nacionalinio 

renginio  metu  buvo  paskelbti  geriausi  šalies  švietimo  įstaigų  tvarumo  projektai,  o  Lietuvos 

mokykloms, padariusioms didžiausią pažangą tvarumo srityje, įteiktos Trečiosios tvarumo bruknės 

lentelės. Tokį įvertinimą 2025 metais pelnė vos 24 mokyklos visoje šalyje – tarp jų ir dvi iš mūsų 

savivaldybės: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija bei Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija. 

Aukščiausią įvertinimą gavusios mokyklos tapo tvarumo mentoriais, turės galimybę konsultuoti kitas 

ugdymo  įstaigas,  dalyvauti  tarptautiniuose  mainuose  bei  atstovauti  Lietuvai  tvarumo  srityje. 

Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazijos projektas „Abiturientų ir sentimentų alėja“ 

pateko tarp finalininkų.

Europos štangos spaudimo čempionate Gustė Piličiauskaitė, atstovavusi Lietuvai ir Lazdijų 

sporto centrui (treneris Artūras Mačionis), iškovojo sidabro medalį ir net du kartus pagerino Lietuvos 

jaunių rekordą svorio kategorijoje iki 47 kg.

Lietuvos  neformaliojo  švietimo  agentūroje  organizuotame  respublikiniame  konkurse 

„STEAM‘inam patys“ Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos komanda tapo  nugalėtoja net 

trijose kategorijose. Mokytoja Rasa Rutkauskienė pripažinta aktyviausia mokytoja, o Veisiejų Sigito 

Gedos gimnazija – aktyviausia mokykla. Šios gimnazijos mokinės Viktorija Markelionytė, Amelija 

Kratavičiūtė, Kornelija Kratavičiūtė, Goda Dumbliauskaitė ir Saulė Borisovaitė pelnė III vietą už 

kūrybišką ir tvarumo idėjas atspindintį darbą „Atrask – Sukurk – Tausok / Bioplastiko simfonija 

vitraže: kai tvarumas virsta menu“.

Savivaldybė  taip  pat  pateko  tarp  10  geriausiai  „Tūkstantmečio  mokyklų“  programą 

vykdančių savivaldybių Lietuvoje ir Europos socialinio fondo agentūros (ESFA) pasirinkta kaip ta, 

kuri  gali  savo  sėkmės  istorijomis  pasidalinti  su  visa  Lietuva  (iš  viso  projekte  dalyvauja 

59 savivaldybės).

Į Lazdijų rajono savivaldybės nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą įtraukos šios 
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nematerialaus kultūros paveldo vertybės: „Bulvinių bandų ant kopūsto lapo kepimo tradicija Lazdijų 

krašte“ ir „Margučių marginimo tradicija Kapčiamiesčio apylinkėse“.

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS, KORUPCIJOS PREVENCIJA

Savivaldybėje  2025 metais  buvo planuojamos ir  įgyvendinamos  administracinės naštos 

mažinimo  priemonės,  atliekami  atitinkamų  priemonių  įgyvendinimo  tobulinimo  ir  paslaugų 

suteikimo  efektyvinimo  veiksmai.  Įgyvendintos  svarbiausios  administracinės  naštos  mažinimui 

skirtos priemonės:

1. Atliktas „Lazdijai veža“ skambučių operatoriaus darbo vietos patobulinimas sukuriant 

papildomą skambučių centro funkcionalumą; 2. sukurtas Savivaldybės administracijos ir pavaldžių 

įstaigų  Dokumentų  valdymo  sistemos  (toliau  –  DVS)  patobulinimas,  leidžiantis  Savivaldybės 

administracijos darbuotojams prašymus teikti tiesiogiai sistemoje; 3. sukurti bei patobulinti meniu 

punktai, naudojami DVS formose; 4. sukurta 31 nauja DVS forma; 5. sukurta 17 naujų DVS procesų.

Detali  informacija  apie  administracinės  naštos  mažinimo  priemonių  įgyvendinimą 

skelbiama  svetainėje  www.lazdijai.lt (skilties  „Administracinė  informacija“  skyriuje 

„Administracinės naštos mažinimas“).

Informacinių technologijų plėtojimas ir pritaikymas.  Nuolat prižiūrima Savivaldybės 

administracijos ir pavaldžių įstaigų kompiuterinė technika. Išsinuomota 100 vnt. naujų nešiojamų 

kompiuterių sklandžiam ir operatyviam darbui užtikrinti, atlikti Savivaldybės įstaigų naudojamos 

DVS  patobulinimai.  Vykdyta  Geografinės  informacinės  sistemos  plėtra:  sukurtas  aplinkos 

monitoringo  žemėlapis,  sukurta  melioracijos  gedimų registravimo aplikacija.  Įdiegtos  stebėjimo 

kameros su numerių nuskaitymu į „TRAFIS“ sistemą suderintoje Savivaldybės vietovėje.

Kibernetinio  saugumo priemonių vykdymas.  2025 m.  dalyvauta  visuose  kas  ketvirtį 

vykusiuose Nacionalinio kibernetinio saugumo centro (NKSC) organizuotose kibernetinio saugumo 

pratybose „PhishEX 2025“, skirtose didinti organizacijų kibernetinį atsparumą.

Korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimas.  2025  m.  patikrinta,  ar  visi  Savivaldybės 

administracijos darbuotojai bei Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovai atlikę viešų ir 

privačių interesų deklaravimą.  100 proc.  darbuotojų yra deklaravę viešus ir  privačius interesus, 

pažeidimų nenustatyta. Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija dalyvavo Specialiųjų tyrimų 

tarnybos (STT) kartu su Lietuvos Respublikos  vidaus reikalų ministerija,  Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija ir Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija organizuotame renginyje ,,Korupcijai 

nevalstybinėmis institucijomis atsparios aplinkos kūrimas savivaldoje ir  Antikorupcijos komisijų 

vaidmuo“. Vykdant Antikorupcijos prevencijos programos veiksmų plano įgyvendinimo stebėseną 

parengta ir tarybos sprendimu patvirtinta Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–
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2026 m. programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita, atlikta 99 teisės aktų 

projektų antikorupcinis vertinimas. Darbuotojams buvo teikiamos konsultacijos viešų ir  privačių 

interesų  deklaravimo  bei  korupcijos  prevencijos  klausimais,  organizuoti  mokymai  korupcijos 

prevencijos  tematika  „Antikorupcinės  aplinkos  savivaldybėje  kūrimo  prielaidos  ir  iššūkiai“. 

Savivaldybės interneto puslapyje sukurtose skiltyse „Privačių interesų deklaravimas“ bei „Korupcijos 

prevencija“ skelbiama aktuali informacija.

FINANSAI

Savivaldybės taryba 2025 m. vasario 13 d. patvirtino 2025 metų Savivaldybės biudžetą – 

43 533,8 tūkst. Eur pajamų, 2 151,3 tūkst. Eur praėjusių metų biudžeto nepanaudotą pajamų dalį ir 45 

685,7 tūkst. Eur išlaidų. 2025 metų pradinis biudžetas lyginant su 2024 metų pradiniu biudžetu didėjo 

beveik 4 mln. Eur arba 8 proc. Per metus Savivaldybės biudžeto pajamos ir išlaidos buvo tikslinamos 

2 kartus  dėl  valstybės institucijų  priimtų sprendimų dėl  specialiųjų tikslinių dotacijų  tikslinimo, 

patvirtintų kitų tikslinių dotacijų, taip pat dėl biudžetinių įstaigų gautų prašymų patikslinti patvirtintus 

asignavimus. Metų pabaigoje patikslintas Savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 50 054,8 tūkst. 

Eur 2 151,3 tūkst. Eur sudarė praėjusių metų biudžeto nepanaudota pajamų dalis. Patikslintas išlaidų 

planas sudarė 52 206,0 tūkst. Eur. Taigi biudžetas per 2025 metus padidėjo 6,5 mln. Eur.

Savivaldybės biudžeto pajamos. Savivaldybės biudžeto pajamos (su gautomis ilgalaikėmis 

paskolomis)  per  2025  m.,  palyginus  su  patikslintu  apyskaitinio  laikotarpio  planu,  įvykdytos 

98,99 proc. (planas – 50 054,8 tūkst.  Eur,  įvykdyta – 49 548,7 tūkst.  Eur,  1 lentelė).  Grynosios 

savivaldybės biudžeto pajamos (be gautų ilgalaikių paskolų) per 2025 m., palyginus su patikslintu 

apyskaitinio laikotarpio planu, įvykdytos 99,8 proc. (planas – 47 827,3 tūkst. Eur, įvykdyta – 47 738,1 

tūkst. Eur).

Pajamų pavadinimas
2025 m. 
planas, 

tūkst. Eur

2025 m. 
įvykdymas, 
tūkst. Eur

+- planas 
su 

įvykdymu, 
tūkst. Eur

Įvykdymas, 
proc.

Gyventojų pajamų mokestis 21 205 21 565 360 101,70
Turto mokesčiai 792 776,3 -15,7 98,02
Prekių ir paslaugų mokesčiai 33 32,7 -0,3 99,09
Europos Sąjungos finansinės 
paramos lėšos 

6 214,2 6 014,1 -200,1 96,78

Specialiosios tikslinės dotacijos 17 366,1 17114,4 -251,7 98,55
Kitos pajamos 2 186 2 201,3 15,3 100,70
Sandoriai dėl materialiojo ir 
nematerialiojo turto 

31 34,3 3,3 110,65

Gautos ilgalaikės paskolos 2 227,4 1 810,5 -416,9 81,28
Iš viso 50 054,7 49 548,6 -506,1 98,99

1 lentelė. Savivaldybės biudžeto pajamos
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Lyginant su 2024 m., 2025 metų Savivaldybės biudžeto pajamų gauta 5 195,1 tūkst. Eur 

daugiau (2 lentelė). 

Pajamų pavadinimas

2024 m. 2025 m. 2025 m. 
palyginimas 
su 2024 m.Įvykdymas 

tūkst. Eur

% nuo 
visų 

pajamų

Įvykdymas 
tūkst. Eur

% nuo 
visų 

pajamų

Gyventojų pajamų 
mokestis 

20 135,9 45,4 21 565 43,5 1 429,1

Turto mokesčiai 1 036,2 2,3 776,3 1,6 -259,9
Prekių ir paslaugų 
mokesčiai 

34,3 0,1 32,7 0,1 -1,6

Europos Sąjungos 
finansinės paramos lėšos 

539,3 1,2 6 014,1 12,1 5 474,8

Specialiosios tikslinės 
dotacijos 

15 778,4 35,6 17 114,4 34,5 1336

Kitos pajamos 1 723,6 3,9 2 201,3 4,4 477,7
Sandoriai dėl materialiojo 
ir nematerialiojo turto 

63,7 0,1 34,3 0,1 -29,4

Gautos ilgalaikės paskolos 5 042,1 11,4 1 810,5 3,7 -3231,6
Iš viso 44 353,5 100 49 548,6 100 5 195,1
2 lentelė. Savivaldybės biudžeto pajamų palyginimas

Savivaldybės  biudžeto  išlaidos. Savivaldybės  biudžeto  išlaidų  planas  (su  finansinių 

įsipareigojimų  vykdymu)  įvykdytas  94,45  proc.  (planas  –  51  179,30  tūkst.  Eur,  įvykdyta  – 

48 343,8 tūkst.  Eur).  Asignavimų  planas  liko  neįvykdytas  2  835,5  tūkst.  Eur,  iš  jų  daugiausia 

nepanaudota asignavimų: darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui (157,1 tūkst. Eur), prekių ir 

paslaugų naudojimui (1096,3 tūkst. Eur), socialinėms išmokoms (92,1 tūkst. Eur), kitoms išlaidoms 

(199,1 tūkst. Eur), materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms (1 285,6 tūkst. Eur).

Specialiosios  tikslinės  dotacijos  valstybinėms  (perduotoms  savivaldybėms)  funkcijoms 

atlikti,  Savivaldybei  patikslintas  planas  buvo 8 920,2 tūkst.  Eur,  panaudota 8 668,5 tūkst.  Eur. 

Nepanaudota specialiųjų tikslinių dotacijų dalis, iš viso 248,5 tūkst. Eur, buvo grąžinta į valstybės 

institucijų sąskaitas. Specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti lėšas Savivaldybė 

panaudojo 100 proc., t. y. 8 445,9 tūkst. Eur. 

Savivaldybės  biudžeto  išlaidos  (be  finansinių  įsipareigojimų vykdymo) pagal  valstybės 

funkcijas pateiktos 3 lentelėje. Mero rezervo lėšos 2025 m. nebuvo naudojamos.

Išlaidų pavadinimas 
2024 m. 2025 m. 2025 m. 

palyginimas 
su 2024 m., 

Įvykdymas 
tūkst. Eur 

% nuo 
visų 

Įvykdymas 
tūkst. Eur 

% nuo 
visų 
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išlaidų išlaidų tūkst. Eur
Bendros valstybės paslaugos 5 864,7 13,1 5 336,5 11,0 -528,2

Gynyba 36,1 0,1 58,4 0,1 22,3
Viešoji tvarka ir visuomenės 
apsauga 

1 189,2 2,7 1 386,7 2,9 197,5

Ekonomika 9 384,3 20,9 11 197,8 23,2 1 813,5

Aplinkos apsauga 1 479,9 3,3 1 365,1 2,8 -114,8

Būstas ir komunalinis ūkis 976,1 2,2 796,8 1,6 -179,3

Sveikatos apsauga 958,5 2,1 1 182,1 2,5 223,6

Poilsis, kultūra ir religija 2 709,3 6 2 764,3 5,7 55

Švietimas 13 714,6 30,6 14 902,9 30,8 1 188,3

Socialinė apsauga 8 550,9 19 9 353,2 19,4 802,3

Iš viso 44 863,6 100 48 343,8 100,0 3 480,2
3 lentelė. Savivaldybės biudžeto išlaidų pagal valstybės funkcijas palyginimas

Savivaldybės  biudžeto  išlaidos  pagal  Savivaldybės  vykdomas  programas  pateiktos 

4 lentelėje. Didžiausią biudžeto lėšų dalį  2025 m. sudarė išlaidos švietimui,  socialinės apsaugos 

užtikrinimui bei investicijoms ir infrastruktūros plėtojimui Savivaldybėje. 

Programos pavadinimas
2025 m. 

įvykdymas, 
tūkst. Eur

% nuo visų
biudžeto

išlaidų 2025 m.

Savivaldybės funkcijų vykdymo ir veiklos tobulinimo 
programa

5 513,86 11,2

Užimtumo, verslo ir nevyriausybinių organizacijų plėtros 
programa

269,43 0,5

Kaimo ir žemės ūkio plėtros, melioracijos programa 213,41 0,4
Švietimo ir sporto plėtojimo programa 14 625,87 29,6
Kultūros ir turizmo plėtros programa 2 921,54 6
Sveikatos priežiūros plėtojimo programa 1 042,12 2,1
Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės 
atskirties mažinimo programa

9 081,22 18,4

Infrastruktūros, teritorijų planavimo ir aplinkos kokybės 
gerinimo programa

6 680,55 13,5

Investicijų programa 9 022,55 18,3
Iš viso 49 370,55 100

4 lentelė. Savivaldybės biudžeto išlaidų (su finansinių įsipareigojimų vykdymu) palyginimas 
pagal programas

Savivaldybės biudžeto išlaidos (su finansinių įsipareigojimų vykdymu) pagal ekonominę 

klasifikaciją pateiktos 5 lentelėje. 

Išlaidų pavadinimas Išlaidos, tūkst. Eur
% nuo visų 

biudžeto 
išlaidų 2025 

+/- 2025 m. 
palyginus su 

2024 m. tūkst. 
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m. Eur
2024 m. 2025 m.

Darbo užmokestis 17 086,4 18 204,1 36,9 1 117,7
Socialinio draudimo įmokos 277,9 298,1 0,6 20,2
Mitybos išlaidos 260,7 261,7 0,5 1
Medikamentų ir medicininių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

12,9 12,8 0,0 -0,1

Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 41,5 32,3 0,1 -9,2
Transporto išlaikymo ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

452,1 452,6 0,9 0,5

Aprangos ir patalynės įsigijimo 
išlaidos

42,7 31,5 0,1 -11,2

Komandiruočių išlaidos 35 19 0,0 -16
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos

368,8 325,6 0,7 -43,2

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
nuomos išlaidos

0,6 0,6 0,0 0

Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos

676,8 592 1,2 -84,8

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 31,4 40,8 0,1 9,4
Ekspertų ir konsultantų paslaugų 
įsigijimo išlaidos

57 62,9 0,1 5,9

Komunalinių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

808,6 840,7 1,7 32,1

Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

417,4 468,5 1,0 51,1

Reprezentacinės išlaidos 49,5 31 0,1 -18,5
Viešinimo išlaidos 32,3 22,1 0,0 -10,2
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos

4 906,1 5 284,5 10,7 378,4

Savivaldybės sumokėtos palūkanos 253,8 320,7 0,6 66,9
Subsidijos gamybai 369,9 346 0,7 -23,9
Dotacijos užsienio valstybėms 0 0 0,0 0
Socialinė parama pinigais 2 809,9 3 406 6,9 596,1
Socialinė parama natūra 1 310,2 1 277,5 2,6 -32,7
Darbdavių socialinė parama 289,1 303 0,6 13,9
Kitos išlaidos 6 242,7 6 168,4 12,5 -74,3
Ilgalaikio materialiojo ir 
nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos

7 235,5 9 541,4 19,3 2 305,9

Finansinio turto padidėjimo išlaidos 0 0 0,0 0
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 794,8 1 026,7 2,1 231,9

Iš viso 44 863,6 49 370,5 100 4 506,9
5 lentelė. Savivaldybės biudžeto išlaidų pagal ekonominę klasifikaciją palyginimas

Išlaidos finansiniams įsipareigojimams vykdyti sudarė 2,12 proc. visų Savivaldybės išlaidų 

ir,  lyginant  su 2024 m.,  padidėjo 231,90 tūkst.  Eur,  nes  pagal  prisiimtų skolinių įsipareigojimų 

grąžinimų grafiką 2025 m. paskolų reikėjo grąžinti daugiau negu 2024 m. Savivaldybės biudžeto lėšų 

mokėtinos sumos 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 11 284,80 tūkst. Eur, iš kurių Savivaldybės skoliniai 

įsipareigojimai  sudarė  10  321,3 tūkst. Eur.  Bendra  mokėtinų  sumų  suma,  lyginant  su  2025 m. 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2026-05-12 Nr. AR 3.7.-17



16

gruodžio 31 d., sumažėjo 549,83 tūkst. Eur. Mokėtinos sumos už įsigytas prekes ir paslaugas sudarė 

337,70 tūkst. Eur, mokėtinos sumos už socialines išmokas sudarė 184,50 tūkst. Eur, už ilgalaikio 

materialiojo  turto  įsigijimą  sudarė  434,80  tūkst.  Eur.  2025 m.  Savivaldybė  prisiėmė  finansinių 

įsipareigojimų  už  1  810,48  tūkst.  Eur  ir  grąžino  ilgalaikių  paskolų  ir  sumokėjo  palūkanų  už 

1 347,4 tūkst. Eur. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2025 m. gruodžio 31 d. buvo 10 199,80 tūkst. 

Eur.

Savivaldybės prisiimti  įsipareigojimai  pagal  garantijas  dėl  Savivaldybės kontroliuojamų 

įmonių prisiimtų įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 445,33 tūkst. Eur ir per ataskaitinį 

laikotarpį sumažėjo 83,08 tūkst. Eur. Naujų garantijų per 2025 m. Savivaldybės taryba Savivaldybės 

kontroliuojamoms įmonėms nesuteikė.   2025 m. UAB „Lazdijų šiluma“ grąžino paskolų, kurioms 

garantijos buvo suteiktos anksčiau, už 60,00 tūkst. Eur, o UAB „Lazdijų vanduo“ – už 23,08 tūkst. 

Eur.

Viešieji pirkimai. Savivaldybės administracijai Savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 29 d. 

sprendimu Nr. 5TS-1156 „Dėl teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas suteikimo 

Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijai“,  buvo  suteikta  teisė  atlikti  centrinės  perkančiosios 

organizacijos funkcijas. 2025 m. Lazdijų CPO centralizuotai vykdė 15 pirkimų (biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų) – žr. 6 lentelę.

Eil. 
Nr.

Pirkimo objekto 
rūšis

Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur su 
PVM)

Vykdytų pirkimų 
kiekis (vnt.)

1. Prekės 1 719 248,48 9
2. Paslaugos 166 870,00 3
3. Darbai 478 201,67 3

Iš viso 2 364 320,15 15

6 lentelė. Lazdijų centrinės perkančiosios organizacijos centralizuotai vykdyti pirkimai 
(biudžetinių ir viešųjų įstaigų)

TURTO VALDYMAS

2025  metais  rengti  Savivaldybės  tarybos  sprendimų  projektai  įvairiais  turto  valdymo 

klausimais: dėl sutikimo perimti turtą Savivaldybės nuosavybėn ar valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise,  Savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančio  turto  ar  valstybės  turto,  valdomo 

patikėjimo teise, perdavimo Savivaldybei pavaldžioms įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms bei 

kitiems subjektams valdyti patikėjimo teise ar panaudos pagrindais, turto nuomos, bešeimininkio 

turto priėmimo, panaudos, valstybės turto nurašymo, kitų turto valdymo klausimų. Buvo rengiamos 

panaudos sutartys, nuomos sutartys, perdavimo ir priėmimo aktai, turto nurašymo dokumentai. 
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Savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomas  valstybės  turtas.  2025  metų  pabaigoje 

Savivaldybė  turto  patikėjimo  teise  valdė  valstybei  nuosavybės  teise  priklausančius  485  žemės 

sklypus.

Valstybės  turto  panauda.  2025  metais  Savivaldybės  administracija  pasirašė  7  naujas 

valstybinės žemės panaudos sutartis. Absoliučiai didžiąją dalį žemės sklypų Savivaldybė 2025 metais 

valdė  panaudos  teise  ir  tai  yra  pastatams,  keliams  ir  kitiems  objektams  eksploatuoti  reikalingi 

valstybinės žemės sklypai. 

Valstybės  nekilnojamojo  turto  perėmimas  Savivaldybės  nuosavybėn.  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2025 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 213 „Dėl valstybės turto perdavimo 

Varėnos ir Lazdijų rajono savivaldybės nuosavybėn“ ir Valstybės nekilnojamojo turto, perduodamo 

Lazdijų rajono savivaldybės nuosavybėn, perdavimo ir priėmimo aktu 2025 m. gegužės 27 d. Nr. 14-

31 Savivaldybės nuosavybėn perduotas šis nekilnojamasis turtas: pastatas – sanitarinės epidemijos 

stotis, esantis Lazdijuose, Gėlyno g. 7, ir pastatas – garažas, esantis Lazdijuose, Gėlyno g. 7.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn 

įstatymo  4  straipsnio  1  dalimi  ir  Savivaldybės  tarybai  priėmus  7  sprendimus,  Savivaldybės 

nuosavybėn perimti Savivaldybės teritorijoje esantys 87 keliai, 3 automobilių stovėjimo aikštelės, 

2 dviračių takai.  

Leidimas atlikti valstybės nekilnojamojo turto remontą. Savivaldybės tarybos 2025 m. 

birželio 16 d. sprendimu Nr. 5TS-738 „Dėl leidimo atlikti pastato – gaisrinės (unikalus Nr. 5996-

8020-1016), esančios Lazdijų g. 13, Šventežeryje,  Lazdijų r.  sav.,  rekonstrukciją“ leista Lazdijų 

rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai teisės aktų nustatyta tvarka atlikti valstybei nuosavybės 

teise  priklausančio,  Lazdijų  rajono  savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomo,  Lazdijų  rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos pagal panaudos sutartį naudojamo pastato – gaisrinės (unikalus 

Nr. 5996-8020-1016), esančios Lazdijų g. 13, Šventežeryje, Lazdijų r. sav., rekonstrukcijos darbus: 

priestato prie garažo pastatymo, šildymo sistemos atnaujinimo, dalies garažo patalpų pertvarkymo, 

sudarant tinkamas darbo bei buitines sąlygas darbuotojams, šildymo, elektros sistemų atnaujinimo, 

vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklų, buities patalpų įrengimo, sanitarinio mazgo, dušo įrengimo, 

esamų budėjimo patalpų atnaujinimo.

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys žemės sklypai.  Savivaldybei 2025 metais 

(kaip ir 2024 m.) nuosavybės teise priklausė 29 žemės sklypai, kurių bendras plotas 17,38995 ha. Tai 

daugiausia kitos paskirties žemės sklypai, esantys prie Savivaldybės socialinio būsto. Savivaldybei 

nuosavybės teise priklauso 1 žemės ūkio paskirties sklypas, 2 kitos paskirties žemės sklypai, esantys 

Alytaus miesto savivaldybėje (0,0083 ha dalis) ir Alytaus rajono savivaldybėje (3,1448 ha dalis). 

Savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausantys  žemės  sklypai,  esantys  prie  socialinio  būsto,  yra 
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išnuomoti socialinio būsto nuomininkams. 2 žemės sklypai, esantys Alytaus miesto ir Alytaus rajono 

savivaldybėse turto patikėjimo sutartimis perduoti UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui. 

Konsultacijos su bendruomene nekilnojamojo turto klausimais. 2025 metais vykdytos 4 

konsultacijos su Savivaldybės bendruomene nekilnojamojo turto valdymo klausimais. Savivaldybės 

interneto  svetainėje  www.lazdijai.lt  dėl  planuojamo  įtraukti  į  viešajame  aukcione  parduodamo 

nekilnojamojo  turto  sąrašą,  nereikalingu  naudoti  pripažinto,  Savivaldybei  nuosavybės  teise 

priklausančio  nekilnojamojo  turto:  1.  dalies  mokyklos  pastato,  ūkinio  pastato  ir  ūkinio  pastato,  

esančių adresu: Lazdijų r. sav., Noragėlių sen., Seiliūnų k., Tujų g. 14; 2. pastato – dirbtuvių, esančio 

adresu: Lazdijų r. sav., Kučiūnų sen., Akmenių k., Miško g. 17; 3. pastato – mokyklos, pastato – 

dirbtuvių, pastato – viralinės su rūsiu, pastato – ūkinio pastato, kitų inžinerinių statinių – kiemo 

statinių  (šulinys,  tvora,  aikštelė),  esančių adresu:  Mokyklos  g.  20,  Verstaminų k.,  Lazdijų  sen., 

Lazdijų r. sav.; 4. pastato – kultūros namų, esančio adresu: Lazdijų r. sav., Seirijų sen., Žagarių k., 

Tujų g. 5. Pasiūlymų negauta. 

Nekilnojamojo  turto  registre  įregistruoti  nauji  nekilnojamojo  turto  objektai. 

2025 metais Nekilnojamojo turto registre įregistruoti po rekonstrukcijos 26 Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantys nekilnojamojo turto objektai.

Iš Nekilnojamojo turto registro išregistruoti nekilnojamojo turto objektai. 2025 metais 

vykdant tarybos sprendimus Nekilnojamojo turto registre išregistruoti 6 Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantys nekilnojamojo turto objektai.

Savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančio  nekilnojamojo  turto  investavimas. 

Savivaldybės taryba 2025 metais priėmė 6 sprendimus dėl nekilnojamojo turto ir finansinio turto 

investavimo į UAB „Lazdijų šiluma“ ir UAB „Lazdijų vanduo“ (iš viso 4 nekilnojamo turto objektai 

bei 1 119 627,38 Eur vertės finansinis turtas) bei finansinio turto investavimo kaip Lazdijų rajono 

savivaldybės turtinį įnašą, didinant šios įstaigos dalininkų kapitalą, į VšĮ Lazdijų kultūros centrą 

(finansinis turtas 38 000,00 Eur) ir VšĮ „Lazdijų turizmo informacinis centras“ (finansinis turtas 

9600,86 Eur).

Savivaldybės turto panauda. Savivaldybei priklausantis turtas teikiamas panaudai kitoms 

įstaigoms  įgyvendinti  Savivaldybės  funkcijas.  2025  m.  buvo  sudarytos  bei  pasirašytos  7  turto 

panaudos sutartys. Pasirašyta 8 susitarimai dėl Savivaldybės turto panaudos sutarčių nutraukimo.

Savivaldybės  nekilnojamojo  turto  nuoma.  Savivaldybės  administracija  2025  m. 

organizavo ir paskelbė 1 viešą Savivaldybės nekilnojamojo turto nuomos konkursą. Buvo sudaryta 1 

sutartis dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto nuomos (nuomininkas – fizinis asmuo). Pasirašytas 1 

susitarimas dėl Savivaldybės turto nuomos sutarties nutraukimo.

Savivaldybės  nekilnojamojo  turto  pardavimas  viešo  aukciono  būdu. Vadovaujantis 

reglamentuojančiais teisės aktais (Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 
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naudojimo  ir  disponavimo  juo  įstatymo  21  straipsnio  4  dalimi,  Valstybės  ir  savivaldybių 

nekilnojamųjų  daiktų  pardavimo  viešo  aukciono  būdu  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1178 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešame aukcione tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lazdijų rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 13 d.  sprendimu Nr.  5TS-1351 „Dėl  viešame aukcione 

parduodamo Lazdijų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

patvirtinimo“), į Viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų 

sąrašą įrašyti 6 nekilnojamojo turto objektai.

Savivaldybės  nekilnojamojo  turto  pardavimas.  Savivaldybės  administracija  2025  m. 

paskelbė 19 viešų aukcionų ir pardavė 4 Savivaldybės nekilnojamojo turto objektus. Buvo pasirašytos 

4 Savivaldybės nekilnojamojo turto pirkimo ir pardavimo sutartys (bendra vertė 16973,00 Eur).

Savivaldybės funkcijoms nereikalingi arba netinkami (negalimi) naudoti pastatai ir patalpos 

yra parduoti viešo aukciono būdu. Savivaldybėje visi organizuojami aukcionai yra tik elektroniniai 

turto  pardavimo  aukcionai,  tam  naudojant  VĮ  Registrų  centro  interneto  platformą 

www.evarzytynes.lt.    

Savivaldybės turimos akcijos.  Savivaldybė yra 3 uždarųjų akcinių bendrovių steigėja ir 

akcijų  savininkė:  UAB Alytaus  regiono  atliekų  tvarkymo centras  (nuotekų  ir  atliekų  šalinimo, 

sanitarinių sąlygų užtikrinimo ir panaši veikla, 12,00 proc.), UAB „Lazdijų šiluma“ (garo ir karšto 

vandens tiekimas, 99,947 proc.), UAB „Lazdijų vanduo“ (vandens rinkimas, valymas ir paskirstymas, 

99,87 proc.). 

2025 m. gruodžio 31 d. Savivaldybė buvo šių 7 viešųjų įstaigų savininkė ar dalininkė: VšĮ 

Lazdijų kultūros centro, VšĮ „Lazdijų rajono savivaldybės sveikatos centras“, VšĮ Lazdijų socialinių 

paslaugų centro,  VšĮ  Lazdijų sporto centro,  VšĮ  Lazdijų švietimo centro,  VšĮ  „Lazdijų turizmo 

informacinis centras“, VšĮ A. Kirsnos dvaro paveldo ir turizmo centro.

Transportas. Savivaldybės administracija 2025 m. lapkričio 3 d.  pasirašė „Keleivių vežimo 

vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais paslaugų sutartį“ su UAB „Kautra“, kuri veikia 

jungtine  sutartimi  su  UAB „Lazdijų  autobusų  parkas“  ir  teikia  keleivių  pavėžėjimo  paslaugas. 

2025 metais  Savivaldybės  mero  potvarkiu  nustatyti  27  vietinio  (priemiestinio)  reguliaraus 

susisiekimo autobusų maršrutai ir jų tvarkaraščiai. Dar 2022 m. Lazdijų rajono savivaldybės taryba 

yra priėmusi sprendimą, kad visi keleiviai reguliaraus vietinio (priemiestinio) susisiekimo autobusų 

maršrutais Lazdijų rajono savivaldybėje vežami taikant 100 procentų nuolaidą / lengvatą bilietui. 

Keleivių  vežimo  reguliaraus  susisiekimo  autobusų  maršrutams  subsidijuoti  2025  m.  panaudota 

346 tūkst. Eur.

Lazdijų rajono savivaldybei dar 2023 m. įgyvendinus projekto veiklą,  sukurta paslauga 

„Lazdijai veža“ toliau sėkmingai teikiama Savivaldybės gyventojams. Ši unikali viešojo transporto 
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sistema leidžia mūsų krašto gyventojams nemokamai keliauti elektra varomais mikroautobusais „nuo 

durų  iki  durų“.  Per  2025  m.  3  elektromobiliais  iš  viso  nuvežta  5  571  keleivis,  nuvažiuota 

126 831 kilometras.  Kasmet  gyventojų  atsiliepimai  bei  statistiniai  duomenys  patvirtina,  kad  šis 

mobilumo projektas yra reikalingas ir tapo svarbia kasdienio gyvenimo dalimi.

SAVIVALDYBĖS  ĮSTAIGŲ IR VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA

Viešųjų paslaugų teikimą gyventojams Savivaldybėje užtikrino 7 viešosios, 13 biudžetinių 

įstaigų (be Savivaldybės administracijos, kuri teikia administracines paslaugas ir kontrolės funkciją 

vykdančios Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) ir 2 Savivaldybės valdomos 

įmonės. 2025 m. Savivaldybės biudžete Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms skirtas finansavimas 

arba  skirtos  lėšos,  kurias  viešųjų  paslaugų  teikimui  gavo  Savivaldybės  viešosios  įstaigos  bei 

valdomos įmonės, taip pat paslaugų gavėjų skaičius nurodyti 7 lentelėje.

Įstaigos pavadinimas Viešosios paslaugos
Paslaugų 

gavėjų 
skaičius

Skirtas 
finansavimas, 

tūkst. Eur*
Viešosios įstaigos

VšĮ Lazdijų kultūros 
centras

Kultūros, laisvalaikio ir neformalaus 
ugdymo paslaugos

46 500 
(renginių 

lankytojai / 
žiūrovai)

1 392,4

VšĮ Lazdijų sporto 
centras

Neformaliojo švietimo paslaugos – 
kūno kultūros ir sporto plėtojimas

641 627,2

VšĮ Lazdijų socialinių 
paslaugų centras

Bendrosios, specialiosios, stacionarios 
trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės 
paslaugos asmens namuose, 
institucijoje, prevencinės paslaugos

1306 376,1

VšĮ Lazdijų švietimo 
centras

Švietimo pagalbos, tęstinio mokymosi, 
neformaliojo suaugusiųjų švietimo, 
kvalifikacijos tobulinimo paslaugos 
įvairioms profesinėms grupėms

15 208 371,1

VšĮ „Lazdijų turizmo 
informacinis centras“

Turizmo informacinių ir rinkodaros 
paslaugų plėtra, turizmo Savivaldybėje 
skatinimas ir populiarinimas

10 315 205,1

VšĮ „Lazdijų rajono 
savivaldybės 
sveikatos centras“

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimas, antrinių ambulatorinių bei 
stacionarių, slaugos ir palaikomojo 
gydymo medicininių paslaugų teikimas

2 662 545,0

VšĮ A. Kirsnos dvaro 
paveldo ir turizmo 
centras

Turizmo srities paslaugų teikimas, 
kraštovaizdžio tvarkymas

- 0,0

Biudžetinės įstaigos
Lazdijų rajono 
savivaldybės viešoji 
biblioteka

Gyventojų bendrosios kultūros 
ugdymas

5 095 
(registruotų 
skaitytojų 
skaičius)

904,8

Lazdijų krašto Gyventojų bendrosios kultūros 20578 359,3
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muziejus ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas
Lazdijų meno 
mokykla

Neformalusis švietimas, formalųjį 
švietimą papildančių ugdymo 
programų rengimas

407 764,0

Lazdijų rajono 
savivaldybės 
socialinės globos 
centras „Židinys“

Institucinė socialinė globa (laikinoji, 
nuolatinė) likusiems be tėvų globos 
vaikams, socialinės rizikos vaikams, 
susijusios paslaugos

88 561,4

Lazdijų rajono 
savivaldybės 
visuomenės sveikatos 
biuras

Visuomenės sveikatos stebėsena, 
visuomenės sveikatos stiprinimas 
bendruomenėse, vaikų ir jaunimo 
visuomenės sveikatos priežiūra

10 658 474,6

Lazdijų rajono 
savivaldybės 
priešgaisrinė tarnyba

Priešgaisrinė sauga, prevencija, 
gelbėjimo darbai

1599 1 372,7

Lazdijų Motiejaus 
Gustaičio gimnazija

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

681 3 838,2

Lazdijų r. Seirijų 
Antano 
Žmuidzinavičiaus 
gimnazija

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

223 1 533,5

Lazdijų r. Veisiejų 
Sigito Gedos 
gimnazija

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

380 2 341,5

Lazdijų r. Šeštokų 
mokykla

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

165 1 135,9

Lazdijų r. Šventežerio 
mokykla

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

80 864,8

Lazdijų mokykla-
darželis „Kregždutė“

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

219 1 629,2

Lazdijų mokykla-
darželis „Vyturėlis“

Ugdymo programų įgyvendinimas ir 
tinkamos ugdymosi aplinkos 
užtikinimas

239 1 545,4

Valdomos įmonės
UAB „Lazdijų 
vanduo“

Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų 
tvarkymas

3925 
(centralizuo-
tų paslaugų 
vartotojai – 

namų ūkiai ir 
abonentai)

252,0

UAB „Lazdijų 
šiluma“

Šilumos ir karšto vandens tiekimas 1217 40,0

* 2025 metų Savivaldybės biudžete skirti asignavimai pagal atitinkamas veiklos programų priemones  
(be skiriamų lėšų projektų įgyvendinimui)

7 lentelė. Savivaldybės įstaigų ir valdomų įmonių finansavimo iš Savivaldybės biudžeto bei 
paslaugų gavėjų duomenys
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INVESTICINIAI PROJEKTAI

2025 metais Savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos, valdomos įmonės įgyvendino 

daugiau kaip 27 projektus (ir didelės vertės, ir mažesnių, tačiau aktualių), kurių vertė daugiau kaip 

11,7 mln.  Eur,  pradėjo ir  (ar)  tęsė daugiau kaip 38 projektus,  kurių bendra vertė  daugiau kaip 

28,3 mln. Eur. 

Svarbiausias  tęstinis  projektas  –  naujo  daugiafunkcio  sporto  centro  įrengimas  Lazdijų 

mieste. Viena šio reikšmingo darbo dalių užbaigta 2025 m., įgyvendinus projektą „Viešosios įstaigos 

Lazdijų sporto centro sporto salės Lazdijuose, Lazdijos g. 5, rekonstravimas“, – kovo mėn. atidarytas 

modernus ir funkcionalus Lazdijų sporto centras. Įrengta tarptautinius standartus atitinkanti įvairioms 

sporto šakoms pritaikyta sporto salė, sportininkams skirti persirengimo kambariai, kitos sporto centro 

veiklai reikalingos patalpos, patalpos treneriams bei įsikūrė VšĮ Lazdijų sporto centro administracija, 

mašinų stovėjimo aikštelė, sutvarkyta aplinkos infrastruktūra įrengiant mažąją architektūra (suoliukai 

ir  pan.).  Kita  suplanuotų  darbų  dalis  vykdoma  įgyvendinant  projektą  „Visuomenės  sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Lazdijų rajono savivaldybėje“, 

kurį  įgyvendinant  (tikimasi  užbaigti  iki  2026  m.  pabaigos),  bus  rekonstruojamas  pastatas 

Lazdijos g. 5, Lazdijuose, kur bus įrengta dziudo, padelio salės, stalo teniso erdvė, aerobikos salė, 

treniruoklių salė, visuomenės sveikatos užsiėmimams vesti reikalinga salė, nedidelė baseino erdvė bei 

valgykla sportininkams maitinti, taip pat įsigytas autobusiukas bei įrangos ir baldų.

Kiti vieni didžiausių pagal projekto vertę įgyvendinami projektai: 

 „Tūkstantmečio  mokyklų“  programos  įgyvendinimas  Savivaldybėje  (numatytos 

investicijos į mokyklų infrastruktūrą,  įrangą ir mokymo priemones, mokyklų vadovų ir pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų stiprinimą,  mokyklų išteklių  prieinamumo gerinimą,  ugdymo veiklų ir 

užsiėmimų organizavimą);

 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

Lazdijų rajone“, kurio tikslas – pagerinti viešai teikiamų vandens tiekimo paslaugų kokybę, vertė 

4,8 mln. Eur. Projekto įgyvendinimo planuojamas rezultatas – nutiesti 12,73 km naujų vandentiekio 

tinklų.

 „Visos dienos mokyklos įkūrimas Lazdijų rajono savivaldybėje“ (Lazdijų mokykloje-

darželyje  „Kregždutė“,  Lazdijų  mokykloje-darželyje  „Vyturėlis“,  Seirijų  A.  Žmuidzinavičiaus 

gimnazijoje  bus  įkurtos  visos  dienos  mokyklos,  suremontuotos  ir  pertvarkytos  patalpos,  įsigyta 

įrangos ir baldų); 

 „Ikimokyklinio ugdymo grupių plėtra Lazdijų rajono savivaldybėje“ (Lazdijų r. Veisiejų 

Sigito Gedos gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo skyriuje bus įkurtos 2 papildomos ikimokyklinio 

ugdymo grupės (naujai sukurtos 36 vietos), Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazijos 
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esamos  ikimokyklinio  ugdymo  skyriaus  grupės  bus  perkeltos  į  gimnazijos  pastatą  ir  įkuriama 

papildomai 1 nauja grupė (naujai sukurta 12 vietų), Lazdijų mokykloje-darželyje „Vyturėlis“ bus 

įkurtos 3 papildomos ikimokyklinio ugdymo grupės (naujai sukurtos 46 vietos), prie esamų pastatų 

statant priestatą ar modulinį statinį); 

 „Sveikatos  centro  sudėtyje  teikiamų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  infrastruktūros 

modernizavimas“  (asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  didinimas 

Savivaldybėje, investuojant į I ir II lygio paslaugoms būtiną infrastruktūrą – specialistų darbo vietas, 

diagnostinę įrangą, patalpų pritaikymą paslaugų teikimui).

Per  2025  m.  Savivaldybės  įstaigos  aktyviai  rengė  ir  teikė  projektinius  pasiūlymus  ir 

paraiškas  finansavimui  gauti  iš  Lietuvos  Respublikos,  Europos  Sąjungos  ir  kitų  programų  bei 

finansavimo šaltinių, rengė reikalingą dokumentaciją paraiškų teikimui bei projektų įgyvendinimui. 

Detalesnė  informacija  pateikta  Savivaldybės  įstaigų  2025  m.  metinių  ataskaitų  rinkiniuose, 

skelbiamuose Savivaldybės interneto svetainėje www.lazdijai.lt. 

Dalyvaujamasis  biudžetas.  2025  m.  buvo  išlaikytas  dėmesys  dalyvaujamojo  biudžeto 

projektams (kuriems idėjas siūlė bei dėl jų balsavo gyventojai), jų įgyvendinimui buvo numatyta 

60,0 tūkst.  Eur.  Įgyvendinant  dalyvaujamojo  biudžeto  projektus,  Lazdijų  rajono  savivaldybės 

viešosios bibliotekos kiemelyje atidaryta nauja bendruomenės lauko erdvė „Kvepės knyga – žolelių 

arbata“,  o  Veisiejuose,  šalia  šeimos  centro,  atidaryta  nauja  bendruomenės  susibūrimo  vieta  – 

„Atšalusios kavytės klubas“, tęstas kitų projektų įgyvendinimas bei organizuotas naujų projektų idėjų 

atrankos procesas.

9 tūkst. Eur skirta ir Savivaldybės mokyklų mokinių 9 dalyvaujamojo biudžeto idėjoms 

įgyvendinti: kurtos patrauklios erdvės ugdymo įstaigų teritorijoje, kur mokiniai galėtų turiningai leisti 

laisvalaikį  ar  užsiimti  norima  veikla  bei  skatinti  mokinių  aktyvumą,  kūrybingumą  ir 

bendruomeniškumą, taip pat įsigyta reikalinga įranga.

Nevyriausybinės  ir  bendruomeninės  organizacijos.  Savivaldybė  finansiškai  prisideda 

prie bendruomenių iniciatyvų ir projektų, tam 2025 m. skirta (panaudota) 76 tūkst. Eur. Finansavimas 

skirtas  19 projektų  vykdant  priemonę  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“  ir 

28 projektams vykdant priemonę „Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų rėmimas“.

Parama verslui. Įgyvendinant priemonę „Finansinės paramos smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektams teikimas“, skirta 12,7 tūkst. Eur finansinė parama Savivaldybės smulkaus ir vidutinio 

verslo subjektams, mokinių mokomosioms bendrovėms. Paramą gavo 10 smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektų  bei  2  jaunimo  verslumo  iniciatyvos  (vykdant  Savivaldybės  jaunų  žmonių  verslumo 

skatinimo iniciatyvų konkursą „Jaunieji verslo sparnai“). 
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INFRASTRUKTŪRA

Vietinių  kelių  ir  gatvių  infrastruktūros  gerinimas  ir  tobulinimas,  saugaus  eismo 

užtikrinimas. 2025 m. vykdyti vietinių kelių ir gatvių tiesimo, rekonstrukcijos, remonto ir priežiūros 

darbai. Darbams atlikti Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos panaudota 1961,4 tūkst. Eur. 2025 m. 

pasiekti rezultatai, vykdant darbus: išasfaltuota 7,7 km kelių su žvyro danga; atnaujinta 1,1 km asfalto 

dangos;  naujai  įrengta  0,4  km  šaligatvių.  Buvo  vykdomi  kelių  /  gatvių  priežiūros  darbai: 

greideriavimas,  išdaužų  taisymas  keliuose  su  žvyro  ir  asfalto  danga,  remontuojamos  ir  naujai 

įrengiamos kelių pralaidos.

Svarbiausi atlikti, su susisiekimo infrastruktūra susiję, darbai:

 naujai išasfaltuotas privažiavimo kelias ir automobilių stovėjimo aikštelė prie Seirijų 

Antano Žmuidzinavičiaus gimnazijos;

 baigti asfaltavimo darbai Šventežerio sen. kelio Mikyčiai–Prapuntai 2,760 km ilgio ruože;

 išasfaltuota  Lazdijų  sen.  kelio  Lazdijai–Dumblis,  kuris  sutampa  su  Lazdijų  k. 

Architektų g. 0,396 km atkarpa; 

 išasfaltuota 0,200 km ilgio Rudaminos mstl. Alyvų g. atkarpa;

 išasfaltuota 0,767 km ilgio Nemajūnų k. Aušros g. atkarpa;

 atnaujinta asfalto danga Bajoriškių k. Pušų g., kurios ilgis 1,062 km, 

 įrengta nauja šaligatvio danga Seirijų mstl. Vytauto g. (ilgis 0,425 km);

 Veisiejų sen. Veisiejų m. Jaunimo g. ir Dariaus ir Girėno g. sankryžoje prie Veisiejų 

Sigito Gedos gimnazijos įrengtos eismo saugumo priemonės: šaligatvis, pėsčiųjų perėjos, kryptinis 

apšvietimas;

 pradėti  žvyrkelių  asfaltavimo  darbai  Lazdijų  sen.  kelyje  Nemajūnai–Kirtiliškės 

(Nemajūnų k. Liepų g.) ir Šeštokų sen. kelyje Maišymai–Barava (Maišymų k. Kalnų g.);

 išasfaltuotas 1,331 km ilgio kelias Kauknoris–Lenkijos Respublikos siena (įgyvendinus 

projektą „Lietuvos–Lenkijos jungtys“);

 atlikta teisinė registracija ir Nekilnojamojo turto registre įregistruota 90 km ilgio vietinės 

reikšmės kelių.

 Saugaus  eismo  užtikrinimas.  Lazdijų  rajono  savivaldybės  saugaus  eismo  komisija 

2025 m.  organizavo  8 posėdžius.  Jų  metu  buvo  svarstomi  pėsčiųjų  perėjų,  naujų  kelio  ženklų 

įrengimo klausimai, Savivaldybės gyventojų, įmonių savininkų ir seniūnijų prašymai.

Saugiam eismui užtikrinti buvo įrengiami kelio ženklai, ženklinama kelio / gatvės danga, 

remontuojamos saugaus eismo inžinerinės priemonės.

Aplinkosauga ir nekilnojamųjų kultūros vertybių priežiūra. 2025 metais buvo išduoti 

133 leidimai kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius, augančius ne miško žemėje, ir 25 raštai 
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dėl  saugotiniems  nepriskiriamų  želdinių  kirtimo,  genėjimo  bei  tvarkymo.  Išduota  62  sąlygos 

projektuoti vandens gręžinius ir 280 pritarimų naudoti vandens gręžinius. Buvo vykdomi avarinių ir 

grėsmę  keliančių  medžių  kirtimo  darbai  Lazdijų  miesto,  Lazdijų,  Veisiejų,  Kapčiamiesčio, 

Būdviečio,  Šeštokų,  Seirijų,  Noragėlių,  Krosnos,  Kučiūnų,  Šventežerio  seniūnijose.  Vykdomi 

Savivaldybės teritorijoje esančių paviršinių vandens telkinių (Dusios ež., Metelio ež., Ančios ež.,  

Snaigyno ež., Baltajo ež., Seirijo ež.) maudyklų vandens ir paplūdimių smėlio kokybės stebėsenos 

programos laboratoriniai tyrimai. Taip pat buvo vykdomas projektas „Kraujasiurbių upinių mašalų 

populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos reguliavimas“, kurio metu 2025 metais buvo nupirktas 

preparatas kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos reguliavimui.

2025 m. į  Lazdijų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą 

surinkta 32 718 Eur mokesčių už teršalų išmetimą į aplinką, 7 869 Eur mokesčių už valstybinius  

gamtos išteklius, 32 939 Eur mokesčių, sumokėtų už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. Iš 

šios programos lėšų Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai įgyvendinti panaudota 

6 619 Eur, aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms – 18 073 Eur, aplinkos monitoringo, 

prevencinėms,  aplinkos  atkūrimo  priemonėms  –  15  801  Eur,  priemonėms,  kurioms  finansuoti 

naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 40 290 Eur (bebraviečių 

ardymo valstybei nuosavybės teise priklausančiuose magistraliniuose melioracijos grioviuose darbų 

finansavimui ir žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų 

įgyvendinamos žalos  prevencijos  priemonės,  kuriomis  jie  siekia  išvengti  medžiojamųjų  gyvūnų 

daromos  žalos).  Patikrinta  Savivaldybės  kultūros  paveldo  objektų  būklė,  surašyta  20  būklės 

patikrinimo aktų.

Gatvių ir kitų viešųjų vietų apšvietimas. 2025 metais naujai apšviestos 9 viešosios erdvės 

ir gatvės. Lazdijų mieste naujas apšvietimas įrengtas daugiabučių namų Dzūkų g. 9, 11 ir 13 bei  

Kauno g. 11 ir 13, taip pat Vytauto g. 4 automobilių stovėjimo aikštelėse. Apšviestas pėsčiųjų takas ir 

aikštelė  prie  Kauno  g.  8  ir  Lazdijos  g.  5  Lazdijų  mieste,  įrengiant  naujus  apšvietimo  tinklus. 

Įgyvendinant Architektų gatvės asfaltavimo darbus, kartu buvo įrengtas ir naujas gatvės apšvietimas. 

Atlikti apšvietimo elektros tinklų remonto darbai Gėlyno gatvėje Lazdijų mieste (tęstiniai darbai) – 

demontuoti  seni  atraminiai  stulpai  ir  įrengtas  naujas  gatvės  apšvietimas  dalyje  gatvės.  Seirijų 

seniūnijoje apšvietimo tinklai įrengti Žagarių kaimo Ilgojoje gatvėje bei Nakrūniškės kaimo Ilgojoje 

gatvėje.  Taip pat  įrengtas apšvietimas Seirijų miestelio kapinių teritorijoje,  gerinant saugumą ir 

aplinkos prieinamumą gyventojams. Lazdijų seniūnijoje naujas gatvės apšvietimas įrengtas Naujojoje 

gatvėje  Salų  kaime.  2025  metais  gatvių  apšvietimo  plėtrai  bei  gatvių  apšvietimo  priežiūrai, 

medžiagoms, technikos nuomai, gatvių apšvietimo remontui ir įrengimui buvo panaudota 224 tūkst.  

Eur.
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Statyba ir remontas. Labai svarbi viešosios infrastruktūros dalis yra visuomeninių pastatų 

ir inžinerinių statinių statyba, rekonstrukcija ir remontas Savivaldybės miestuose ir gyvenvietėse. 

Savivaldybės administracijos Infrastuktūros plėtros skyrius, bendradarbiaudamas su Architektūros ir 

teritorijų  planavimo  skyriaus  specialistais,  organizavo  techninių  projektų  rengimo,  statybos  ir 

remonto darbų viešuosius pirkimus,  rengė rangos sutarčių projektus bei  vykdė jų įgyvendinimo 

priežiūrą.

Svarbiausi darbai atlikti 2025 metais infrastruktūros gerinimo srityje: 

 suprojektuoti ir įrengti pėsčiųjų takai bei viešosios erdvės šalia VšĮ „Lazdijų rajono 

savivaldybės sveikatos centras“ – teritorijoje prie Kauno g. 8 ir Lazdijos g. 5. Projektas įgyvendintas 

dviem etapais:  pirmiausia parengti  projektiniai  sprendiniai,  vėliau atlikti  statybos rangos darbai. 

Įrengti nauji pėsčiųjų takai, sutvarkytos aikštelės ir įrengtas apšvietimas. 

 2025  metais  taip  pat  pradėtas  rengti  techninis  projektas  „Pėsčiųjų-dviračių  tako 

įrengimas nuo Vilniaus g. iki Turistų g., Lazdijų m., Lazdijų m. sen., Lazdijų r. sav.“. Projektu 

siekiama sukurti saugią ir patogią jungtį tarp miesto dalių bei skatinti darnų judumą. Projektavimo 

darbai tęsiami.

 Lazdijų  miesto  parke  atliktas  pagrindinės  estrados  remontas,  pagerinant  statinio 

techninę būklę ir pritaikymą kultūriniams bei bendruomeniniams renginiams.

 Vykdyti  Seirijų  seniūnijos  pastato  remonto  darbai,  taip  pat  atliktas  pastato  stogo 

remontas. Įgyvendinti sprendimai pagerino pastato techninę būklę ir sudarė tinkamesnes sąlygas 

seniūnijos funkcijoms vykdyti bei gyventojams aptarnauti.

Buvo  dalyvaujama  būstų  pritaikymo  neįgaliesiems  procese.  Kartu  su  savivaldybės 

administracijos Socialinės apsaugos ir sveikatos skyriumi pritaikyti 21 būstas asmenims su negalia,  

užtikrinant jiems patogesnes gyvenimo sąlygas. Atlikti darbai: įrengti pandusai, praplatintos durų 

angos, pritaikyti sanitariniai mazgai, įrengti valymo įrenginiai ir kiti būtini sprendimai. Bendra darbų 

vertė 206 172,01 Eur.

Elektroninių ryšių infrastruktūros gerinimas. Savivaldybės taryba 2023 m. vasario 3 d. 

sprendimu  Nr.  5TS-1280  Nr.  „Dėl  Elektroninių  ryšių  infrastruktūros  įsigijimo  ir  įrengimo  bei 

einamųjų  paslaugų  įsigijimo  namų  ūkiuose,  kuriuose  už  prieinamą  kainą  nėra  užtikrinamos 

pakankamos interneto prieigos ir kalbinio ryšio paslaugos, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtino  gyventojų  prašymų  teikimo,  vertinimo  ir  lėšų  skyrimo  tvarką  Savivaldybėje  dėl 

elektroninių  ryšių  infrastruktūros  įsigijimo  ir  įrengimo  bei  einamųjų  paslaugų  įsigijimo  namų 

ūkiuose, kuriuose už prieinamą kainą nėra užtikrinamos pakankamos interneto prieigos ir kalbinio 

ryšio paslaugos, dalinio finansavimo. Pagal šį aprašą sudaromos galimybės namų ūkiams, kuriuose 

nėra užtikrinamos pakankamos interneto ir kalbinio ryšio paslaugos, dalinai finansuoti elektroninių 

ryšių  infrastruktūros  įsigijimą,  įrengimą ir  paslaugų įsigijimą.  Elektroninių  ryšių  infrastruktūros 
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įsigijimui ir įrengimui vieną kartą viename nekilnojamojo turto objekte skiriama iki 95 proc. išlaidų, 

neviršijant  800 Eur,  o  paslaugų įsigijimui – iki  95 proc.  išlaidų ne ilgesniam kaip 12 mėnesių 

laikotarpiui, neviršijant 700 Eur sumos (atsižvelgiant į teisės aktuose nustatytus kompensuojamus 

dydžius). 2025 metais, vadovaujantis aprašo nuostatomis, finansavimas buvo skirtas vienam namų 

ūkiui,  kuris  įsirengė  elektroninių  ryšių  infrastruktūrą  ir  naudojasi  teikiamomis  paslaugomis 

(kompensuota  1  028,85  Eur).  Taip  pat  buvo  vykdomi  anksčiau  sudarytų  įsipareigojimų 

administravimo ir  atsiskaitymo darbai,  tęstas  programos įgyvendinimo stebėjimas bei  gyventojų 

informavimas  apie  galimybes  pasinaudoti  daliniu  finansavimu.  Naujų  prašymų,  atitinkančių 

nustatytus kriterijus, 2025 metais negauta, tačiau programa išlieka aktuali ir galiojanti, o gyventojų 

prašymai dėl elektroninių ryšių infrastruktūros įsigijimo ir paslaugų finansavimo bus nagrinėjami ir 

toliau nustatyta tvarka, atsižvelgiant į poreikį ir Savivaldybės finansines galimybes.  

Statinių naudojimo priežiūra.  Vykdant  statinių naudojimo priežiūrą, 2025 m. patikrinti 

5 statiniai ir surašyti statinių naudojimo priežiūros aktai, vadovaujantis Statybos techninio reglamento 

STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka“, Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka ir kitų teisės aktų nustatytais reikalavimais.

Daugiabučiai namai. Iki  2025 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės teritorijoje beveik visų 

200 daugiabučių namų savininkai pasirinko administravimo formą: sudarė jungtinės veiklos sutartį, 

įsteigė  bendriją  ar  pasirinko  bendrojo  naudojimo  objektų  administratorių,  iš  kurių  bendrojo 

naudojimo objektų administravimo paslaugas teikė 75 daugiabučių namų – UAB „Lazdijų vanduo“, 

111 – jungtinių veiklų, 15 – daugiabučių namų savininkų bendrijų. 

2025 m. buvo toliau vykdoma Lazdijų rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose  namuose  programa. Įgyvendinant  minėtą  programą,  2025  m.  buvo  rengiami 

dokumentai  ir  vykdomos  viešųjų  pirkimų  procedūros  8  daugiabučių  namų  atnaujinimui 

(modernizavimui) Lazdijų m. bei Veisiejų m.

Savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. 5TS-124 „Dėl Lazdijų rajono 

savivaldybės daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų remonto, rekonstrukcijos ir atnaujinimo 

(modernizavimo) finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės 

daugiabučių  namų  bendrojo  naudojimo  objektų  remonto,  rekonstrukcijos  ir  atnaujinimo 

(modernizavimo) finansavimo tvarkos aprašas, pagal kurį daugiabučiams namams skiriamas dalinis 

finansavimas atitinkamų darbų atlikimui.  2025 metais, paskelbus kvietimą teikti  prašymus skirti 

finansavimą,  buvo  gauti  3  prašymai.  2025  metais  buvo  skirtas  finansavimas  5  daugiabučiams 

namams, kuriuose buvo atlikti  darbai,  o bendra kompensacijos  suma siekė 57,5 tūkst.  Eur (kai 

2024 m. finansavimas skirtas 4 daugiabučiams namams, o kompensacijos suma 30,5 tūkst. Eur).

Komunalinės paslaugos. Savivaldybėje 2025 metais buvo 11,62 tūkst. vietinės rinkliavos 

mokėtojų. Apmokestintų nekilnojamojo turto objektų yra daugiau kaip 13 tūkst. vnt., apmokestintas 
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nekilnojamojo turto plotas – 648 tūkst. m2. Per 2025 metus Savivaldybėje surinkta beveik 1,032 mln. 

Eur vietinės rinkliavos, sumokėta už mišrių atliekų išvežimo paslaugas atliekų vežėjui daugiau kaip 1 

mln.  Eur.  2025  metais  Savivaldybėje  buvo  toliau  vykdomas  atskiras  maisto  /  virtuvės  atliekų 

surinkimas iš Lazdijų, Seirijų ir Veisiejų miestų daugiabučių namų ir individualių namų ūkių. 2025 m. 

surinkta 329,77 t maisto atliekų (kai tuo tarpu 2024 m. – 370,05 t). Pradėjus atskirai rinkti maisto 

atliekas / virtuvės atliekas kasmet ženkliai mažėja surenkamų mišrių komunalinių atliekų kiekis, tai 

rodo, kad gyventojai atsakingiau rūšiuoja atliekas.

2025 metais Savivaldybėje buvo surinkta 2 171 t mišrių, likusių po rūšiavimo atliekų (kai tuo 

tarpu 2024 metais – 2 441 t), žaliųjų atliekų aikštelėse 2025 metais surinkta 869,97 t biologiškai 

suyrančių (žaliųjų) atliekų (kai tuo tarpu 2024 metais – 774,87 t).

Savivaldybėje 2025 metais, lyginant su 2024 metais, rūšiuojamojo surinkimo sistema iš 

gyventojų surinkta daugiau pakuočių ir antrinių žaliavų atliekų, taip pat daugiau antrinių žaliavų, tarp 

jų pakuočių, buvo surinkta ir didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse. Savivaldybėje 2025 metais 

pakuočių ir antrinių žaliavų rūšiavimo rezultatai išliko labai panašūs kaip ir 2024 metais, nežymiai 

didėjo. 

Savivaldybėje  nuo  2022  metų  atskirai  renkamos  tekstilės  atliekos.  2025  metais 

Savivaldybėje buvo eksploatuojama 20 tekstilės konteinerių Lazdijų (14 vnt.) ir Veisiejų (4 vnt.) 

miestuose, Seirijų miestelyje (2 vnt.). Šiais konteineriais renkama naudojimui dar tinkama tekstilė. Iš 

viso 2025 metais Savivaldybėje surinkta 69 t tekstilės.

2025 metais buvo taikytos vietinės rinkliavos lengvatos vadovaujantis Savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 5TS-801 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą 

nuostatų patvirtinimo“. Vadovaujantis minėtų nuostatų reikalavimais, suteiktų lengvatų suma siekė 

91,95 tūkst. Eur (2024 m. – 77,3 tūkst. Eur).

Vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo infrastruktūra. Nuo 2022 metų Savivaldybė skiria 

dalinį finansavimą asmenims, įsirengusiems individualių nuotekų valymo įrenginius (INVĮ). Dalinis 

kompensavimas  skiriamas  pagal  Savivaldybės  tarybos  2022  m.  balandžio  14  d.  sprendimu  Nr. 

5TS-1056 „Dėl Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo Lazdijų rajono 

savivaldybėje dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Individualių buitinių 

nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo Lazdijų rajono savivaldybėje dalinio kompensavimo 

tvarkos aprašą, kuriuo reglamentuojama gyventojų prašymų teikimo, vertinimo ir lėšų skyrimo tvarka. 

2025 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis gyventojams finansuota 30 proc. INVĮ kainos, bet ne 

daugiau kaip 900 Eur vienam namų ūkiui. 2025 m. buvo gauta 79 gyventojų prašymai dėl individualių 

buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo savivaldybėje dalinio kompensavimo. Dalinės 
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kompensacijos 2025 m. skirtos 69 gyventojams. 2025 m. bendra išmokėta gyventojams kompensacijų 

suma – 66 tūkst. Eur.

Vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo problemų Savivaldybėje nemažėja, nes nemaža dalis 

infrastruktūros yra sena ir susidėvėjusi, dažnai įvyksta avarijos, patiriami nemaži vandens nuostoliai. 

Dalis kylančių problemų spendžiama Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

2025  metais  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  infrastruktūros  plėtrai  skirtomis  lėšomis 

(252 tūkst. Eur) buvo atliekami šie darbai:  vandens tiekimo infrastruktūros rekonstrukcijos darbai 

(nuo  Dzūkų  g.  3  link  Vytauto  g.);  vandens  tiekimo  infrastruktūros  rekonstrukcijos  darbai 

Verstaminų k., Lazdijų sen.; vandens tiekimo infrastruktūros įrengimo darbai Bajoriškiuose (Kaštonų 

g. (300 m.)); įrengtas Vytauto g. 75, Seirijai, vandentiekio įvadas; Seirijų civiliniuose kapuose atliktas 

vandentiekio pratęsimas; Dariaus ir Girėno g., Lazdijuose, atlikti hidranto rekonstrukcijos darbai į 

požeminį;  Viktarinos k. įrengtas naujas gręžinys; atliktas naujo gręžinio įrengimas Zelionkos k.; 

atliktas vandentiekio remontas sveikatos centro veiklos poreikiams; atlikta vandentiekio Gėlyno g., 

Lazdijai, rekonstrukcija.

Centralizuotą  vandens  tiekimą  ir  nuotekų  surinkimą  bei  tvarkymą  Savivaldybėje  teikia 

UAB „Lazdijų vanduo“,  kurios  pagrindinė akcininkė yra  Savivaldybė,  turinti  99,87 proc.  akcijų 

(likusią akcijų dalį turi privatūs investuotojai). 2025 m. bendrovė turėjo 3925 centralizuotų paslaugų 

vartotojus  /  namų ūkius  (padidėjo  lyginant  su  2024 m.).  Bendrovė  taip  pat  vykdė  daugiabučių 

gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų administravimą. Detalesnė informacija pateikiama 

UAB „Lazdijų vanduo“ 2025 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje ir metiniame pranešime. 

Šilumos  tiekimo  infrastruktūra.  Šilumą  centralizuotai  Savivaldybės  fiziniams  ir 

juridiniams asmenims tiekia UAB „Lazdijų šiluma“, kurios pagrindinis akcininkas yra Savivaldybė, 

turinti 99,95 proc. akcijų (likusią akcijų dalį turi privatūs investuotojai). 2025 m. bendrovė savo 

paslaugas teikė 1 217 vartotojų. Detalesnė informacija pateikiama UAB „Lazdijų šiluma“ 2025 m. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinyje ir metiniame pranešime.

CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA

Savivaldybės  mero  2024  m.  sausio  9  d.  potvarkiu  Nr.  7V-16  „Dėl  Lazdijų  rajono 

savivaldybės  ekstremaliųjų  situacijų  operacijų  centro“  patvirtinta  Lazdijų  rajono  savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) sudėtis ir nuostatai (2025 m. kelis kartus 

tikslinta  sudėtis).  ESOC  buvo  aktyvuotas  2025  m.  gegužės  23  d.  dėl  savivaldybės  lygio 

ekstremaliosios  situacijos paskelbimo savivaldybės teritorijoje – šalna aktyviosios augalų vegetacijos 

laikotarpiu ir nacionalinių mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybų „Vyčio skliautas 2025“ bei 

valstybės  lygio  civilinės  saugos  funkcinių  pratybų  tema  ,,Vilniaus  miesto  ir  kitų  pasienyje  su 

Baltarusijos Respublika esančių savivaldybių gyventojų evakavimas blogėjant saugumo situacijai ir 
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susidarius karinės intervencijos į Lietuvos teritoriją iš Baltarusijos grėsmei“, kurios vyko 2025 m. 

spalio 6–10 d.

Buvo parengti  ir  (ar)  atnaujinti  svarbūs  šios  srities  teisės  aktai  bei  dokumentai.  Teikta 

pagalba Lietuvos kariuomenei vykdant karines pratybas Savivaldybės teritorijoje. 

Savivaldybės  mero  2025  m.  vasario  13  d.  potvarkiu  Nr.  7V-40  „Dėl  Lazdijų  rajono 

savivaldybės  krizių  ir  ekstremaliųjų  situacijų  2025–2027  metų  prevencijos  priemonių  plano 

patvirtinimo“ patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės krizių ir ekstremaliųjų situacijų 2025–2027 

metų prevencijos priemonių planas, kuris 2025 m. 1 kartą tikslintas. 

Savivaldybės mero 2025 m. sausio 8 d. potvarkiu Nr. 7V-8 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės 

priedangų sąrašo patvirtinimo“ naujai patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės priedangų sąrašas.

Savivaldybės  mero  2025  m.  balandžio  8  d.  potvarkiu  Nr.  7V-87  „Dėl  Lazdijų  rajono 

savivaldybės parinktų kolektyvinės apsaugos statinių ir jų poreikio sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas 

Lazdijų rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas.

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. „Dėl Lazdijų 

rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo 2025 metų plano patvirtinimo“ patvirtintas 

Lazdijų rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo 2025 metų planas.

2025 m. liepos 17 d. pasirašyta Pagalbos sutartis Nr. 15-206 su labdaros ir paramos fondu 

„Maisto bankas“.

52  seniūnai  jų  pavaduotojai  ir  seniūnaičiai  išklausė  Vilniaus  priešgaisrinės  gelbėjimo 

valdybos  organizuotus  4  valandų  civilinės  saugos  mokymo  kursus  pagal  seniūnų  ir  (ar)  jų 

pavaduotojų, seniūnaičių civilinės saugos mokymo programą.

Įgyvendinant  Civilinio  mobilizacinio  personalo  rezervo  sudarymo  ir  apskaitos  tvarkos 

aprašo  naujos  redakcijos,  pavirtintos  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2025  m.  vasario  12  d. 

nutarimu Nr. 85 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 23 „Dėl 

Lietuvos  Respublikos  mobilizacijos  ir  priimančiosios  šalies  paramos  įstatymo  įgyvendinimo“ 

pakeitimo“, 8 p. reikalavimą, buvo parengtas ir suderinus su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – MPPD prie KAM) patvirtintas Lazdijų 

rajono savivaldybės 2025 m. mobilizacijos planas bei parengtas Pareigybių, kurias užimančių asmenų 

atliekamos  funkcijos  būtinos  mobilizacijos  plane  numatytiems  veiksmams  ir  (ar)  priemonėms 

įgyvendinti, sąrašas.

Vykdant  MPPD prie  KAM pavedimą,  savivaldybės  teritorijoje  esančiose  institucijose  / 

organizacijose organizuojami ,,Pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui pagrindų“ mokymai, kurių 

metu dalyviai įgyja teorinių ir praktinių žinių, kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų metu ar prasidėjus  

karui,  stiprina  psichologinį  atsparumą,  susipažįsta  su  pilietinio  pasipriešinimo  galimybėmis  ir 

išmoksta  suteikti  pirmąją  pagalbą.  2025  m.  mokymai  buvo  organizuoti  UAB „Lazdijų  šiluma“ 
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darbuotojams. Mokymai bus organizuojami ir 2026 m. Vykdant kitą MPPD prie KAM pavedimą, 

buvo įsigytos mokymams skirtos priemonės: išvykimo krepšys, turniketai ir kt. 

Savivaldybės administracija ir Lietuvos kariuomenės karo komendantūrų valdybos, Alytaus 

regioninės karo komendantūra 2025 m. rugpjūčio 18 d. pasirašė Sąveikos planą Nr. 2-4339, kurio 

tikslas  –  užtikrinti  sąveiką  tarp  Savivaldybės  administracijos  ir  Lietuvos  kariuomenės  karo 

komendantūrų  valdybos,  Alytaus regioninės  karo  komendantūros  ekstremaliųjų  situacijų, 

mobilizacijos ir (ar) karo padėties metu.

2025 m. spalio  6–9 d.  Savivaldybės administracijos  darbuotojai  dalyvavo Nacionalines 

mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybose „Vyčio skliautas 2025“, bei 2025 m. gruodžio 2–3 d. 

Alytaus karo komendantūros organizuotose pratybose „Nemuno kilpa 2025“.

Patalpų  paruošimas  asmenų  apgyvendinimui.  Vadovaujantis  2023  m.  spalio  19  d. 

Papildomu susitarimu Nr. 1 prie Bendradarbiavimo sutarties Nr. 3.24-D-467/15-945 su Pabėgėlių 

priėmimo centru, buvo tęsiama buvusio Lazdijų M. Gustaičio gimnazijos Krosnos skyriaus patalpų, 

esančių  Ateities  g.  37,  Krosnoje,  Lazdijų  r.  sav.,  priežiūra  iš  Ukrainos  pasitraukusių  asmenų 

kokybiškam priėmimui ir apgyvendinimui. 2025 m. spalio 27 d. bendradarbiavimo sutartis buvo 

nutraukta, turtas grąžintas Priėmimo ir integracijos agentūrai.

Priešgaisrinė sauga. Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai (toliau – tarnyba) 

2025 m. priklausė 7 padaliniai – ugniagesių komandos: Aštriosios Kirsnos, Avižienių, Kapčiamiesčio, 

Seirijų, Šeštokų, Šventežerio ir Veisiejų. Ugniagesių komandos, išsidėsčiusios visoje Savivaldybės 

teritorijoje, vykdė savo funkcijas, esant poreikiui bendradarbiavo su kitomis savivaldybės teritorijoje 

veikiančiomis  įstaigomis  ir  organizacijomis.  Per  2025  metus,  siekiant  taupyti  šilumos  energiją, 

Veisiejų ugniagesių komandoje buvo atlikti garažo patalpų šildymo efektyvumo didinimo darbai, o 

Savivaldybės  tarybai  pritarus  ir  skyrus  reikalingą  finansavimą  buvo  rekonstruotas  Šventežerio 

ugniagesių  komandos  pastatas.  Ataskaitiniais  metais  tarnybos  padaliniai  užtikrino  100  proc. 

reagavimą į iškvietimus, pakartotinių išvykčių į įvykio vietą skaičius – 0. 2025 metais Savivaldybėje 

kilo 89 gaisrai (2024 metais – 89). Savivaldybės teritorijoje kilusiuose gaisruose žuvo 2 žmonės 

(2024 metais  –  2).  Gelbėjimo  darbų  per  2025  metus  rajono  Savivaldybės  teritorijoje  atlikta 

95 (2024 metais – 122). Tarnybos padalinių darbuotojai išvyko į gaisrus, gelbėjimo darbus ir kitus 

įvykius bei pratybas iš viso 475 kartus. Savivaldybės teritorijoje vykdant prevencinę veiklą, tarnybos 

darbuotojai dalyvavo akcijose „Saugūs namai“, „Daugiabučiai namai be gaisrų“, „Padėk artimui“, 

„Būk saugus mokiny“, „Saugus elgesys prie vandens“, „Saugus elgesys ant ledo“. Akcijų metu iš viso 

buvo aplankyti 1125 gyventojų būstai. Įvertinus esamą situaciją ir poreikį, įrengti 156 autonominiai 

dūmų detektoriai, kurie įsigyti iš savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų gaisrų prevencijai. Prevencinių 

akcijų metu, lankydamiesi gyventojų būstuose, ugniagesiai supažindino su saugaus elgesio su ugnimi 

principais, įvertino šildymo sistemų ir elektros instaliacijos būklę, teikė rekomendacijas gyventojams. 
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Lankantis vaikų ir jaunimo vasaros stovyklose, kurias Savivaldybės teritorijoje organizavo įvairios 

įstaigos  ir  organizacijos,  su  priešgaisrinės  saugos  reikalavimais  bei  saugaus  elgesio  vandenyje 

principais  supažindinti  46  stovyklų  dalyviai.  Detalesnė  informacija  pateikiama  Lazdijų  rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

ŽEMĖS ŪKIS

Per 2025 metus Savivaldybėje įregistruoti 58 ūkininko ūkiai. Iš viso 2025 m. gruodžio 31 d. 

Ūkininkų ūkių registre įregistruota 2 162 Savivaldybėje veikiantys ūkininko ūkiai. Ūkininkų ūkių 

bendras naudojamos žemės plotas – 20 966,27 ha. Vidutinis ūkininko ūkio dydis – 9,70 ha, didžiausia 

įregistruotų ūkininkų dalis naudoja 1–5 ha, vyraujanti veikla – mišrusis žemės ūkis. Alternatyvią 

žemės ūkiui veiklą Savivaldybėje vykdo 8 ūkiai. 2025 metais Savivaldybėje deklaruotas bendras 

žemės plotas sudaro 45 300,36 ha, įbraižyta 38 100 laukų.

Savivaldybėje 2025 metais paramai gauti  už žemės ūkio naudmenas ir  kitus plotus bei 

ūkinius gyvūnus ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano kaimo 

plėtros intervencines priemones pateiktos 3 062 paraiškos. Daugiausia paraiškų priimta Šventežerio 

(517 vnt.), Seirijų (400 vnt.), Lazdijų (349 vnt.) ir Veisiejų (324 vnt.) seniūnijose. 

2025  m.  gruodžio  31  d.  Savivaldybėje  registruoti  875  galvijų  laikytojai,  laikę  15  469 

galvijus. Lyginant su 2025 m. sausio 1 d. duomenimis, bendras laikomų galvijų skaičius padidėjo 172 

vnt. Išskiriant mėsinių ir mišrūnų veislių galvijus bei pieninių veislių karves, pastebimas mėsinių ir  

mišrūnų  veislių  galvijų  skaičiaus  padidėjimas  –  359  vnt.,  o  pieninių  veislių  karvių  skaičiaus 

sumažėjimas – 115 vnt. 

Savivaldybės komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai nustatyti 2025 metais gavo 23 

ūkinių gyvūnų laikytojų prašymus įvertinti ir atlyginti vilkų padarytą žalą. Apskaičiuota ir pateikta 

kompensuoti  vilkų padaryta žala ūkiniams gyvūnams sudarė 18 753,65 Eur. Taip pat parengtas 

tvarkos aprašas dalinai kompensuoti ekologinių ūkių sertifikavimo išlaidas. Parama pasinaudojo 23 

Savivaldybės ūkininkai, išmokėta 6 058,94 Eur paramos. Daline kompensacija dėl patirtų išlaidų, 

skirtų šienainio plėvelės ir tinklelio utilizavimui, pasinaudojo 5 Savivaldybės ūkininkai, išmokėta 

2 122,18 Eur.

Mokymai, seminarai ir konferencijos. Siekiant didinti Savivaldybės ūkininkų užaugintos 

produkcijos  naudojimą  ir  perdirbimą  bei  skatinant  netradicinių  žemės  ūkio  kultūrų  auginimą, 

ekologinę žemdirbystę ir kitas specializuotas ūkio šakas, per 2025 m. ūkininkams suorganizuoti 

5 mokymai  ir  seminarai.  Puoselėjant  senąsias  žemdirbystės  tradicijas  2025  m.  gegužės  3  d. 

organizuota Pirmosios vagos šventė Veisiejuose. Ūkininkų pagerbimo šventė vyko 2025 m. lapkričio 

22 d. Lazdijų kultūros centro Kučiūnų laisvalaikio salėje.
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Melioracija. 2025 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės teritorijoje nusausinta 23 190 ha žemės 

plotas. Žemės plotai, kuriuos reikalinga nurašyti (žemės ūkio naudmenos užpelkėjusios, apaugusios 

krūmais ir medžiais), sudaro 101 ha.

Savivaldybės  nusausintos  žemės  avarinių  gedimų  šalinimui,  remontui  ir  priežiūrai 

2025 metams iš valstybės biudžeto buvo skirta 177 700 Eur specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio 

ministerijai priskirtoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti: iš jų 

66 000 Eur panaudota Savivaldybės polderiams eksploatuoti, prižiūrėti ir remontuoti.

Savivaldybės  polderiams  eksploatuoti,  prižiūrėti  ir  remontuoti  skirtos  lėšos  panaudotos 

Rimiečio, Akmenių, Žaltyčio, Ilgio ir Metelių polderių eksploatacijai (siurblinių mašinistų darbo 

užmokesčiui, siurblių variklių sunaudotai elektros energijai). 

Savivaldybės melioracijos statinių priežiūrai ir remontui panaudota 111 700 Eur valstybės 

biudžeto lėšų melioracijai. Už šias lėšas atlikti svarbiausi darbai: 

 Savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomų  valstybei  nuosavybės  teise  priklausančių 

melioracijos statinių avariniai remonto darbai;

 Savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomų  valstybei  nuosavybės  teise  priklausančių 

melioracijos griovių priežiūros paslaugos (griovių šienavimas) – 42,635 km / 38,55 ha;

 Parengtas  Lazdijų  rajono  savivaldybės  Šeštokų  seniūnijos  Birutos  tvenkinio 

hidrotechnikos statinio remonto techninio darbo projektas;

 Lazdijų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomų valstybei nuosavybės Žaltyčio ir 

Metelių polderių sausinimo siurblinių siurblių remonto darbai.

Atsižvelgiant į daromą žalą melioracijos įrenginiams, 2025 metais panaikinta daugiau kaip 

150 neperspektyvių bebraviečių magistraliniuose melioracijos grioviuose (panaudota 32 tūkst. Eur). 

Atlikus šiuos darbus, buvo žymiai pagerintas melioracijos sistemų veikimas ir suteikta galimybė 

ūkininkams ekonomiškiau ūkininkauti,  nes  dideli  melioruotos žemės plotai  buvo atlaisvinti  nuo 

užmirkimo.

Buvo kuruojami projektai ,,Paliūnų melioracijos statinių ir sistemų naudotojų asociacijos ir 

valstybinių melioracijos sistemų bei  jų statinių rekonstrukcija“,  kurio vertė – 371 591,0 Eur,  ir 

„Kalvelių  melioracijos  sistemų naudotojų  asociacijos  ir  valstybinių  melioracijos  sistemų bei  jų 

statinių rekonstrukcija“, kurio vertė – 371 497,5 Eur. Įgyvendinant projektus sutvarkyta 237,54 ha 

melioruoto  ploto,  rekonstruotas  drenažas  219,32 ha  plote,  rekonstruota  14,117 km melioracijos 

griovių, atlikti kiti svarbūs susiję darbai.
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ŠVIETIMAS IR SPORTAS

2025 m. rugsėjo 1 d. veikė šios švietimo įstaigos: 3 gimnazijos, 2 pagrindinės mokyklos, 

2 mokyklos-darželiai,  VšĮ Lazdijų sporto centras,  Lazdijų meno mokykla,  VšĮ Lazdijų švietimo 

centras. 

Ikimokykliniame ugdyme 2025–2026 m. m. dalyvauja 305 vaikai (76,6 proc.) 1–5 metų 

amžiaus,  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą  mokosi  95  mokiniai.  Sukomplektuotos 

28 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, iš jų 18 grupių vykdoma ikimokyklinio ugdymo 

programa, 4 – priešmokyklinio ugdymo programa ir 6 jungtinėse grupėse vykdomos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos. 54 proc. ikimokyklinukų mokosi Lazdijų miesto mokyklose-

darželiuose, 35,4 (proc.) – ikimokyklinio ugdymo skyriuose ir likusi dalis (10,6 proc.) vaikų lanko 

ikimokyklinio  ugdymo  grupes  bendrojo  ugdymo  mokyklose  arba  jų  skyriuose.  Mažėjant 

gimstamumui, mažėjo ir mokinių skaičius ikimokyklinio ugdymo grupėse, tačiau procentinė dalis 

besimokančiųjų augo. Pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 

Savivaldybės mokyklose mokėsi 76,6 proc. 1–5 metų amžiaus vaikai ir 97,50 proc. 3–5 metų amžiaus 

vaikų (2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis – 78,24 proc. 1–5 metų amžiaus vaikų ir 92,88 proc. 3–5 

metų amžiaus vaikų). Rodiklis – aukštesnis už šalies vidurkį. 16,43 proc. 3–5 metų amžiaus vaikų,  

gyvenamąją  vietą  deklaravę  Savivaldybėje,  ugdomi  ne  Savivaldybės  mokyklose,  t.  y.  kitų 

savivaldybių mokyklose ir šis rodiklis yra augantis, o 4,62 proc. šio amžiaus Savivaldybės švietimo 

įstaigose ugdomų vaikų gyvenamąją  vietą  deklaravę kitose savivaldybėse ir  šis  rodiklis  kasmet 

mažėja.  Ikimokykliniame ugdyme tėvų pageidavimu dalyvauja  vis  daugiau  ankstyvojo  amžiaus 

vaikų – kasmet pateikiama vis daugiau prašymų dėl vaikų nuo 1 metų amžiaus ugdymo.

2025 m.  gruodžio  31 d.  duomenimis  Savivaldybės  bendrojo  ugdymo mokyklose  veikė 

14 pailgintos mokymosi dienos grupių, kurias lankė 317 mokinių, t. y. 69,75 proc. pradinių klasių 

mokinių.

2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Savivaldybės švietimo įstaigose mokėsi 7 mokiniai iš 

Ukrainos. 

Nemokamas maitinimas 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis skirtas 740 mokinių, t.  y. 

37,24 proc.  mokinių.  Mokinių  maitinimo  paslaugas  teikia  1  privati  įmonė,  o  3  gimnazijose, 

1 pagrindinėje mokykloje, 2 mokyklose-darželiuose bei skyriuose taikomas savarankiško maitinimo 

organizavimo būdas – įstaigos iš Savivaldybės biudžeto lėšų pačios išlaiko valgyklas bei gamina 

maistą. 

2025  m.  Savivaldybė  įsigijo  M2  kategorijos  mokyklinį  autobusą  už  89,5  tūkst.  Eur 

(finansavimo šaltiniai: 68,0 tūkst. – valstybės biudžeto lėšos; 21,5 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto 

lėšos).  2025  m.  Savivaldybės  mokyklos  turėjo  21  mokyklinį  autobusą.  2025  m.  spalio  1  d.  
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duomenimis į mokyklas bei iš jų buvo pavežamas 871 mokinys, t. y. 54,88 proc. visų Savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. 

„Tūkstantmečio  mokyklų  I“  programa  Lazdijų  rajono  savivaldybėje  sėkmingai 

įgyvendinama. Pažangos plane buvo numatytos 32 veiklos, iš kurių įgyvendintos 27. Iš 5 suplanuotų 

infrastruktūrinių veiklų įgyvendintos 3. Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijoje užbaigtos visos 

suplanuotos veiklos – įrengtos ir pradėtos naudoti keturios naujos erdvės: Edukacinė erdvė, STEAM 

erdvė, kurią sudaro trys laboratorijos: biologijos, fizikos ir chemijos, Poilsio erdvė prie STEAM 

laboratorijų.  Suremontuota  laiptinė ir  patalpa prie  Edukacinės erdvės.  Įsigyta  moderni  įranga ir 

priemonės chemijos, biologijos ir fizikos laboratorijoms, baldai STEAM erdvei, įrengtos darbo vietos 

prie palangių, pakabinami pultai, trys interaktyvūs ekranai bei priemonės laboratoriniams darbams. 

Visa įranga naudojasi visi 7–IV gimnazijos klasių savivaldybės mokiniai. Tinklaveikos pagrindu į 

STEAM veiklas kviečiami ir 1–6 klasių mokiniai. STEAM erdvėje jau vestos 392 pamokos. Jose 

vykdoma:  tiriamoji  veikla,  programavimas  ir  konstravimas,  demonstravimas,  projektinių  darbų 

pristatymai. Veisiejų Sigito Gedos gimnazijoje veiklos bus įgyvendintos iki 2026 m. balandžio 30 d. 

Menų studijoje jau įsigyta muzikos instrumentų ir priemonių, interaktyvios dailės platformų, dailės 

priemonių,  integruota  garso  aparatūra,  kompiuterių.  Siekiant  užtikrinti  laisvą  judėjimą  abiejose 

gimnazijose, laiptinėse ir jungiamuosiuose koridoriuose įrengti nuožulnūs keltuvai.

Įgyvendintos  4  ilgalaikės  kvalifikacijos  tobulinimo  programos:  ilgalaikė  300  valandų 

kultūrinio  ugdymo programa „Partnerystė  giliam mokymuisi“.  Programa apėmė du lygiagrečiai 

vykstančius projektus ir dalyvių grupes: mokinių tyrinėjimo projektą ir Mokytojų klubą. Pasitelktos 

įvairios  kūrybiškumą  ugdančios  formos  –  architektūra,  animacija,  gatvės  menas,  teatras,  dailė, 

videomenas,  judesys,  šokis,  grafitis,  muzika,  debatai,  taip  pat  naudojami žurnalai,  laikraščiai  ir  

knygos. 168 valandų programa „Mokytojų dalykininkų praktinio mokymosi ir bendradarbiavimo 

sesijos.  Fenomenais grįstas ugdymas“.  Programos metu įgyvendinti  4 moduliai,  po du modulius 

fenomenais grįsto ugdymo ir STEAM ugdymo. Sukurti 8 unikalūs fenomenai. Ilgalaikė mokymų 

programa  „Tvari  lyderystė“  apėmė  6  temas,  susijusiais  su  naujais  mokymo  metodais  ir 

technologijomis, skatinančiomis aktyvų bendruomenės dalyvavimą, mokyklos kultūros ir klimato 

formavimu, komunikaciją su tėvais ir socialiniais partneriais. Ilgalaikė įtrauki kultūrinio ugdymo 

programa „Kūrybos MAGIJA (MAtau, GIrdžiu, JAučiu): M. K. Čiurlionis, S. Geda“. Programos 

metu buvo organizuojamos kūrybinės dirbtuvės, mokiniai dalyvavo edukacinėse programose, kurias 

siūlė socialiniai partneriai – muziejai, bibliotekos, meno mokyklos, meno centrai. Atsižvelgdami į 

savo gebėjimus ir kūrybinius polinkius, mokiniai išbandė įvairias meninės raiškos formas, išreiškė 

savo interpretacinį santykį su menu, kultūra, literatūra kaip stebėtojai, vartotojai, atlikėjai, kūrėjai ar 

kritikai. 
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Sėkmingai  naudojamasi  integruoto  ugdymo  turinio  kūrimu  platformoje  „EditAI“. 

Naudodamiesi platforma  mokytojai  praturtino  savo  mokymo  praktiką  naujais  metodais  ir 

strategijomis,  individualizuodami  mokymo  procesą  bei  papildydami  dalyko  ugdymo  turinį 

praktinėmis  veiklomis.  Sukurta  3 315  integruoto  ugdymo  turinio  aprašų  „EditAI“  platformoje. 

Integruoto ugdymo turinio aprašais  gali  naudotis  visi  savivaldybės mokyklų mokytojai.  Sukurti 

aprašai  yra  „EditAI“  platformos  bibliotekoje.  VšĮ  Lazdijų  švietimo  centro  svetainėje  sukurtas 

Edukacinės  patirties  bankas  https://www.svietimocentras.lt/metodinis-bankas.  Mokytojai  turi 

galimybę  pristatyti  realius  integruoto  ugdymo ir  bendradarbiavimo pavyzdžius,  tęsti  specialiojo 

pedagogo  bendradarbiavimo  pamokoje  modelį,  padedantį  efektyviau  įtraukti  įvairių  poreikių 

mokinius. 

Mokyklų  tinklo  išteklių  prieinamumo  gerinimas.  Stiprinant  tinklaveiką,  parengtas 

Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų tinklaveikos modelis. Sukurtas integruotų mokslų tvarkaraštis 

atitinka įtraukiojo ugdymo principus – įvairovės, pritaikymo, prieinamumo visiems savivaldybės 

mokiniams. Užtikrinama lygiavertė prieiga prie Savivaldybės STEAM, kultūrinės ir kitos švietimo 

sistemos infrastruktūros, suteikiama galimybė visiems mokiniams dalyvauti integruotose STEAM ir 

kultūrinio ugdymo pamokose,  projektuose,  renginiuose ir  kitose veiklose.  Buvo organizuojamas 

pavėžėjimas visiems Savivaldybės mokyklų mokiniams į kultūrinio ugdymo veiklas ir renginius tiek 

Savivaldybės teritorijoje, tiek ir kitose Lietuvos savivaldybėse. Pavėžėjimo galimybėmis pasinaudojo 

visos  Savivaldybės  mokyklos.  Buvo  suorganizuota  47  edukacinės  išvykos.  Veiklose  dalyvavo 

70 procentų Savivaldybės mokinių. Vykdant inovatyvias veiklas, panaudojant integruoto ugdymo 

turinio kūrimą dirbtinio intelekto pagalba, tinklaveiką ir naujus metodus keičiamas ugdymo turinio 

įgyvendinimas.

Savivaldybės pavaldumo bendrojo ugdymo mokyklose 2025–2026 mokslo metais Švietimo 

valdymo informacinės sistemos duomenimis dirbo 244 pedagoginiai darbuotojai, iš jų: moterų – 

223 (91,39 %), su aukštuoju išsilavinimu – 200 (81,97 %). Pedagoginį išsilavinimą turi 184 (75,41 %) 

pedagoginiai  darbuotojai,  aukštos  kvalifikacijos  mokytojų  (mokytojų  metodininkų  ir  mokytojų 

ekspertų)  –  53  (35,33  %).  Iki  4 m.  pedagoginio  darbo  stažą  turi  59  (24,18  %)  pedagoginiai 

darbuotojai.  7  pensinio  amžiaus  pedagogai  sudarė  2,89  % nuo  bendro  pedagoginių  darbuotojų 

skaičiaus, o turinčiųjų pedagoginio darbo stažą 15 metų ir daugiau – 160 (65,57 %).

2025  m.  duomenimis  bendrojo  ugdymo  mokyklose  buvo  1 497  kompiuteriai,  kuriais 

naudojasi mokiniai, mokytojai bei mokyklos administracija. 895 kompiuteriai naudojami mokinių 

mokymui.  Visose  švietimo  įstaigose  veikia  internetas.  Mokyklos  turi  49  interaktyvias  lentas, 

85 daugialypės terpės projektorius. 
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Savivaldybė kartu su Nacionaline švietimo agentūra jau antrus metus įgyvendina projektą 

„Ugdymo priemonės mokykloms“. Ugdymo įstaigos aprūpinamos kompiuteriais ir kita modernia 

įranga. Įranga skiriama mokykloms, kuriose mokosi daugiau negu 200 mokinių.

Savivaldybės įstaigoms reikalingų specialybių darbuotojų studijų išlaidų kompensavimui 

2025 m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo sumokėta 3 430 Eur.

Remiantis Mokinių registro duomenimis, 2025 metais Lazdijų rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose neformaliajame švietime (neformaliojo švietimo būrelių veiklos) vidutiniškai 

dalyvavo 71,33 proc. mokinių, tai  sudarė 1 132 mokinius. Šis rodiklis rodo pakankamai aukštą 

mokinių įsitraukimo lygį ir sudaro prielaidas neformalųjį švietimą vertinti kaip reikšmingą mokyklų 

tinklą papildančią dalį.

Savivaldybėje veikia 2 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos: Lazdijų meno mokykla (skyriai 

Veisiejuose, Seirijuose, Šeštokuose) ir viešoji įstaiga Lazdijų sporto centras (skyrius Veisiejuose). 

Šias neformaliojo vaikų švietimo įstaigas bendrai lanko 839 mokiniai. 

Lazdijų  meno  mokyklą  2025  metais  mokėsi  386  mokiniai  (24,32  proc.).  Mokykloje 

vykdomos  įvairios  neformaliojo  meninio  ugdymo programos:  muzikos  (fortepijono,  akordeono, 

chorinio ir  estradinio dainavimo, fleitos,  gitaros,  saksofono, trombono),  choreografijos,  meninės 

kalvystės ir dailės. Mokyklos ugdytiniai dalyvavo 107 renginiuose, iš kurių mokykla ir jos skyriai 

surengė 40 koncertų, o 67 renginius organizavo kitos įstaigos. Dailės skyriaus mokytojai su mokiniais 

surengė 49 parodas bei  dalyvavo 5 kitų  įstaigų organizuotose  parodose.  Atnaujinta  1 formalųjį 

švietimą  papildančio  ugdymo  programa  –  meninės  kalvystės  –  ir  2  neformaliojo  ugdymo 

programos –  ankstyvojo  integruoto  bei  fortepijono  suaugusiųjų  ugdymo.  Patobulinta  ugdymo 

kokybė, apibrėžtas programų turinys, pažangos ir pasiekimų vertinimo kriterijai. Individualizuojant 

ugdymo turinį  pagal  mokinio  gebėjimus,  aptariant  su  mokiniu  jo  pažangą,  taikant  inovatyvius 

ugdymo(si) metodus buvo patikslinti ir patobulinti 100 proc. visų dalykų teminiai planai. Individualią 

pažangą padarė 100 proc.  1–3 klasių pradinio ugdymo muzikos,  dailės ir  choreografijos skyrių 

mokinių. Mokyklą baigė 30 mokinių, iš  jų 11 – su pagyrimu. Detalesnė informacija pateikiama 

Lazdijų meno mokyklos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro užsiėmimus lankė 453 mokiniai (28,54 proc. visų 

savivaldybės  mokinių).  Lazdijų  sporto  centre  vykdomos  šešių  sporto  šakų  veiklos.  Lazdijuose 

organizuojami aerobinės gimnastikos, krepšinio ir kūno rengybos užsiėmimai, o Veisiejuose – jėgos 

trikovės,  futbolo  ir  stalo  teniso  užsiėmimai.  Įstaigą  iš  viso  lankė  641  sportuojantysis,  iš  jų:  

453 bendrojo ugdymo mokyklų moksleiviai ir 188 suaugusieji. Veikė 7 sporto šakų 29 mokomosios 

grupės,  iš  jų  26  moksleivių  ir  3  suaugusiųjų.  Lazdijuose  veikė  aerobinės  gimnastikos,  futbolo, 

krepšinio, tinklinio ir kūno rengybos skyriai, Veisiejuose – aerobinės gimnastikos, jėgos trikovės, 

futbolo ir  stalo teniso skyriai.  2025 m. varžybose dalyvavo 5181 sportininkas,  iš  jų:  rajoninėse 
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suaugusiųjų  varžybose  –  833  dalyviai,  respublikinėse  varžybose  –  176  dalyviai;  rajoninėse 

moksleivių  varžybose  –  975  dalyviai,  respublikinėse  –  3197  dalyviai.  2025  m.  Lazdijų  miesto 

hipodrome varžybos nebuvo surengtos. Vykdytos 26 edukacijos. Detalesnė informacija pateikiama 

VšĮ Lazdijų sporto centro 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) krepšelio finansuojamose veiklose 2025–2026 mokslo 

metais  Savivaldybėje  dalyvauja  514  mokinių  (32,39  proc.).  Mokiniai  renkasi  veiklas  pagal 

21 neformaliojo vaikų švietimo teikėjų pateiktą ir Savivaldybės patvirtintą programą. NVŠ krepšelio 

sistema  didina  neformaliojo  švietimo  prieinamumą,  ypač  kaimiškosiose  vietovėse,  ir  sudaro 

prielaidas užtikrinti platesnį ugdymo paslaugų spektrą, nepriklausomai nuo mokinių socialinės ar 

geografinės  padėties.  Neformalusis  vaikų  švietimas  Savivaldybėje  yra  pakankamai  išplėtotas, 

pasižymi veiklų įvairove ir  aukštu mokinių įsitraukimo lygiu – Švietimo valdymo informacinės 

sistemos duomenimis 2025–2026 mokslo metais neformaliojo švietimo veiklose (bendrojo ugdymo 

mokyklose, neformaliojo švietimo įstaigose ir per NVŠ krepšelį) dalyvauja 86,6 proc. mokinių.

Asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, priimami į specialiąsias (lavinamąsias) klases Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijoje bei 

socialinių įgūdžių ugdymo klasę. 2025–2026 mokslo metais šiose klasėse mokosi 19 mokinių. 2025–

2026 m. m. Savivaldybėje mokosi 215 (13,54 proc.) mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių: 

6 – nedidelių, 69 – vidutinių, 130 – didelių ir 10 – labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

2025 m.  Savivaldybės  bendrojo  ugdymo  klasėse  mokėsi  196  mokiniai  (11,77  proc.),  turintys 

specialiųjų  ugdymosi  poreikių.  Švietimo  pagalbą  teikė  8  socialiniai  pedagogai,  6  psichologai, 

8 logopedai, 7 specialieji pedagogai ir 71 mokinio padėjėjas.

Savivaldybės mokyklose aktyviai veikė 10 mokinių mokomųjų bendrovių. Mokiniai savo 

produkciją pristatė rajoniniuose, respublikiniuose renginiuose, mugėse. Aktyviai dalyvavo Dzūkijos 

mokomųjų mokinių bendrovių mugėje „eXpo 2025“.

Vaikų vasaros poilsio programų finansavimo konkursui buvo paruošta 19 programų, jų 

finansavimui skirta 27 500 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Įvairių renginių, užsiėmimų metu buvo 

plėtojamos vaikų socializacijos  galimybės,  kuriama saugi,  sveika ugdymosi  aplinka,  sudaromos 

sąlygos mokiniams tenkinti sveikos gyvensenos, pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Buvo 

sudarytos sąlygos turiningai edukacinei veiklai vaikų vasaros poilsio metu.

Savivaldybės  administracija  2025  metų  Savivaldybės  biudžeto  Savivaldybės  veiklos 

funkcijų įgyvendinimo programos „Švietimo ir sporto plėtojimo programa“ priemonės „Vykdyti 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas“ įgyvendinimui skyrė 8 000 Eur. 

Iki 2025 m. gruodžio 31 d. buvo įvykdytos 2 neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos, kurias 

organizavo Lazdijų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Verslo ir svetingumo profesinės karjeros 

centro Pietų Lietuvos filialas.
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Iš  Savivaldybės  biudžeto  programos  „Gabių  ir  talentingų  vaikų  rėmimo  programa“ 

priemonės  „Gabių  ir  talentingų  vaikų  bei  jaunimo  skatinimas“  40  000  eurų  skirta  atminimo 

dovanoms, piniginėms premijoms abiturientams ir mokiniams, kurių metinis pažangumo vidurkis 

10 balų, olimpiadų, konkursų, varžybų pirmų vietų nugalėtojams.

Savivaldybės sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš 

savivaldybės biudžeto buvo finansuotos 9 programos, jų vykdymui skirta 33 673 eurai.

2025 m. 10, II gimnazijos klasėse Nacionalinės švietimo agentūros duomenimis 57,5 proc. 

mokinių  pasiekė  pagrindinio  ugdymo  pasiekimų  patikrinimo  (PUPP)  pagrindinį  ir  aukštesnįjį 

pasiekimų lygius: lietuvių kalbos PUPP – 83,6 proc., matematikos – 59,6 proc. mokinių. 

2025 m. Savivaldybės gimnazijų abiturientai  gavo 16 šimtukų laikydami anglų kalbos, 

matematikos, istorijos, chemijos, geografijos valstybinius brandos egzaminus. Sėkmingiausiai laikyti 

brandos egzaminai: 

1. anglų kalbos valstybinis brandos egzaminas – egzaminą laikiusių abiturientų vidutinis 

egzamino įvertinimas Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 74,2 balų, šalyje – 73,2 balų;

2.  chemijos  valstybinis  brandos  egzaminas  –  egzaminą  laikiusių  abiturientų  vidutinis 

egzamino įvertinimas Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 72,0 balai, šalyje – 67,0 balai;

3. matematikos valstybinis brandos egzaminas (A kursas) – egzaminą laikiusių abiturientų 

vidutinis  egzamino  įvertinimas  Savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklose  65,8 balų,  šalyje  – 

53,2 balų;

4.  lietuvių  kalbos  ir  literatūros  valstybinis  brandos  egzaminas  (A  kursas)  –  egzaminą 

laikiusių  abiturientų  vidutinis  egzamino  įvertinimas  savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklose 

63,5 balų, šalyje – 61,4 balų.

2025 m. studijas universitetinėse, neuniversitetinėse aukštosiose ir profesinėse mokyklose 

tęsė 68,89 proc. absolventų, 2024 m. – 65,61 proc. absolventų.

Visose Savivaldybės švietimo įstaigose 2025 m. buvo atliekami paprastojo remonto darbai, 

įsigyta naujų baldų bei ugdymo priemonių mokiniams, ikimokyklinio ugdymo grupėms. Lazdijų 

mokykloje-darželyje „Kregždutė“ atidaryta naujai įrengta virtuvė ir valgykla. Sutvarkytos valgyklos 

ir virtuvės pagrindinės bei pagalbinės patalpos, atnaujintos vandentiekio, nuotekų ir elektros sistemos. 

Nupirkta visa reikalinga įranga. Iš viso virtuvės ir valgyklos remontui bei įrangos pirkimui skirta 

118 000  eurų.  Lazdijų  mokykla-darželis  „Kregždutė“  kartu  su  Elko  (Luko)  miesto  savivaldybe 

įgyvendino Interreg „Lietuva–Lenkija“ projektą, kurio metu buvo stiprinamas bendradarbiavimas, 

socialinė vaikų įtrauktis, organizuojamos paskaitos tėvams, specializuoti mokymai darbuotojams bei 

keičiamasi patirtimi. Šio projekto įgyvendinimo metu buvo įsigytas ir įrengtas modulinis namelis, 

skirtas sensorinei erdvei, kuriame vaikai ir tėvai galės dalyvauti įvairiuose užsiėmimuose. 
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2025 m. kovo 17 d. Lazdijuose atidarytas naujas, modernus ir funkcionalus Lazdijų sporto 

centras.  Žemės ūkio  ministerijos  nominacija  „Už reikšmingą indėlį  į  sveikatai  palankią  mitybą 

darželiuose,  skatinant  vietinių,  pagal  kokybės  sistemas  pagamintų  maisto  produktų  ir  žaliavų 

naudojimą“ buvo skirta būtent Lazdijų rajono savivaldybei.

Švietimo pagalba, suaugusiųjų švietimas, kvalifikacijos tobulinimas bei pedagoginė 

psichologinė pagalba. 2025 m. VšĮ Lazdijų švietimo centras vykdė 19 ilgalaikių (ne mažiau kaip 40 

val.  trukmės)  pedagogų  kvalifikacijos  tobulinimo  programų  pagal  Valstybinių  ir  savivaldybių 

mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui,  ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų,  mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų 2023–2025 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus. Jose dalyvavo 

3189  pedagoginiai  darbuotojai.  2025  m.  mokytojams  buvo  suorganizuota  307  kvalifikacijos 

tobulinimo  renginiai,  juose  dalyvavo  5245  mokytojai.  Kitoms  tikslinėms  grupėms  buvo 

suorganizuota  557  renginiai,  juose  dalyvavo  10332  dalyviai.  VšĮ  Lazdijų  švietimo  centras  yra 

Savivaldybės pedagogų metodinės veiklos koordinatorius. Savivaldybėje 2025 m. veikė 19 mokytojų 

metodinių  būrelių.  2025  metais  Savivaldybės  švietimo  įstaigose  ugdėsi  235  įvairių  specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintys mokiniai (11,83 proc. mokinių), 335 vaikai, kuriems nustatyti kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimai (16,86 proc. mokinių). Buvo teikiamos pedagoginės psichologinės konsultacijos 

(1779)  įvairioms  tikslinėms  grupėms.  Atliktas  141  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  įvertinimas. 

Individuali  pagalba  suteikta  53  mokiniams  (pagalbos  gavėjams),  grupinė  pagalba  suteikta 

51 dalyviui.  Suteiktos  1549  metodinės  ir  (ar)  informacinės  konsultacijos.  2025  m.  taip  pat 

organizuotos ugdymo karjerai veiklos: ugdymo karjerai užsiėmimai ugdymo įstaigoje (pamokos), 

profesinis informavimas ugdymo įstaigoje (aukštųjų mokyklų, verslo, įvairių profesijų atstovų ir kt. 

pristatymai),  profesinis  informavimas  už  įstaigos  ribų  (išvykimai  į  aukštąsias  mokyklas,  kitas 

švietimo įstaigas), profesinis veiklinimas (išvykimai į įmones), savanorystė, profesinis konsultavimas 

(individualus ir grupinis). 

Trečiojo  amžiaus  universitetą  Lazdijų,  Veisiejų  ir  Seirijų  skyriuose  2025  metais  lankė 

232 (2024 m. – 215) dalyviai: 120 Lazdijuose, 72 Veisiejuose, 40 Seirijuose. 2025 m. organizuota 566 

įvairios  akademinės  bei  praktinės  veiklos:  87  paskaitos  ir  seminarai,  131  užsienio  kalbų  ir 

skaitmeninio raštingumo užsiėmimas, 190 teatro, dailės, meno terapijos, diskusijų teatro, dainavimo 

bei šokių užsiėmimų, 170 fizinio aktyvumo ir sveikatinimo veiklų, 55 kūrybinės dirbtuvės, inicijuotos 

5 socialinį atsakingumą, pilietiškumą bei tvarumą skatinančios akcijos bei kitos vyresnio amžiaus 

žmonių įtrauktį į visuomeninį gyvenimą skatinančios iniciatyvos. Detalesnė informacija pateikiama 

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.
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KULTŪRA IR TURIZMAS

Puoselėjant gyventojų bendrosios kultūros ugdymą bei didinant Savivaldybės žinomumą ir 

patrauklumą, Savivaldybės administracija su partneriais organizavo 16 renginių, iš kurių didžiausi – 

Pirmosios vagos šventė, Pasienio fiesta, Tarptautinė mokytojų diena, „7bet Rally Lazdijai“, Ūkininkų 

šventė, Veisiejų pleneras,  Tarptautinis akordionistų sąskrydis, Rugsėjo 1-osios šventė,  „Kalėdinis 

laiškas iš Juoko planetos“ ir kt.

Siekiant užtikrinti krašto etninės kultūros plėtrą, etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo 

projektų,  veiklų  finansavimui  2025  m.  Kultūros  ir  turizmo  plėtros  programoje  buvo  numatyta 

8 000 eurų.  Lėšos  skirtos  7 etninės  kultūros  projektams  finansuoti,  kuriuos  įgyvendinant  buvo 

organizuojami etnokultūriniai  renginiai,  vyko edukacijos bei  seminarai  tradicinės kultūros tema. 

Siekiant sudaryti sąlygas gilesniam etninės kultūros tradicijų pažinimui ir perimamumui, surengta 

aštuntoji Savivaldybės vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykla, kurios metu vykdytos folkloro, 

tradicinių amatų bei liaudies meno pažinimo edukacijos. 

Rudaminos  amatų centre  atidaryta  nauja  Jotvingių  pažinimo erdvė –  vieta,  kur  senovė 

susitinka su šiuolaikinėmis technologijomis. Naujai įrengta erdvė kviečia kiekvieną pažinti Jotvingių 

kultūrą kitaip – per edukacijas, interaktyvius žaidimus ir net virtualios realybės akinius. Tai yra 

projekto „Jotvingių kelio plėtra Lietuvos–Lenkijos pasienyje“ dalis, kurio tikslas – sukurti ir plėtoti 

Jotvingių kelio maršrutą,  įgyvendinti  bendras veiklas,  skatinančias tvarų turizmą, bendruomenės 

įsitraukimą bei regiono pažangą, kartu puoselėjant Jotvingių kultūros paveldą.

Suorganizuoti  Baltijos  kelio  ir  Europos  kelio  35-mečio  minėjimai.  Įamžintos  partizanų 

Albino Kisieliausko-Karvelio ir  Vinco Kiseliausko-Baravyko žūties  vietos  –  pastatyti  atminimo 

ženklai.  Atminimo ženklais  „Lietuvos partizanas“ ir  „Lietuvos partizanų ryšininkas“ pažymėtos 

partizanų  ir  jų  ryšininkų,  žuvusių  pasipriešinimo  kovose,  kapavietės.  Suorganizuotas  25-asis 

tarptautinis menininkų pleneras „Veisiejų pavasaris 2025“, kuris subūrė 25 menininkus. Paminėtas 

Kalniškės mūšio 80-metis: pristatyta dokumentinio filmo „1945. Kalniškė – Lūžio taškas“ premjera, 

suorganizuota konferencija „Kalniškės mūšiui – 80“, minėjimas Kalniškės mūšio vietoje. 2025 m. 

balandžio 11 d. Lazdijų kultūros centre vyko XI Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies 

kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis 2025“ regioninis ratas,  skirtas Lietuvių liaudies dainų 

metams ir pirmojo Liudviko Rėzos sudaryto lietuvių liaudies dainų rinkinio 200 metų sukakčiai  

paminėti. Buvo organizuojama ir daugybė kitų didesnių bei mažesnių renginių, skirtų Lazdijų krašto 

gyventojams bei svečiams.

Muziejų  veikla.  Per  ataskaitinius  metus  Lazdijų  krašto  muziejuje  ir  jo  padaliniuose 

apsilankė  20  578  lankytojai,  įvyko  167  edukaciniai  užsiėmimai,  parengta  14  naujų  edukacinių 

programų, įvyko 63 renginiai, surengtos 58 parodos. Buvo eksponuotos 2 302 muziejaus fonduose 
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saugomos vertybės. Siekiant garsinti muziejaus ir jo padalinių žinomumą Lietuvoje ir už jos ribų, 

buvo įgyvendintas Interreg Lietuvos–Lenkijos projektas „Pasienio keliais į prisiminimų begalybę“, 

kurio metu atlikti restauravimo ir tvarkybos darbai Etnografinėje Prano Dzūko sodyboje. Atnaujintos 

erdvės, pritaikytos nuolatinei kultūrinei ir edukacinei veiklai bei kokybiškam personalo darbui ištisus 

metus,  atidaryta  nauja  edukacinė  erdvė.  Restauruotame  ūkiniame  pastate  įrengtos  modernios, 

šiuolaikinius poreikius atitinkančios patalpos edukacijoms, kūrybai ir gyvam pažinimui. Etnografinės 

sodybos lankytojai galės susipažinti su buvusio sodybos šeimininko Prano istorija, legendomis, iš 

arčiau pažinti buities eksponatus, o drąsiausius ir autentiškų patirčių išsiilgusius kviečiami išbandyti 

tikrą naujieną – miegojimą ant šieno. Detalesnė informacija pateikiama Lazdijų krašto muziejaus 

2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Lazdijų rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 18 nutolusių struktūrinių padalinių – 

bibliotekų, tarp kurių vidutiniškai yra 10 km nuotolis, teikė paslaugas Savivaldybės gyventojams. 

Savivaldybėje taip pat buvo teikiama mobilios bibliotekos paslauga. 2025 m. mobilioji biblioteka iš 

viso pas gyventojus apsilankė 305 kartus, užregistruoti 45 vartotojai, išduota 818 knygų. Lėšos, 

tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti, iš viso sudarė 1,91 Eur: Kultūros ministerijos 

skirtos lėšos – 1,26 Eur, Savivaldybės skirtos lėšos – 0,65 Eur, iš kitų šaltinių – 0,16 Eur. 2025 m.  

bibliotekose  užregistruoti  5095  vartotojai  (lyginant  su  2024  m.,  vartotojų  skaičius  padidėjo 

90 vartotojų).  Bibliotekos  lankytojams  buvo  teikiamos  individualios  konsultacijos  ir  mokymai 

grupėse naudotis kompiuterine įranga, interneto ištekliais. Per metus surengta 20 grupinių mokymų, 2 

informaciniai renginiai, o iš viso medijų ir informacinio raštingumo veiklose dalyvavo 83 asmenys. 

Individualios konsultacijos suteiktos 67 lankytojams. 2025 m. bibliotekoje ir jos padaliniuose buvo 

suorganizuotos 753 veiklos – susitikimai, edukacijos ir mokymai, skirti įvairaus amžiaus lankytojų 

grupėms, iš jų 184 parodos. Detalesnė informacija pateikiama Lazdijų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje. 

Kultūrinės veiklos ir paslaugų teikimo užtikrinimas bei plėtra. VšĮ Lazdijų kultūros 

centras,  kurio  sudėtyje  2025  m.  veikė  Veisiejų,  Seirijų,  Šeštokų  ir  Krosnos  kultūros  namai, 

Rudaminos amatų centras bei Teizų, Krikštonių, Kučiūnų, Kapčiamiesčio ir Būdviečio laisvalaikio 

salės, esančios Savivaldybės teritorijoje, 2025 metais surengė 328 mėgėjų meno, profesionalaus meno 

koncertus,  spektaklius,  parodas  ir  kitus  renginius  įvairioms  auditorijoms,  83  veiklos  vakarus, 

88 renginius vaikams ir jaunimui bei 11 dieninių vasaros stovyklų. Daug kultūros centro renginių, 

veiklų  ir  susitikimų  vykdyta  bendradarbiaujant  su  vietos  bendruomenėmis,  seniūnijomis  bei 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 2025 metais Lazdijų kultūros centre ir jo padaliniuose veiklą 

vykdė 40 mėgėjų meno kolektyvų ir 23 būreliai, studijos bei klubai, į kurių veiklas iš viso buvo 

įtraukta apie 610 dalyvių. Vaikams ir jaunimui buvo skirti 4 kolektyvai ir 12 būrelių, o jų veiklose 

dalyvavo daugiau kaip 75 vaikai. Siekiant užtikrinti kokybišką vaikų ir mokyklinio amžiaus jaunimo 
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užimtumą, veikė 5 vaikų neformaliojo švietimo būreliai, o 2025 m. buvo įgyvendintos 6 kultūros paso 

programos, kuriose dalyvavo 115 vaikų. Detalesnė informacija pateikiama VšĮ Lazdijų kultūros 

centro 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Turizmo skatinimas. Viešoji  įstaiga  „Lazdijų  turizmo  informacinis  centras“  (toliau  – 

Lazdijų TIC) 2025 metais įgyvendino pokalbių laidų projektą „Lazdijų krašto perlai“, skirtą pristatyti 

Lazdijų krašto vietoves ir jas kuriančius žmones; projekto metu sukurta 10 tinklalaidžių. Savivaldybės 

turizmo ištekliams skatinti  ir viešinti  buvo suorganizuoti  28 renginiai,  kuriuose dalyvavo 1 640 

dalyvių. Sukurta Kultūros paso programa „Kelionė stebuklingų ančių maršrutu“. 2025 m. taip pat 

parengti  3  nauji  teminiai  interaktyvūs  žemėlapiai,  o  parengti  ir  išleisti  /  atnaujinti  5  leidiniai. 

Savivaldybės  turizmo  išteklių  viešinimas  ir  patrauklaus  įvaizdžio  formavimas  buvo  vykdomas 

žiniasklaidoje, socialinėje erdvėje, Lazdijų TIC lankytojams, Savivaldybėje vykstančiose šventėse ir 

kitose viešinimo veiklose. Turistų srautas 2025 m. Lazdijų TIC padaliniuose siekė 10 315 lankytojų. 

Detalesnė informacija pateikiama Lazdijų TIC 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje. 

Lazdijų  krašto  sakralinę,  kultūrinę  reikšmę  turinčių  objektų  išsaugojimo,  tvarkymo  ir 

pritaikymo visuomenės ir turizmo poreikiams 2025 m. skirta 30 tūkst. Eur, buvo tvarkomi Veisiejų 

Šv. Jurgio parapijos, Krosnos Šv. apašt. evang. Mato parapijos bei Lietuvos sentikių Bažnyčios 

sakralinio paveldo objektai.

JAUNIMO REIKALAI

Savivaldybėje  formuojama  ir  įgyvendinama  jaunimo  politika,  sprendžiamos  jaunimo 

problemos, siekiama sudaryti palankias sąlygas Lazdijų krašte formuotis intelektualiai, kūrybiškai ir 

pilietiškai asmenybei.

Jaunimo reikalų taryba. Savivaldybės jaunimo reikalų taryba išrinkta 2023 m. vasarą. 

Savivaldybės  jaunimo  reikalų  taryba  aktyviai  įgyvendino  jaunimo  politiką  Savivaldybėje. 

2025 metais vyko 13 posėdžių, svarstyta 30 klausimų. 

Lazdijų rajono savivaldybės moksleivių ir studentų užimtumo programa. Praėjusią 

vasarą  įgyvendinta  Lazdijų  rajono  savivaldybės  moksleivių  ir  studentų  užimtumo  didinimo 

programa, kuria siekiama didinti jaunimo užimtumą vasaros laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, 

skatinti  ir  didinti  pagalbą  įsidarbinti  jauniems  žmonėms,  lavinti  jauno  žmogaus  profesines  ir 

socialines kompetencijas, suteikiant žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką. Programoje 

buvo  pateikta  126  jaunuolių  ir  27  darbdavių  paraiškos,  atrinkta  25  darbdaviai,  kurie  įdarbino 

40 jaunuolių.  Darbdaviams  skirta  50  proc.  ir  70  proc.  subsidija  darbo  užmokesčiui,  įskaitant 

darbdaviui ir jo darbuotojui (-ams) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka privalomus 

mokėti mokesčius ir kitas privalomas su darbo teisiniais santykiais susijusias išmokas. Darbdaviams 

kompensuotos tik faktinės patirtos ir apmokėtos išlaidos.
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Jaunimo iniciatyvų projektų  finansavimo konkursas.  2025 m.  organizuotas  Lazdijų 

rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursas. Šiuo finansavimo konkursu 

skatinamas jaunimo verslumo ir informacinių technologijų lyderių, pilietiškumo ir visuomeniškumo 

ugdymas,  ekologiškai  atsakingo  ir  sveiko  gyvenimo  būdo  puoselėjimas.  Finansuoti  8  projektai 

(„Ateik ir pakviesk draugus“, „Jaunųjų fotografų festivalis „Po dangum“ „24H iššūkis: vienu žingsniu 

stipresni“, „Jaunimo laikas“, „Draugystė be žodžių – savanorystė gyvūnų prieglaudoje“, „Jaunimo 

sąspietis – galimybių horizontai“, „Pažink save“, „Tvarus rytojus: jaunimo žingsnis link pokyčių“), į 

kurių veiklas buvo įtraukti Savivaldybės jaunuoliai. 

Savanoriškos  veiklos  organizavimas. Jaunimas  aktyviai  atlieka  tiek  trumpalaikę,  tiek 

ilgalaikę savanorišką veiklą įvairiuose kultūros, švietimo ir sporto renginiuose, stovyklose. Taip pat 

vykdoma Jaunimo savanoriškos tarnybos programa, kurią 2025 m. atliko 15 jaunuolių. 12 jaunuolių 

savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimas buvo finansuotas Savivaldybės biudžeto lėšomis, 

likusių jaunuolių savanorystė finansuota Jaunimo reikalų agentūros lėšomis. 

Renginiai jaunimui. 2025 m. vyko renginiai jaunimui įvairiosiose Savivaldybės erdvėse: 

mokyklose, bibliotekose, kultūros centruose, jaunimo centruose ir erdvėse. 

Didelio  susidomėjimo  sulaukė  kasmetinis  Jaunimo  metų  apdovanojimų  vakaras,  kuris 

subūrė ne tik Savivaldybės jaunimą, bet ir jam prijaučiančius ir neabejingus kitus bendruomenės 

narius. Šio vakaro metu buvo pastebėti ir įvertinti iniciatyvūs, kūrybingi, sportiški, visuomeniški jauni 

žmonės bei asmenys, prisidedantys prie jaunimo gerovės puoselėjimo. 

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas jaunimo vasaros stovykloms organizuoti. 

Vyko 1 stovykla 2025 m. rugpjūčio 11–14 dienomis kaimo turizmo sodyboje. Stovykloje dalyvavo 80 

jaunuolių iš Savivaldybės. Stovykloje vykdytos įvairios veiklos, užsiėmimai: organizuoti naktiniai 

orientaciniai žygiai, paskaitos, edukacijos, estafetės, vandens pramogos, žaidimai ir kitos aktyvios 

veiklos bei pramogos.

Atvirasis darbas su jaunimu. Savivaldybėje veikia Lazdijų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Jaunimo centras (toliau – Jaunimo centras). Tai atviras Jaunimo centras, kuriame sudaryta 

galimybė  jaunų  žmonių  savirealizacijai:  aprūpinta  biliardo,  futbolo  stalais,  namų  kino  sistema, 

kompiuteriais, stalo žaidimais, televizoriumi ir kitomis priemonėmis, dirbo trys darbuotojai. 2025 m. 

Jaunimo centro darbuotojai kartu su jaunais žmonėmis organizavo ir vykdė įvairias pilietines akcijas 

svarbioms istorinėms datoms paminėti, filmų peržiūras, susitikimus su žinomais žmonėmis, jaunimo 

darbų parodas ir kt. Jaunimo centro patalpose nuolat vykdomi susitikimai, diskusijos, mokymai, 

individualus darbas, kurių metu jaunimas ir su jaunimu dirbantys asmenys diskutuoja bei planuoja 

veiklas, sprendžia jaunimo problemas.

Mobilusis  darbas  su  jaunimu. Mobilųjį  darbą  su  jaunimu  vykdo  Jaunimo  centro 

darbuotojai.  Atsižvelgiant  į  jaunų žmonių  skaičių  kaimiškose  vietovėse,  teritorijos  atstumą nuo 
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Lazdijų centro bei mažiau paslaugų, teikiamų jaunimui skaičių, mobilusis darbas su jaunimu vykdytas 

Rudaminos,  Aštriosios  Kirsnos,  Kučiūnų,  Šventežerio  ir  Veisiejų  seniūnijose.  Jaunimo  centro 

darbuotojai kartu su jaunimu vykdo įvairias veiklas: organizuoja kūrybinius mokymus, diskusijas, 

kūrybines-praktines dirbtuves, filmų, žaidimų vakarus, žygius, išvykas ir kt.

Jaunimas mokyklose. Aktyviausią  Savivaldybės jaunimo dalį  sudaro mokiniai.  Visose 

mokyklose veikia mokinių savivaldos, kurių atstovai organizuoja įvairius renginius, akcijas, bendrų 

susirinkimų  metu  dalijasi  patirtimi,  sprendžia  mokiniams  aktualias  problemas,  inicijuoja 

bendradarbiavimą tarp mokyklų. Iš viso mokinių savivaldų veikloje dalyvauja per 100 moksleivių. 

Savivaldybės mokinių savivaldos atstovai kuria veiklą Lietuvos moksleivių sąjungoje. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos. 2025 m. veikė 10 įvairių jaunimo, su 

jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių grupių. Didžiausia ir aktyviausia organizacija – Lietuvos 

šaulių sąjunga, turinti savo atstovus visose Savivaldybės ugdymo įstaigose. 

Jaunimo finansavimas. 2025 m. Savivaldybės biudžete jaunimo politikos įgyvendinimui 

buvo skirta 84 tūkst. eurų. Iš šių lėšų buvo organizuotos jaunimo vasaros stovyklos, Jaunimo metų 

apdovanojimų vakaras, jaunimo savanoriška tarnyba, įgyvendinta Moksleivių ir studentų užimtumo 

didinimo programa. Savivaldybė skatina jaunimo kultūrinį gyvenimą finansuodama iš Savivaldybės 

biudžeto kelionių išlaidas ar renginio dalyvio mokesčius ir kitas išlaidas, organizuojant jaunimo 

renginius ar susitikimus.

Jaunimo  informavimas. Savivaldybėje  nuolat  vykdomas  aktualios  informacijos 

perdavimas  bei  konsultacijos:  jaunimo ir  su  jaunimu dirbančioms  organizacijoms,  seniūnijoms, 

bendruomenėms, įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, pavieniam jaunimui elektroniniais laiškais, 

telefonu arba susitikimų metu, vietinėje spaudoje. Vykdomas aktualios informacijos jaunimo veiklos 

klausimais  viešinimas Savivaldybės interneto svetainėje.  Jauniems žmonėms aktuali  informacija 

nuolat skelbiama socialinio tinklo „Facebook“ puslapyje „Lazdijų rajono jaunimas“, „Instagram“ 

paskyroje „Lazdiju_rajono_jaunimas“.

Tarpinstitucinis  bendradarbiavimas. Atliepiant  2025  metų  koordinuotai  teikiamos 

pagalbos poreikį, kaip ir kasmet, didelis dėmesys buvo skiriamas informacijos sklaidai apie galimybę 

gauti koordinuotai teikiamą pagalbą vaikui ir jo tėvams. Savivaldybėje buvo kuriamas veikiančių 

vaiko gerovės srityje institucijų bendradarbiavimo tinklas, padedama derinti jų tarpusavio veiksmus 

teikiant paslaugas vaikui ir šeimai, rengti ir taikyti pagalbos teikimo algoritmus.

Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos  vaiko  gerovės  komisija  per  2025  metus 

organizavo 8 posėdžius. Svarstyta 16 klausimų. Paskyrus vaiko minimalios priežiūros priemones, 

vaikams buvo teikiamos VšĮ Lazdijų švietimo centro bei ugdymo įstaigų specialistų konsultacijos 

(socialinio  pedagogo,  specialiojo  pedagogo,  psichologo),  įpareigoti  dalyvauti  ankstyvosios 

intervencijos  programoje Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure,  lankyti  vaikų 
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dienos centrą, lankyti neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimuose, atlikti visuomenei naudingą veiklą 

ir kt. Suorganizuotos metodinės dienos  ugdymo įstaigų specialistams ir 2 seminarai / mokymai, 

kuriuose  dalyvavo  mokyklų  vaiko  gerovės  komisijų  nariai,  socialiniai  pedagogai,  mokytojai. 

Įgyvendinant  projektą  „Ankstyvojo  ugdymo užtikrinimas  vaikams iš  socialinę  riziką  patiriančių 

šeimų“ surinkta informacija apie vaikus, patiriančius socialinę riziką. Buvo organizuoti pasitarimai su 

Savivaldybės administracijos ir struktūrinių padalinių vadovais, paslaugų ir  minimalios priežiūros 

priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų  teikėjais švietimo, sveikatos ir socialinių institucijų 

vadovais dėl paslaugų plėtros Savivaldybėje. 

Didelis  dėmesys buvo skirtas šeimoms, kurios augina vaikus su sunkia negalia.  Nuolat 

konsultuotos šeimos dėl koordinuotos švietimo, sveikatos, socialinės pagalbos teikimo. Šeimoms, 

kurioms  teikiama  koordinuota  švietimo,  sveikatos  ir  socialinė  pagalba,  organizuota  pavėžėjimo 

paslauga į sveikatos priežiūros įstaigas, sanatorijas, vaikų raidos centrus. 

Koordinuota Lazdijų rajono policijos komisariato tęstinė prevencinė programa „Gyvenkime 

saugiai 2025. Lazdijai“. 

SOCIALINĖ APSAUGA

Socialinės  paramos  programai  priskiriama  daugiau  nei  30  įvairių  išmokų,  pašalpų  ir 

kompensacijų, daugiau negu 20 socialinių paslaugų rūšių, taip pat asmeninė pagalba žmonėms su 

negalia, nemokamas mokinių maitinimas, parama maisto produktais, pagalbos pinigai, transporto 

lengvatų  užtikrinimas,  užimtumo  skatinimo  priemonės  bei  kita  įvairiapusė  parama  ir  pagalba 

gyventojams.

Valstybinių  (valstybės  perduotų  savivaldybėms)  funkcijų  vykdymas  2025  m.  – 

socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytų Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, skaičiavimas ir 

mokėjimas.

Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos (finansavimo šaltinis – valstybės 

biudžeto  lėšos).  Administruotos  individualios  pagalbos  teikimo  išlaidų  kompensacijos,  kurias 

reglamentuoja  Lietuvos  Respublikos  tikslinių  kompensacijų  įstatymas.  2025  m.  individualios 

pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų išmokėta daugiau negu 3,3 mln. Eur.

Išmokos  vaikams  (finansavimo  šaltinis  –  valstybės  biudžeto  lėšos). Administruotos 

išmokos  vaikams,  kurias  reglamentuoja  Lietuvos  Respublikos  išmokų  vaikams  įstatymas.  Per 

2025 m. išmokų vaikams išmokėta daugiau kaip 4,9 mln. Eur (2024 m. – 4,1 mln. Eur).

Mokinių  maitinimas. Buvo  vykdomas  mokinių  nemokamo  maitinimo  Savivaldybės 

įsteigtose mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją 

vietą arba gyvenančių Savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis administravimas. 
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2025  m.  nemokamą  maitinimą  gavo  901  mokinys,  nemokamam  maitinimui  panaudota 

297 510,50 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų. Paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 

605 mokiniai, panaudota 84 700,00 Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų.

Piniginė socialinė parama. 2025 metais socialinėms pašalpoms išmokėta 2 589 749 Eur 

(2024 metais – 2 208 456 Eur). 2025 m. valstybės remiamos pajamų (toliau – VRP) dydis buvo 

padidintas nuo 176 Eur iki 221 Eur, t. y. padidėjo 25 procentais. Šis pokytis turėjo tiesioginės įtakos 

socialinės pašalpos dydžio apskaičiavimui bei bendram išmokėtų lėšų augimui. Lyginant 2025 metus 

su  2024  metais  ir  nevertinant  pasikeitusio  VRP dydžio  įtakos,  socialinių  pašalpų  išmokėjimas 

sumažėjo 6 procentais. Tai rodo, kad faktinis paramos poreikis turėjo nežymią mažėjimo tendenciją.

Nuo 2025 m. sausio 1 d. teisę į piniginę socialinę paramą įgijo asmenys, kurių vidutinės 

mėnesio pajamos vienam asmeniui neviršijo 1,1 valstybės remiamų pajamų dydžio (243,10 eurų).

Nuo 2023 m. socialinės pašalpos vidutinis  gavėjų skaičius per metus mažėjo,  2025 m. 

sumažėjo 65 gavėjais. Vidutinis socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2025 m. siekė 1803 asmenis. 

Vidutinį socialinės pašalpos dydį vienam gavėjui per mėnesį lemia besikeičiantis socialinės pašalpos 

skyrimo ir mokėjimo teisinis reglamentavimas. Vienas pagrindinių veiksnių, turinčių įtakos šiam 

dydžiui,  yra  nuolat  didėjantis  valstybės  remiamų pajamų dydis,  nuo  kurio  priklauso  socialinės 

pašalpos apskaičiavimas.

Taip pat asmeniui, įsidarbinus ir atitinkančiam Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nustatytas sąlygas, yra mokama papildoma socialinė 

pašalpa. Šios priemonės tikslas – skatinti socialinės pašalpos gavėjus integruotis į darbo rinką.

Didžioji dalis socialinės pašalpos gavėjų yra pasitelkiami dalyvauti visuomenei naudingoje 

veikloje.  2025  m.  visuomenei  naudingoje  veikloje  dalyvavo  536  socialinės  pašalpos  gavėjai. 

Vidutinis socialinės pašalpos dydis, tenkantis vienam gavėjui per mėnesį, 2025 m. siekė 119,7 Eur.

Parama  gyventojams,  atnaujinusiems  daugiabučius.  Nepasiturintiems  gyventojams, 

turintiems  teisę  į  būsto  šildymo kompensaciją  pagal  Lietuvos  Respublikos  piniginės  socialinės 

paramos  nepasiturintiems  gyventojams  įstatymą,  Savivaldybė  apmoka  daugiabučio  namo 

atnaujinimo kreditą ir palūkanas. 2025 metais kreditas ir palūkanos apmokėtos už 174 gyvenamųjų 

būstų savininkus. 

Socialinės paslaugos.  Alytaus apskritis  išlieka viena iš  demografiškai  seniausių šalyje. 

Vidutinis Savivaldybės gyventojų amžius viršija tiek Alytaus apskrities, tiek visos šalies vidurkį. 

Beveik trečdalį Savivaldybės gyventojų sudaro pagyvenę asmenys.

Gyventojų  socialinė  struktūra  didele  dalimi  lemia  socialinių  paslaugų  infrastruktūrą  ir 

socialinių paslaugų teikimo modelį. Savivaldybėje vyraujančios demografinės tendencijos turi įtakos 

socialinių paslaugų orientavimui į pagyvenusius ir asmenis su negalia. 
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Savivaldybėje socialinių paslaugų teikimas grindžiamas prieinamumo principu: siekiama 

užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmeniui (šeimai) kuo arčiau jo gyvenamosios vietos. 

Socialinės  paslaugos  teikiamos  asmens  namuose,  viešosiose  socialinių  paslaugų  įstaigose, 

nevyriausybinėse organizacijose, valstybinėse socialinių paslaugų įstaigose.

Pagrindiniai socialinių paslaugų gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys ir suaugę asmenys su 

negalia. 

Ilgalaikės  ir  trumpalaikės  socialinės  globos  paslaugas  senyvo  amžiaus  asmenims  ir 

suaugusiems asmenims su negalia Savivaldybėje teikia VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centras, 

VšĮ „Kapčiamiesčio globos namai“, Veisiejų socialinės globos namai, VšĮ „Oazė senjorams“, taip pat 

šios  paslaugos  teikiamos  ne  tik  čia,  bet  ir  28  kitų  savivaldybių  socialinės  globos  namuose. 

2025 metais šias paslaugas gavo 197 asmenys.

Laikino atokvėpio paslauga, tai pagalba suteikianti  galimybę pailsėti  asmeniui (šeimai), 

prižiūrinčiam (-iai) asmenį, kuriam nustatytas individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros (pagalbos) poreikis) 

(toliau – prižiūrimas asmuo). Ši paslauga skirta artimiesiems, namuose prižiūrintiems asmenis su 

negalia, kai jie dėl tam tikrų priežasčių negali pasirūpinti prižiūrimu asmeniu ar neturi galimybės jo 

laikinai palikti saugioje aplinkoje. Šią paslaugą Savivaldybėje teikia VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų 

centras ir Veisiejų socialiniai globos namai. Laikino atokvėpio paslaugą 2025 m. gavo 13 asmenų.

Pagalba į namus – tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui (šeimai) 

kompensuoti dėl negalios ar sveikatos problemų prarastą savarankiškumą. Paslaugos apima pagalbą 

maisto ruošimui (pirkimą, gaminimą ir kt.), buities tvarkymą ir namų ruošos darbus (organizuoti 

skalbimą, pasikloti lovą ir pasikeisti patalynę, susitvarkyti namus ir kt.). Pagalbos į namus paslaugos 

gali būti teikiamos iki 10 valandų per savaitę. Šios paslaugos poreikis nuolat auga. 2024 metais 

pagalbos  į  namus paslaugos  buvo teikiamos  161 asmeniui,  o  2025 metais  –  253 Savivaldybės 

gyventojams. 

Taip pat suteikta socialinė parama gyvenimo kokybės gerinimui (išduoti talonai nusiprausti 

ir išsiskalbti) už 16 201,34 Eur, iš jų 8 721,32 Eur skirta karo pabėgėliams iš Ukrainos, kurių būste 

nėra centralizuotai tiekiamo karšto vandens.

Vaikų dienos centrai.  2025 metais Savivaldybėje veikė 6 vaikų dienos centrai. 2025 m. 

jiems skirta 210,7 tūkst. Eur finansavimas (valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos).

Socialinės reabilitacijos paslaugos asmenims su negalia bendruomenėje. Nuo 2023 metų 

sausio 1 d., kad būtų užtikrinta socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugų 

kokybė, socialinės reabilitacijos paslaugas asmenims su negalia bendruomenėje teikia tik akredituoti 

paslaugų teikėjai. Šiai paslaugai teikti akredituotos šios įstaigos: viešoji įstaiga LASS pietvakarių 

centras  (20 paslaugų  gavėjų),  Lazdijų  rajono  asmenų su  negalia  draugija  (50  paslaugų  gavėjų), 
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Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetas (15 paslaugų gavėjų). 2025 m. akredituotai socialinei 

reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje finansuoti skirta 60 991,74 Eur, iš jų valstybės 

biudžeto lėšos 36442,74 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos 24 549 Eur. 

2025  m.  administruotos  3  nevyriausybinės  įstaigos,  teikiančios  socialinės  reabilitacijos 

asmenims su negalia paslaugas bendruomenėje (Lazdijų rajono asmenų su negalia draugija, viešoji 

įstaiga  LASS pietvakarių  centras,  Veisiejų  seniūnijos  bendruomenės  komitetas),  kurioms  skirta 

24,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir 36,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.

Vaiko globos (rūpybos) organizavimas. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) – laikinai be tėvų 

globos likusio vaiko priežiūra, auklėjimas, jo teisių ir teisėtų interesų atstovavimas bei gynimas 

šeimoje, šeimynoje, globos centre ar vaikų globos (rūpybos) institucijoje. Vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) tikslas – grąžinti vaiką į šeimą. Vaikui nustatoma globa (rūpyba) tais atvejais, kai jo tėvai 

dėl įvairių nepalankiai susiklosčiusių aplinkybių – priklausomybių, ligos, socialinių įgūdžių stokos, 

nesirūpinimo vaiku ar piktnaudžiavimo tėvų valdžia – negali patys auginti vaiko. Laikinoji globa 

(rūpyba) nustatoma Savivaldybės mero potvarkiu.

2025 m. buvo parengta 10 Savivaldybės mero potvarkių dėl laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo ir vaiko laikinojo globėjo (rūpintojo) paskyrimo. Buvo parengti 4  Savivaldybės mero 

potvarkiai dėl laikinosios globos (rūpybos) pabaigos nustatymo.

Vaiko laikinoji priežiūra. Vaiko tėvai ar kiti jo atstovai pagal įstatymą, esant svarbioms 

priežastims  (pavyzdžiui,  gydymo,  įdarbinimo,  profesinės  ar  savanoriškos  veiklos  ne  Lietuvos 

Respublikoje ar kt.), turi teisę kreiptis dėl vaiko laikinosios priežiūros tėvų prašymu nustatymo. Vaiko 

tėvai ar kiti jo atstovai pagal įstatymą, pageidaujantys, kad jų atstovaujamam vaikui būtų nustatyta 

laikinoji priežiūra, savo gyvenamosios vietos savivaldybės administracijai privalo pateikti prašymą ir 

kitus reikalingus dokumentus. Savivaldybėje 2025 m. buvo parengti 2 Savivaldybės mero potvarkiai 

dėl vaiko laikinosios priežiūros tėvų prašymu nustatymo.

Gyvenamojo  būsto  ir  aplinkos  pritaikymas  asmenims  su  negalia.  2025 m.  būsto 

pritaikymo programa pasinaudojo 21 suaugęs asmuo su negalia. 2025 m. pritaikyta 21 būstas, tam 

panaudota 82,5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų ir 123,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Taip 

pat asmenys su negalia buvo aprūpinti jiems reikalingomis techninėmis pagalbos priemonėmis.

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimas. 2025 m. įvyko 10 Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos posėdžių, kuriuose buvo įvertinti 93 neveiksnaus asmens būklės pokyčiai tam 

tikroje srityje, įvykę per vienerius metus nuo teismo sprendimo pripažinti asmenį neveiksniu tam 

tikroje  srityje  įsiteisėjimo  dienos  arba  nuo  Neveiksnių  asmenų  būklės  peržiūrėjimo  komisijos 

posėdžio dienos.

Užimtumo  didinimo  programos  įgyvendinimas.  Užimtumo  tarnybos  duomenimis 

(2026 m.  sausio  1  d.)  Savivaldybėje  buvo  įregistruoti  1  033  bedarbiai,  iš  jų:  moterų  – 
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435 (42,11 proc.);  vyrų –  598 (57,9  proc.);  jaunimo iki  29 m.  –  201 (19,5 proc.);  ilgalaikiai  – 

345 (33,4 proc.); vyresnių kaip 50 m. – 435 (42,1 proc.). Bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus 

gyventojų 2026 m. sausio 1 d. Savivaldybėje yra 9,6 proc., 2025 m. sausio 1 d. buvo 11,0 proc. Skaičių 

analizė  rodo  tolygų  nedarbo  lygį  Savivaldybėje,  lyginant  su  bendru  šalies  rodikliu.  Galimos 

priežastys:  susisiekimo  problemos,  socialinių  įgūdžių  stoka,  nepakankamas  išsilavinimas, 

įsiskolinimai antstoliams, sveikatos problemos, žalingi įpročiai, smulkių paslaugų įmonių sektoriaus 

vyravimas, neišvystytas pramonės sektorius, ūkiai, galintys įdarbinti tik nedidelį kiekį darbuotojų. 

Buvo įgyvendinama Lazdijų rajono savivaldybės 2025 m. užimtumo didinimo programa 

(toliau – Užimtumo didinimo programa), kurios tikslas – suteikiant reikiamas socialines paslaugas 

palengvinti  ilgalaikių  bedarbių  įsitraukimą,  integraciją  į  darbo  rinką,  kokybišką  visuomeninį  ir 

asmeninį gyvenimą. Iš Užimtumo didinimo programos lėšų įsigytos ir suteiktos tikslinės paslaugos: 

transporto su palydėjimu ir pagalba, individualios psichologo paslaugos, mokymų motyvacinėmis 

temomis,  finansinio  raštingumo,  socialinės  paslaugos,  priklausomybių  gydymo  ir  konsultavimo 

paslaugos, odontologo paslaugos. Įgyvendinant programą, paslaugos buvo suteiktos 117 asmenų, iš jų 

po dalyvavimo Užimtumo didinimo programoje praėjus 6 mėnesiams 16 procentų asmenų, gavusių 

reikalingas  paslaugas,  buvo  įdarbinti  (tapo  užimtais).  Vykdant  Užimtumo  didinimo  programą 

Savivaldybė organizuoja laikinus darbus, kurių poreikis yra didelis. Įgyvendinant 2025 m. programos 

priemones, paslaugos (laikinieji darbai) suteiktos 7 asmenims, 5 įdarbinti 6 mėn., 2 asmenys įdarbinti 

2 mėn. 

Suteikta parama pagal Materialinio nepritekliaus mažinimo programą. Vykdant 2021–

2027 metų Materialinio nepritekliaus mažinimo programą Lietuvoje, Savivaldybėje gyventojams, 

patiriantiems sunkumų, buvo suteikta konkreti pagalba. Iš viso išdalinta 7 060 maisto davinių, skirtų 

labiausiai pažeidžiamiems asmenims. Taip pat programos dalyviams Savivaldybėje buvo išduotos 

socialinės maisto kortelės, leidžiančios atsiskaityti už maisto produktus ir būtinojo vartojimo prekes 

pasirinktuose prekybos tinkluose (UAB „Koops mažmena“, UAB „Iki Lietuva“, UAB „Maxima 

LT“). Viena kortelė buvo skiriama vienam namų ūkiui, o į ją kas ketvirtį pervedama po 25 Eur 

kiekvienam asmeniui. Iš viso išdalinta 1 611 tokių maisto kortelių.

Parama  būstui  įsigyti  ir  išsinuomoti.  Valstybės  paramos  būstui  įsigyti  teikimo, 

savivaldybių socialinio būsto fondo sudarymo bei savivaldybių socialinio būsto nuomos sąlygas ir 

tvarką  reglamentuoja  Lietuvos  Respublikos  paramos  būstui  įsigyti  ar  išsinuomoti  įstatymas. 

Savivaldybės socialinis būstas nuomojamas laikantis eiliškumo pagal sudaromus asmenų ir šeimų, 

turinčių teisę į Savivaldybės socialinį būstą, sąrašus. Asmenų, turinčių teisę į Savivaldybės socialinį 

būstą, skaičius 2025 m. buvo 78 asmenys. Per 2025 m. 31 šeima ir asmenys buvo įrašyti į sąrašus  

socialiniam būstui išsinuomoti. 2025 m. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys būstai buvo 

suteikti ir išnuomoti 3 šeimoms: 1 šeimoms išnuomotas savivaldybės būstas, 2 šeimoms – socialiniai 
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būstai. Teismo sprendimu nutrauktos dvi socialinio būsto nuomos sutartys.

Dėl  socialinio būsto stygiaus Savivaldybė skatina asmenis  ir  šeimas,  įrašytus  į  sąrašus 

socialiniam  būstui  išsinuomoti,  nuomoti  būstą  iš  fizinių  ir  privačių  juridinių  asmenų, 

kompensuodama dalį būsto nuomos mokesčio. Šeimoms ir asmenims, nuomojantiems fiziniams ar 

privatiems  juridiniams  asmenims  priklausantį  būstą,  mokamas  būsto  nuomos  mokesčio  dalies 

kompensacijos dydis priklauso nuo mokamo nuomos mokesčio dydžio, nuomininko šeimos narių 

skaičiaus bei gaunamų pajamų. 2025 m. būsto nuomos mokestis buvo kompensuojamas 2 šeimoms, 

išperkamosios būsto nuomos kompensacija – 3 šeimoms. Taip pat nuolatos skatinama, kad eilėje 

laukiantys asmenys patys ieškotų tinkamų būstų ir kreiptųsi dėl nuomos mokesčio kompensavimo 

arba išperkamosios būsto nuomos mokesčio kompensacijos.

Valstybės parama būstui įsigyti teikiama ir suteikiant valstybės remiamą būsto kreditą. Šiuo 

atveju valstybės parama būstui  įsigyti  teikiama mokant iš  valstybės biudžeto lėšų būsto kredito 

draudimo įmokas ar jų dalį ir teikiant subsidijas būsto kredito daliai padengti. Dėl būsto kredito 

gavimo 2025 m. kreipėsi  24  asmenys ar šeimos, 4 šeimos pažymos buvo išduotos, 5 asmenims 

nustatyta teisė į paramą būstui įsigyti. Pagal Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą, kuriuo skatinama jaunas šeimas įsigyti gyvenamuosius 

būstus regionuose, Savivaldybėje per 2025 m. metus prašymų nebuvo pateikta, iš laukiančių eilėje 

sąrašo 4 prašymai patvirtinti, 2 iš jų parama nepasinaudojo. 

Per 2025 m. teisės aktų nustatyta tvarka nebuvo privatizuotas nė vienas Savivaldybės butas, 

2 būstai perkelti iš socialinio į savivaldybės būsto kategoriją.

2025 metais  remonto darbai  buvo vykdomi 24 socialiniuose būstuose (atlikta  darbų už 

24 tūkst. Eur). 

Projektinė veikla. Savivaldybės administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir VšĮ Lazdijų socialinių 

paslaugų centru nuo 2024 m. balandžio mėn. vykdo projektą Nr. 07-018-P-0001 „Perėjimas nuo 

institucinės  globos  prie  bendruomeninių  paslaugų  Sostinės  regione,  Vidurio  ir  vakarų  Lietuvos 

regione“.  Projektas  skirtas  suaugusiems darbingo amžiaus  asmenims turintiems intelekto  ir  (ar) 

psichikos negalią, kuriems nustatytas nuo 0 iki 55 procentų darbingumo arba dalyvumo lygis. Atvejo 

vadybos paslauga, įgyvendinant projektą, 2025 metais buvo suteikta 24 Savivaldybės gyventojams, 

turintiems psichikos ir  (ar)  intelekto negalią.  Dauguma dalyvių turi  lengvą arba vidutinį  protinį 

atsilikimą, taip pat serga šizofrenija, depresija. Įgyvendinat šį projektą, 2025 m. socialinių dirbtuvių 

paslaugas gavo 13 asmenų, vienas paslaugą gavęs dalyvis įsidarbino.

2025 metų antroje  pusėje  pradėtas  įgyvendinti  projektas  „Socialinių  dirbtuvių  įkūrimas 

Lazdijų rajono savivaldybėje“ pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

ir  Ekonomikos gaivinimo ir  atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 
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regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  09-003-02-02-11  (RE)  „Sumažinti  pažeidžiamų visuomenės 

grupių  gerovės  teritorinius  skirtumus“  finansavimo  gaires,  patvirtintas  Lietuvos  Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439).

Projekto  įgyvendinimo  metu  bus  remontuojamos  visos  socialinių  dirbtuvių  117,92  m2 

patalpos, esančios II aukšte ir pritaikytos projekto veikloms. Planuojama atskirti, padaryti privatesnę 

ir efektyvesnę erdvę poilsiui.  Laiptinė ir II aukšto erdvės bus pritaikytos asmenims su judėjimo 

negalia. Atlikus patalpų modernizavimą (remontą), socialinių dirbtuvių paslaugas gaus ne mažiau 

kaip 10 tikslinės grupės narių. Taip pat šiuo projektu numatoma praplėsti socialinių dirbtuvių veiklas 

ir teikti papildomai skalbimo ir lyginimo paslaugas, namų ūkio darbų paslaugas. Paslaugoms teikti 

planuojama  įsigyti  elektromobilį,  kuriuo  dalis  tikslinės  grupės  narių  (priklausomai  nuo  darbų 

apimčių) vyks su įranga tvarkyti aplinkos, pasiimti ar gražinti skalbinius. 

Savivaldybės  administracija  kartu  su  viešąja  įstaiga  Lazdijų  socialinių  paslaugų  centru 

2025 metais pradėjo įgyvendinti projektą „Lazdijų socialinių paslaugų centro modernizavimas“. 

Projekto  tikslas  –  ilgalaikės,  trumpalaikės  socialinės  globos  paslaugos  senyvo  amžiaus 

asmenims  infrastruktūros  modernizavimas  ir  plėtra  siekiant  didinti  gyventojų  socialinę  gerovę. 

Projektu  numatyta  atlikti  paprastojo  remonto  darbus,  bus  įrengtos  4  papildomos  ilgalaikės  ar 

trumpalaikės socialinės globos vietos. Aplink modernizuojamą pastatą bus įrengta tvora. Taip pat bus 

įsigyta baldų bei reikalinga įranga. 

2025 m. įgyvendinta Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2025 metų veiksmų 

plano  2.1.1.1  priemonė  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“.  Organizuotas 

bendruomeninės  veiklos  stiprinimo  projektų  konkursas.  Gauta  21  paraiška,  iš  jų  finansuota 

19 paraiškų (skirtas finansavimas 11 627,00 Eur).

Bendruomeniniai šeimos namai ir projektas „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“. Projekto 

partnerė viešoji įstaiga Lazdijų socialinių paslaugų centras 2025 m. vykdė projekte numatytas veiklas. 

Šiomis paslaugomis per 2025 m. pasinaudojo 220 asmenų.

Socialinių  paslaugų  teikimas. Viešoji  įstaiga  Lazdijų  socialinių  paslaugų  centras 

konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugas 2025 m. suteikė 26 asmenims. Maitinimo 

organizavimo paslaugą gavo 25 asmenys. Prevencinėmis socialinėmis paslaugomis domėjosi ir jomis 

pasinaudojo 41 asmuo, o kompleksinėmis paslaugomis (KOPA) – 220 unikalių asmenų. Aprūpinimo 

būtiniausiais  drabužiais ir  avalyne paslauga suteikta 2 asmenims. Asmens higienos ir  priežiūros 

paslaugos  suteiktos  163  asmenims.  Transporto  paslauga  pasinaudojo  253  asmenys.  Techninės 

pagalbos priemonės paslauga suteikta 223 asmenims, šios paslaugos poreikis patenkintas 100 proc. 

Akredituota  socialinės  priežiūros  šeimoms paslauga  buvo  teikiama 109  šeimoms,  kuriose  augo 

230 vaikų iki  18  metų.  2025 m.  buvo pradėta  50  naujų  atvejo  vadybos  procesų.  Vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslauga 2025 m. buvo teikiama 32 vaikams. Akredituota intensyvios krizių 
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įveikimo pagalbos paslauga suteikta 11 asmenų. Pagalbos į namus paslauga suteikta 75 paslaugų 

gavėjams. Savarankiško gyvenimo namuose 2025 m. gyveno 8 asmenys. Dienos socialinės globos 

asmens namuose paslaugos buvo teikiamos 61 asmeniui, gyvenančiam Savivaldybės seniūnijose. 

Dienos socialinės globos centre paslaugos buvo teikiamos 14 asmenų su negalia. Teikiant ilgalaikę /  

trumpalaikę  socialinės  globos  paslaugą,  globos namuose  vidutiniškai  gyveno 40 gyventojų.  Per 

2025 metus  globos  namų  gyventojams  atliktos  673  masažo  procedūros,  kuriose  dalyvavo  apie 

32 gyventojai. 2025 metais Savivaldybėje gyvenantiems asmenims su negalia asmeninę pagalbą teikė 

12 asmeninių asistentų,  kuriuos pasiūlė patys paslaugų gavėjai.  VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų 

centras asmeninę pagalbą teikė 16 asmenų su negalia. Detalesnė informacija pateikiama VšĮ Lazdijų 

socialinių paslaugų centro 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. 5TS-1243 „Dėl Lazdijų rajono 

savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ skyrimo vykdyti Globos centro funkcijas“ Lazdijų 

rajono savivaldybės socialinės globos centras „Židinys“ (toliau – Globos centras) paskirtas vykdyti 

globos centro funkcijas. Įstaigoje didelis dėmesys buvo skiriamas saugios, jaukios ir šeimai artimos 

aplinkos kūrimui, individualių vaikų poreikių užtikrinimui, savarankiškumo ugdymui, ugdymo ir 

laisvalaikio veiklų organizavimui, ryšių su biologine šeima palaikymui, kai tai atitinka geriausius 

vaiko interesus. Įstaiga vykdė globėjų paiešką ir atranką, ruošė asmenis ir šeimas, norinčius tapti  

globėjais  (rūpintojais),  budinčiais  globotojais  ir  įtėviais,  organizavo  Globėjų  ir  įtėvių  rengimo 

programos mokymus (GIMK) bei  teikė  metodinę pagalbą.  2025 m.  Globos  centras  koordinavo 

41 atvejį,  paslaugas  gavo  30  globėjų,  rūpintojų  ir  įtėvių,  įvyko  11  savitarpio  pagalbos  grupių 

susitikimų, globos koordinatoriaus paslauga suteikta 1018 kartų, o informavimo ir konsultavimo 

paslaugos gerokai išaugo. GIMK pagrindinės programos mokymus baigė 19 asmenų, specializuotos 

programos – 4 asmenys, parengtos 8 teigiamos išvados dėl galimybės globoti vaikus ar vykdyti 

budinčio globotojo veiklą. 2025 m. įstaiga taip pat stiprino globos viešinimą Savivaldybėje, dalyvavo 

Globos  savaitės  renginiuose,  Globojančių  vaikų  festivalyje  „Vaikai  yra  vaikai“.  Detalesnė 

informacija pateikiama Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ 2025 m. 

metinių ataskaitų rinkinyje.

SVEIKATOS APSAUGA

Savivaldybėje  teikiamos  pirminio  ir  antrinio  lygio  asmens  sveikatos  priežiūros 

paslaugos.  VšĮ  „Lazdijų rajono savivaldybės  sveikatos  centras“  teikia  kvalifikuotas  pirmines  ir 

antrines sveikatos priežiūros paslaugas. 

2025 m. VšĮ „Lazdijų rajono savivaldybės sveikatos centras“ stacionaro skyriuose gydyti 

2662 pacientai, tai yra 168 pacientais daugiau negu 2024 metais. Iš jų 436 pacientai buvo iš kitų  

savivaldybių, tai sudarė 16,4 proc. visų stacionaro pacientų. Lovų skaičius šioje sveikatos įstaigoje 
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2025 m. siekė 104 vnt. ir, kaip ir 2024 m., nepakito. Vidutinės gulėjimo trukmės rodiklių reikšmė 

atitiko  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  nustatytus  rodiklius.  2025  m.  stacionare  gydytų  ligonių 

skaičius  nedaug  skyrėsi  nuo  2024  m.,  tačiau  gerokai  išaugo  ambulatorinių  asmens  sveikatos 

priežiūros  paslaugų  skaičius.  Iš  viso  2025  m.  suteiktos  60  804  ambulatorinės  paslaugos  ir  

48 576 konsultacijos, kai 2024 m. atitinkamai buvo suteiktos 59 204 paslaugos ir 47 231 konsultacija. 

Siekiant užtikrinti kokybišką sveikatos paslaugų teikimą, 2025 m. Savivaldybės biudžete gydytojų 

pritraukimui buvo skirta 203,0 tūkst. Eur. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimui skirta 

545,0 tūkst. Eur. Detalesnė informacija pateikiama VšĮ „Lazdijų savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centras“ 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Vykdant Savivaldybės visuomenės 

ir  asmens sveikatos priežiūrą,  buvo parengta Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo  specialioji  programa,  kuri  patvirtinta  Savivaldybės  tarybos  sprendimu.  Šiai  programai 

vykdyti buvo skirtos lėšos iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos. Iš 

viso skirta ir panaudota 6,6 tūkst. eurų. 2025 m. Savivaldybėje įgyvendinti 8 visuomenės sveikatos 

prevencinės programos projektai. 

Visuomenės  sveikatos  stebėsena Savivaldybėje  vykdoma  vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  2003 m.  rugpjūčio  11 d.  įsakymo Nr.  V-488 „Dėl  Bendrųjų  savivaldybių visuomenės 

sveikatos  stebėsenos  nuostatų  patvirtinimo“.  Informacija  apie  Savivaldybės  gyventojų  sveikatos 

būklę ir  sergamumą neinfekcinėmis ligomis pateikiama Lazdijų rajono savivaldybės 2024 metų 

visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitoje, patvirtintoje Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2025 

m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 5TS-844 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės 2024 metų visuomenės 

sveikatos stebėsenos ataskaitos“.

Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2025 metais sėkmingai vykdė 

Savivaldybės  valstybinių  (valstybės  perduotų  savivaldybėms)  visuomenės  sveikatos  priežiūros 

funkcijų bazines visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas:  organizuotos įvairios psichologinės 

pagalbos  paslaugos,  rūpintasi  Savivaldybės  gyventojų  emocine  sveikata  ir  užimtumu,  tęstos 

sveikatinimo veiklos visose Savivaldybės ugdymo įstaigose, vykdyta visuomenės sveikatos stebėsena 

ir suaugusių sveikatos stiprinimas, ligų prevencija, fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos skatinimas, 

organizuota maitinimo priežiūra. Atsižvelgiant į išliekančią problemą, 2025 metais buvo tęsiami 

savižudybių prevencijos mokymai bei psichikos sveikatos stiprinimo veiklos. Taip pat išlaikytas 

padidintas  pagalbos  prieinamumas  asmenims,  turintiems  priklausomybių  –  51  asmeniui 

priklausomybės  konsultantas  suteikė  180  val.  individualių  konsultacijų  bei  vedė  grupinius 

užsiėmimus. Siekiant gerinti Savivaldybės gyventojų psichikos sveikatą, 2025 metais 88 asmenims 

suteikta 597 val.  individualių psichologo konsultacijų,  taip pat  surengta 11 grupinių psichologo 
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užsiėmimų, kurių bendra trukmė siekė 73 val., juose dalyvavo 104 asmenys. Toliau vykdyti reguliarūs 

meditacijos užsiėmimai – per metus jų įvyko 21, o papildomai pasiūlyta nauja veikla – 10 meno 

terapijos  sesijų  Lazdijų  Trečiojo  amžiaus  universiteto  studentams.  Taip  pat  organizuotos 

ankstyvosios intervencijos veiklos – programą baigė 12 jaunuolių,  o Lazdijų mokyklos-darželio 

„Vyturėlis“ darbuotojams surengti 40 val. trukmės mokymai psichikos sveikatos kompetencijoms 

stiprinti, kuriuose dalyvavo 24 darbuotojai. 2025 m. taip pat ženkliai išaugo privalomųjų sveikatos 

mokymų apimtys – suorganizuotas 161 privalomasis higienos įgūdžių mokymas ir 271 privalomasis 

pirmosios  pagalbos  mokymas.  Detalesnė  informacija  pateikiama  Lazdijų  rajono  savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 2025 m. metinių ataskaitų rinkinyje.

STRATEGINIO IR REGIONINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS

Lazdijų rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Lazdijų 

rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. 5TS-570 „Dėl Lazdijų rajono 

savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“,  esminių planuojamų pasiekti 

rezultatų rodiklių pasiekimo rezultatai (lyginant su siektinomis reikšmėmis strateginio veiklos plano 

laikotarpio pabaigai, t. y. 2027 m.) pagal numatytus prioritetus:

1 prioriteto „Besimokanti, socialiai atsakinga ir pokyčius kurianti bendruomenė“ rodiklio 

Nr. 1 „Lazdijų rajono patrauklumo gyventojams vertinimo vidurkis“ (planuojama rodiklio reikšmė 

2027 m. – 8,5 balai) faktinė pasiekta reikšmė 5 balai; rodiklio Nr. 2 „Savivaldybių gerovės indeksas“ 

(planuojama rodiklio reikšmė 2027 m. – 4) faktinė pasiekta reikšmė 2025 m. nežinoma, nes indeksą 

sudarinėjanti  įstaiga  (Vilniaus  politikos  analizės  institutas)  ataskaitos  rengimo  metu  nebuvo 

paskelbusi atitinkamų metų rezultatų; rodiklio Nr. 3 „Laimės indeksas“ (planuojama rodiklio reikšmė 

2027 m. – 75 balų) faktinė pasiekta reikšmė 71,2 (konvertuota iš dešimtbalės vertinimo sistemos);

2 prioriteto „Subalansuota ir  pažangi ekonominė rajono plėtra“ rodiklio Nr.  1 „Bendro 

vidutinio  mėnesinio  darbo  užmokesčio  (bruto)  Lazdijų  rajone  santykis  su  šalies  rodikliu“ 

(planuojama rodiklio reikšmė 2027 m. – 100 proc.) faktinė pasiekta reikšmė 2025 m. nežinoma, nes  

nebuvo paskelbti atitinkami duomenys Valstybės duomenų agentūros duomenų bazėje; rodiklio Nr. 2 

„Lazdijų  r.  tiesioginių  užsienio  investicijų,  tenkančių  1  gyventojui,  santykis  su  šalies  rodikliu“ 

(planuojama rodiklio reikšmė 2027 m. – 1,19 proc.) faktinė pasiekta reikšmė 2025 m. nežinoma, nes 

nebuvo paskelbti atitinkami duomenys Valstybės duomenų agentūros duomenų bazėje; rodiklio Nr. 3 

„Nedarbo lygio (registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis) Lazdijų r. santykis su 

šalies  rodikliu“  (planuojama rodiklio  reikšmė 2027 m.  –  119,1  proc.)  faktinė  pasiekta  reikšmė 

2025 m. – 115 proc.; rodiklio Nr. 4 „Lazdijų r. bendrosios žemės ūkio produkcijos kainų santykis su 
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šalies vidurkiu“ (planuojama rodiklio reikšmė 2026 m. – 11,4 proc.) faktinė pasiekta reikšmė 2025 m. 

nežinoma, kol nepaskelbti atitinkami duomenys Valstybės duomenų agentūros duomenų bazėje;

3 prioriteto „Išvystytas kultūrinis ir pažintinis turizmas“ rodiklio Nr. 1 „Vidutinis turistų 

nakvynių skaičius Lazdijų r. apgyvendinimo įstaigose“ (planuojama rodiklio reikšmė 2027 m. – 

3 vnt.) faktinė pasiekta reikšmė 2025 m. nežinoma, kol nepaskelbti atitinkami duomenys Valstybės 

duomenų agentūros duomenų bazėje; rodiklio Nr. 2 „Lietuvos savivaldybių indeksas“ (planuojama 

rodiklio  reikšmė 2027 m.  –  57 balų)  faktinė  2025 m.  pasiekta  reikšmė nežinoma,  nes  indeksą 

sudarinėjanti įstaiga nepaskelbė atitinkamų metų rezultatų.

Veiklos rezultatai pasiekti 2025 metais, vykdant Lazdijų rajono savivaldybės 2025–2027 

metų strateginiame veiklos plane nustatytus veiklos uždavinius (atsižvelgiant į Strateginio valdymo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 

„Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 16 priedu nustatytą Savivaldybės strateginio 

veiklos plano formą, pateikiama informacija apie veiklos uždavinių pasiekimą) pagal ataskaitinio 

laikotarpio vertinimo kriterijus pateikti 8 lentelėje.
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LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2025–2027 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMA
Uždavinio pavadinimas Tikslo vertinimo kriterijus Mato 

vnt.
Siektina 
reikšmė

Pasiekta 
reikšmė

SAVIVALDYBĖS FUNKCIJŲ VYKDYMO IR VEIKLOS TOBULINIMO PROGRAMA
Užtikrinti savivaldybės 
savarankiškųjų, priskirtųjų funkcijų 
įgyvendinimą

Atsakymų, pateiktų asmenims per teisės aktuose nustatytą 
terminą, dalis 

proc. 100 97

Suteiktų elektroninių paslaugų, lyginant su visomis suteiktomis 
paslaugomis, dalis 

proc. 17 27,1

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų ir patalpų 
bendras plotas, tenkantis 1000 gyventojų 

m2 10 010 4 798

Vykdyti valstybines (valstybės 
perduotas savivaldybėms) funkcijas

Vykdytų funkcijų ir teiktų viešųjų paslaugų, nustatytų 
įstatymuose, dalis (proc.)

proc. 100 100

Užtikrinti darnų administracinės 
naštos mažinimo procesą

Sutaupyta darbo laiko, išanalizavus ir įdiegus savivaldybės 
administracijoje ir savivaldybės įstaigose sprendimus, leisiančius 
efektyviai išnaudoti turimą IT infrastruktūrą

proc. 10 n. d.

Vykdyti lygių galimybių, vyrų ir 
moterų lygių galimybių užtikrinimui 
skirtas priemones

Įvykdytų suplanuotų priemonių dalus proc. 100 100

Vykdyti smurto artimoje aplinkoje 
prevencijai skirtas priemones

Įvykdytų suplanuotų priemonių dalis proc. 100 100

Vykdyti prekybos žmonėmis 
prevencijai skirtas priemones

Įvykdytų suplanuotų priemonių dalis proc. 100 100

Mokymų, skirtų prekybos žmonėmis 
prevencijai organizavimas

Organizuotų mokymų skaičius vnt. 1 1

UŽIMTUMO, VERSLO IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ PLĖTROS PROGRAMA
Įgyvendinti verslumo ir užimtumo 
didinimui skirtas priemones

Lazdijų rajono verslumo lygio rodiklio santykis su šalies rodikliu proc. 53 n. d.
Užimtų (dirbančių) praėjus 3 mėn. po dalyvavimo Užimtumo 
didinimo programoje dalis

proc. 14 10,1

Jaunų (16-29 m.) bedarbių dalis (vidutinė metinė) nuo 16-29 m. 
gyventojų

proc. 8,0 7,7

Stiprinti bendruomenes ir kitas Aktyvių bendruomeninių organizacijų dalis proc. 60 56
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nevyriausybines organizacijas bei 
skatinti jų plėtrą

KAIMO IR ŽEMĖS ŪKIO PLĖTROS, MELIORACIJOS PROGRAMA
Skatinti kaimo ir žemės ūkio plėtrą Naudojamų žemės ūkio naudmenų dalis proc. 86 n. d.

Sertifikuotų ekologinių ūkių dalis nuo visų ūkių skaičiaus proc. 
(vnt.)

2(46) 2,9(62)

Ūkių, dalyvaujančių rizikos valdymo priemonėse, dalis proc. 
(vnt.)

1,2(27) 1,2(26)

Užtikrinti melioruotų žemių 
savininkams ir naudotojams 
kokybiškos sausinimo paslaugos 
teikimą

Užtikrintas polderių sausinimo sistemų darbas proc. (ha) 100 (1720) 100
(1720)

Skatinti vietos produkcijos 
naudojimą, perdirbimą ir smulkių 
ūkių kūrimąsi rajone

Ūkių, besiverčiančių netradicinių žemės ūkio kultūrų auginimu, 
dalis nuo visų ūkių skaičiaus

proc. 
(vnt.)

0,5(13) 0,7(16)

ŠVIETIMO IR SPORTO PLĖTOJIMO PROGRAMA
Užtikrinti kokybišką ugdymą ir 
tinkamą ugdymo aplinką

Mokyklinio amžiaus vaikų, lankančių bendrojo ugdymo 
mokyklas, dalis

proc. 100 100

1-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis proc. 78,5 76,6
Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra 
jungtiniai, dalis

proc. 1 1,7

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra 
mažiau kaip 8 mokiniai, dalis

proc. 0 0

10 klasės, II gimnazijos klasės mokinių, pasiekusių PUPP 
pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis

proc. 56 56,4

IV gimnazijos klasės mokinių, išlaikiusių valstybinius brandos 
egzaminus pagrindiniu ir aukštesniuoju pasiekimų lygiu, dalis

proc. 64 64

Įstojusiųjų į universitetines ir neuniversitetines 
aukštąsias mokyklas abiturientų dalis (nuo visų gavusių brandos 
atestatą)

proc. 45 45,93

Mokymąsi / studijas universitetinėse, neuniversitetinėse 
aukštosiose ar profesinėse mokyklose tęsiančių mokinių dalis

proc. 67 69
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Bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, 
prancūzų ar vokiečių) ne žemesniu kaip A2 kalbos mokėjimo 
lygiu mokančių švietimo srities darbuotojų dalis

proc.;
proc.

100 100

Skaitmeninio raštingumo mokymuose per metus dalyvavusių 
švietimo srities darbuotojų dalis

proc. 30 30

Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) dalis proc. 34 35,33
Sudaryti ir gerinti sąlygas 
saviraiškai, užimtumui, socializacijai 
ir gebėjimų plėtotei

Vaikų, dalyvaujančių neformaliojo vaikų švietimo programose, 
dalis

proc. 84 86,6

Užimtumo ir prevencijos programose dalyvaujančių mokinių 
dalis

proc. 100 100

Gabių ir talentingų mokinių, paskatintų už akademinius, 
sportinius ir meninius pasiekimus, dalis nuo bendro mokinių 
skaičiaus

proc. 10 28,60

Užtikrinti savivaldybės įstaigoms 
reikalingus žmogiškuosius išteklius

Panaudotų skirtų asignavimų dalis proc. 100 20

Sudaryti ir gerinti sąlygas sportuoti ir 
siekti sportinio meistriškumo

Lazdijų sporto centre sportuojančių asmenų (mokinių ir 
suaugusiųjų) savivaldybės gyventojų dalis

proc. 4,5 3,6

KULTŪROS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA
Užtikrinti bendruomenės poreikius 
atitinkančią kultūros įstaigų veiklą ir 
renginių įvairovę

Meno kolektyvų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų vnt. 3,8 3,6
Apsilankymų savivaldybės bibliotekoje, tenkančių vienam 
savivaldybės gyventojui skaičius

proc. 7,0 12,5

Muziejaus lankytojų skaičiaus ir savivaldybės gyventojų santykis proc. 0,8 1,2
Sudaryti sąlygas etninės kultūros 
sklaidai ir perimamumui

Etninės kultūros renginiuose dalyvavusių dalyvių ir savivaldybės 
gyventojų santykis (*pakeistas rodiklio skaičiavimas)

proc. 22 1,1*

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PLĖTOJIMO PROGRAMA
Užtikrinti ir gerinti kokybiškas 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100 100

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMA
Įgyvendinti socialinės atskirties 
mažinimo projektus

Skurdo rizikos lygis proc. 27 33,6
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Atlikti neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo funkciją

Neveiksnių asmenų, kurių būklė peržiūrėta komisijos, skaičius vnt. 91 93

Teikti socialinės reabilitacijos 
neįgaliesiems bendruomenėje 
paslaugas

Socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas 
teikiančių nevyriausybinių organizacijų skaičius

vnt. 3 3

Stiprinti socialiai pažeistų asmenų 
galimybes ir gebėjimus

Patenkintų prašymų dėl asmenų su negalia poreikių užtikrinimo 
dalis

proc. 70 70

Teikti reikalingą humanitarinę 
pagalbą ir paramą 

Paramą gavusių asmenų (šeimų) skaičius vnt. 9 9

Įgyvendinti valstybines socialines 
programas

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų vnt. 115 n. d.

Teikti piniginę socialinę paramą 
savivaldybės nepasiturintiems 
gyventojams

Paramą gavusių asmenų dalis nuo turinčių teisę ją gauti proc. 100 100

Teikti socialinę paramą mokiniams Paramą gavusių mokinių dalis nuo turinčių teisę ją gauti proc. 100 100

Organizuoti bei prevencines teikti 
socialines paslaugas

Socialines paslaugas gaunančių asmenų, kurie kreipėsi dėl 
paslaugų suteikimo ir atitiko teisės aktų reikalavimus, dalis proc.

100 100

Eilėje laukiančių socialinėms paslaugoms gauti asmenų skaičius asm. 0 0

Organizuoti ir teikti bendrąsias 
socialines paslaugas

Socialines paslaugas gaunančių asmenų, kurie kreipėsi dėl 
paslaugų suteikimo ir atitiko teisės aktų reikalavimus, dalis

proc. 100 100

Eilėje laukiančių socialinėms paslaugoms gauti asmenų skaičius asm. 0 0
Organizuoti ir teikti specialiąsias 
socialines paslaugas

Socialines paslaugas gaunančių asmenų, kurie kreipėsi dėl 
paslaugų suteikimo ir atitiko teisės aktų reikalavimus, dalis

proc. 100 100

Paremti savivaldybėje tėvus, 
susilaukusius naujagimių

Asmenų (šeimų), kuriems (-ioms) skirtos papildomos išmokos 
gimus vaikui, dalis nuo turinčių teisės jas gauti

proc. 100 100

Plėtoti savivaldybės, socialinio būsto 
fondą

Asmenų ir šeimų, kuriems (-ioms) suteiktas socialinis (ir 
savivaldybės) būstas, dalis, lyginant su bendru poreikiu (iš viso)

proc. 75 69

Skatinti asmenis ir šeimas, turinčias 
teisę į savivaldybės socialinį būstą, 
savarankiškai pasirūpinti būstu

Eilėje laukiančių ir turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą 
asmenų/šeimų skaičius

vnt. 86 77

INFRASTRUKTŪROS, TERITORIJŲ PLANAVIMO IR APLINKOS KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMA
Prižiūrėti, taisyti ir tiesti Asfaltbetonio danga padengtų vietinės reikšmės kelių dalis proc. 12,5 11,3
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savivaldybės vietinės reikšmės kelius 
ir gatves bei organizuoti saugų eismų

Kelių eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės, skaičius vnt. 12 9

Įrengti, prižiūrėti ir modernizuoti 
gatvių ir kitų viešųjų erdvių 
apšvietimo tinklus

Miestų gatvių, gyvenviečių prižiūrimų šviestuvų dalis proc. 100 100

Vykdyti viešųjų erdvių priežiūrą Sutvarkytų ir prižiūrėtų viešųjų erdvių dalis proc. 100 100
Vykdyti viešosios tvarkos ir 
gyventojų saugumo užtikrinimo 
funkcijas

Užregistruotų nusikaltimų, baudžiamųjų nusižengimų skaičius, 
tenkantis 100 tūkst. gyventojų

vnt. 1 300 976,7

Įgyvendinti aplinkos apsaugos 
priemones bei vykdyti savivaldybės 
aplinkos monitoringą

Teršalų kiekis, išmestų į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių t 80 n.d.
Elektromobilių krovimo vietų (prieigų) skaičius (kaupiamasis) vnt. 6 6

Užtikrinti atliekų surinkimą ir vystyti 
bei tobulinti įdiegtą atliekų tvarkymo 
sistemą

Atliekų, šalinamų sąvartynuose, dalis proc. 9 8,5

Organizuoti keleivių vežimą 
vietiniais maršrutais

Individualių lengvųjų automobilių (neįtraukiant elektromobilių) 
skaičius, tenkantis 1000 gyv.

vnt. 630 n. d.

Skatinti daugiabučių renovaciją Renovuotų daugiabučių namų dalis (kaupiamasis) proc. 19 18

Organizuoti teritorijų planavimo 
dokumentų rengimą

Suformuotų laisvų valstybinių žemės sklypų, reikalingų 
savivaldybės funkcijoms vykdyti, dalis nuo poreikio juos 
suformuoti

proc. 80 47

Finansuoti savivaldybės 
infrastruktūros plėtrą

Įvykdytų infrastruktūros plėtros priemonių plano priemonių, 
kurių įvykdymo terminas yra ataskaitiniai metai, dalis

proc. 100 62

Vykdyti inžinerinių tinklų 
modernizaciją ir plėtrą

Būstų aglomeracijose, kurie yra prisijungę prie
sukurtos centrinės geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros 
dalis

proc. 95 99

Būstų aglomeracijose, kurie yra prisijungę prie
sukurtos centrinės nuotekų tvarkymo infrastruktūros dalis

proc. 98 98

INVESTICIJŲ PROGRAMA
Rengti ir įgyvendinti projektus 
darniai savivaldybės raidai

Užbaigtų projektų dalis nuo planuotų užbaigti ataskaitiniais 
metais

proc. 100 125

Skatinti bendruomenės įsitraukimą ir 
dalyvavimą savivaldybės valdyme

Dalyvavusių (projektų atrankos balsavime) savivaldybės 
gyventojų dalis

proc. 8 2,2
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n. d. – duomenų šaltinyje ataskaitos rengimo metu dar nebuvo paskelbti ataskaitinio laikotarpio duomenys
8 lentelė. Veiklos rezultatai, pasiekti 2025 metais, vykdant Lazdijų rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginį veiklos planą
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Savivaldybės veiklos rezultatai, pasiekti vykdant Lazdijų rajono savivaldybės 2025–2027 

metų strateginį veiklos planą: plane numatyti  uždavinių vertinimo kriterijai  – 71 vnt.,  pasiektos 

planuotos vertinimo kriterijų reikšmės – 47 vnt.,  pasiektų planuotų vertinimo kriterijų reikšmių 

dalis –  72,3  proc.  (6  vertinimo kriterijų  faktiškai  pasiektos  reikšmės  nežinomos,  nes  ataskaitos 

rengimo  metu  nebuvo  paskelbti  atitinkami  duomenys  Valstybės  duomenų  agentūros  duomenų 

bazėje /  nebuvo pateikti,– į  tai  buvo atsižvelgta skaičiuojant  pateiktą pasiektų rodiklių reikšmių 

procentinę  dalį).  Veiklos  rezultatams pasiekti  panaudoti  finansiniai  ištekliai  pagal  Savivaldybės 

veiklos programas nurodyti šios ataskaitos dalyje „Finansai“, 4 lentelėje. Lazdijų rajono savivaldybės 

2025–2027 metų strateginiame veiklos plane numatytų tikslų,  uždavinių ir  priemonių vertinimo 

kriterijų planuotos reikšmės nepasiektos / iš dalies pasiektos dėl šių priežasčių: žymiai pabrangę 

energetiniai ištekliai ir išaugusios darbų bei paslaugų kainos; pasikeitę (atsiradę nauji) teisės aktų 

reikalavimai, kuriems vykdyti buvo skirti įstaigos žmogiškieji, laiko bei finansiniai ištekliai bei šių 

išteklių  paskirstymas  prioritetiniams  darbams  /  užduotims.  Detalesnė  informacija  apie  veiklos 

rezultatų  pasiekimą.  atliktus  darbus  ir  įgyvendintas  priemones  bei  jiems  sunaudotus  išteklius 

pateikiama Savivaldybės administracijos  ir  kitų  Savivaldybės įstaigų 2025 m. metinių ataskaitų 

rinkiniuose, skelbiamuose Savivaldybės interneto svetainėje.

Informaciją  apie  regionų  plėtros  programoje,  regiono  plėtros  plane  nustatytų 

uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą 2025 metais.  2022–2030 metų Alytaus 

regiono  plėtros  plane  (toliau  –  RPPl),  patvirtintame  Alytaus  regiono  plėtros  tarybos  2023  m. 

balandžio  5  d.  sprendimu  Nr.  K-19  „Dėl  2022–2030  metų  Alytaus  regiono  plėtros  plano 

patvirtinimo“,  numatytos  7  pažangos  priemonės,  susijusios  su  Savivaldybėje  planuojamomis 

investicijomis:  „Ugdymo  prieinamumo didinimas,  įvairialypio  švietimo  plėtra“,  „Darni  regiono 

ekonominė  plėtra,  viešųjų  paslaugų  prieinamumo  gerinimas“,  „Socialinio  būsto  fondo  plėtra“, 

„Socialinių  paslaugų  ir  infrastruktūros  plėtra“,  „Visuomenės  sveikatos  paslaugų  prieinamumo 

gerinimas“, „Rūšiuojamų atliekų surinkimo skatinimas“, „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumo didinimas“. Numatytos atitinkamos veiklos ir projektai nurodytoms pažangos 

priemonėms Savivaldybėje įgyvendinti: 

 veikla  „Ikimokyklinio  ugdymo vietų  įkūrimas“  ir  projektas  „Ikimokyklinio  ugdymo 

grupių plėtra Lazdijų rajono savivaldybėje“;

 veikla „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas“ ir projektas „Visos dienos mokyklos 

įkūrimas Lazdijų rajono savivaldybėje“;

 veikla „Socialinio būsto fondo plėtra“ ir projektas „Socialinio būsto plėtra Lazdijų rajono 

savivaldybėje“;
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 veikla  „Visuomenės  sveikatos  paslaugų  prieinamumo  gerinimas“  ir  projektas 

„Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir  atsparumą, 

skatinimas Lazdijų rajone FZ“;

 veikla „Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas“ ir projektai „Apsaugoto būsto plėtra 

Lazdijų  rajono  savivaldybėje“,  „Socialinių  dirbtuvių  įkūrimas  Lazdijų  rajono  savivaldybėje“, 

„Lazdijų socialinių paslaugų centro, socialinės globos namų, infrastruktūros modernizavimas“;

 veikla  „Geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  prieinamumo 

didinimas“  ir  projektas  „Geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra Lazdijų rajone “;

 veikla „Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo skatinimas“ ir projektas „Komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Alytaus regione“;

 veikla „Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas“ ir projektas 

„Inovacijų ir bendradarbystės centro Lazdijuose įkūrimas“;

 veikla  „Regiono  turistinio  patrauklumo  didinimas“  ir  projektai  „Gamtos  ir  kultūros 

paveldo objektų prieinamumo ir lankymo sąlygų gerinimas Lazdijų rajono savivaldybėje“, „Metelių 

regioninio parko lankytinų objektų pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui“, „Baltajo ežero 

pasiekiamumo didinimas ir  pritaikymas lankymui“;

 veikla „Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas“ ir projektai „Informacinių ir 

komunikacinių  priemonių  naudotis  viešuoju  transportu  regione  parengimas  ir  įgyvendinimas“, 

„Gyventojų  mobilumo  užtikrinimas  Lazdijų  rajone“,  „Visuomenės  sveikatos  stiprinimo  ir 

neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Lazdijų rajono savivaldybėje“.

RPPl numatytų rodiklių pasiektos reikšmės 2025 m. – 0, nes rodikliams pasiekti RPPl plane 

numatytos Savivaldybės veiklos 2025 m. yra įgyvendinimo stadijoje.

2022–2030  metų  regionų  plėtros  programoje,  patvirtintoje  Lietuvos  Respublikos 

Vyriausybės  2022  m.  birželio  29  d.  nutarimu  Nr.  713  „Dėl  2022–2030  metų  regionų  plėtros 

programos patvirtinimo“, Alytaus regionui nustatyti šie regioninės politikos valstybės veiklos srities 

uždavinių poveikio rodikliai  regionuose:  „Gyventojų užimtumo lygis  (15–64 metų)  |  procentai“ 

(2025 m. pasiekta (savivaldybės lygmeniu) rodiklio reikšmė 52,2 proc.), „Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per 

metus | tūkst. Eur“ (2025 m. pasiekta rodiklio reikšmė nenurodoma, nes Valstybės duomenų agentūra 

dar nepaskelbė ataskaitinių metų duomenų savivaldybių lygiu), „Asmenys, patiriantys skurdo riziką 

ar  socialinę  atskirtį  |  procentai“  (2025  m.  pasiekta  (savivaldybės  lygmeniu)  rodiklio  reikšmė 

33,6 proc.). Vertinant paminėtų rodiklių pasiektas reikšmes 2025 m. reikia atkreipti dėmesį, kad 

2022–2030 metų regionų plėtros programos rodikliams pasiekti RPPl plane numatytos savivaldybės 

veiklos pradėtos įgyvendinti 2023–2024 m. 
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APIBENDRINIMAS

Pateiktoje ataskaitoje Jums pristatoma informacija apie svarbiausius Savivaldybės įstaigų 

atliktus  darbus,  Savivaldybės  tarybos  sprendimus  ir  Savivaldybės  mero  veiklą  2025  metais, 

svarbiausius  pasiektus  veiklos  rodiklius.  Visi  jie  priimti  stengiantis  kuo  geriau  pagal  turimus 

finansinius  ir  žmogiškuosius išteklius  atliepti  Savivaldybės gyventojų lūkesčius  dėl  prioritetinių 

gyvenimo sričių, siekiant pagerinti ne tik Savivaldybės miestų, bet ir mažesniųjų gyvenviečių žmonių 

gyvenimo kokybę arba pakloti pamatus didesnės apimties darbams ateityje. 

Savivaldybės mero veikla, Savivaldybės institucijų ir įstaigų įgyvendinti darbai 2025 metais, 

kita detali veiklos informacija skelbiama ir interneto svetainėje www.lazdijai.lt, kurioje galite rasti ir 

susipažinti su visų Savivaldybės įstaigų metinių ataskaitų rinkiniais.

Savivaldybės merė                                  Ausma Miškinienė

Savivaldybės administracijos 
Investicijų ir projektų valdymo skyriaus 
vedėjo pavaduotojas                Gediminas Giedraitis
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